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Gd har ordet 

Den officiella statistikens roll och funktion som underlag i samhällsdebatten är 
viktigare än på mycket länge och är en motkraft mot desinformation och 
utmanar faktaresistens i Sverige och övriga världen. Statistiska centralbyrån 
(SCB) är en garant för fakta- och kunskapsbaserade diskussioner och beslut i 
vår demokrati. 

Under 2025 har SCB fortsatt producera och publicera statistik av hög kvalitet och 
gjort den tillgänglig på utsatt tid. Vi har bidragit med viktiga och klargörande ana-
lyser, vi har genomfört undersökningar på uppdrag av andra, och vi har fortsatt 
att utveckla ny statistik och våra arbetssätt för att möta våra användares behov i 
en utmanande och snabbt föränderlig omvärld. Under året har vi särskilt fokuserat 
på att stärka vår verksamhet och oss själva inom säkerhet och beredskap. Det 
arbetet kommer med nödvändighet behöva fortsätta framgent. Vi har kommit 
vidare i arbetet med att realisera ett nytt datacenter som ska ge oss en mer effek-
tiv plattform för både vår statistikproduktion och de utvecklingsinsatser vi behöver 
utveckla och implementera. SCB har också under 2025 fått och levererat svar på 
mer komplexa och utmanande regeringsuppdrag än tidigare. Det är på många 
sätt något mycket positivt och speglar de höga förväntningar omvärlden med 
rätta kan ställa på en stabil och kompetent myndighet med en viktig roll i ett 
långsiktigt hållbart demokratiskt samhälle. 

En av de viktigaste förutsättningarna för att bibehålla myndighetens höga för-
troende är att balansera å ena sidan den förutsägbarhet och stabilitet som långa 
tidsserier innebär, och å andra sidan behovet av anpassning till snabba omvärlds-
förändringar och att ta ansvar för, och initiativ till, att utforska hur vi kan åstad-
komma än mer nytta för vårt samhälle framöver. 

Denna balansakt mellan vår historia och vår framtid är inte unik för SCB, men den 
kräver handlingsutrymme. Under över ett decennium har vi arbetat med att effek-
tivisera vår verksamhet genom att utveckla både våra metoder och våra arbets-
sätt bland annat på grund av nya EU-krav och behov av att byta ut våra IT-
system. Under lika lång tid har vi samtidigt fokuserat på att minska uppgifts-
lämnarbördan för de som lämnar uppgifter som ligger till grund för statistiken.  

Men SCB:s handlingsutrymme minskar. Arbetet med att identifiera ytterligare 
områden att effektivisera kostar inte sällan mer än effektiviseringsvinsterna. Vi 
strävar fortsatt efter att minska uppgiftslämnarbördan, men det behöver ske på 
ett sätt som också innebär en kostnadsminskning för myndigheten.  

Handlingsutrymmet har också minskat med anledning av att SCB:s anslag 
urholkats över tid i kombination med att tvingande krav behöver finansieras med 
våra anslag. Vi behöver dessutom utveckla vår förmåga att hämta hem effektivi-
seringsvinster i syfte att öka vårt handlingsutrymme. Även om myndigheten i 
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2025 års budgetproposition fick en mycket välkommen förstärkning är det långt 
ifrån tillräckligt, och anslagets urholkning är fortsatt ett betydande problem. Det 
innebär att vi fortsatt behöver göra hårda prioriteringar och lägga större fokus på 
utveckling som syftar till effektivisering och stärka vår förmåga till effekthem-
tagning ytterligare.    

Trots ett bitvis kärvt läge har vi under det gångna året lyckats väl med att 
balansera och maximera samhällsnytta med tillgängliga resurser. 

Mitt första år på Statistiska centralbyrån har varit intensivt och lärorikt. Det är 
med mycket stor ödmjukhet och stolthet jag leder en arbetsplats med vänliga, 
engagerade och högkompetenta medarbetare som var och en varje dag bidrar till 
att vi fortsatt kan vara en garant för det faktabaserade samtalet i samhället. Och 
det är en mycket viktig funktion för oss att fylla. 

 

Örebro i februari 2026 

 

Eva-Lo Ighe 
Generaldirektör 

 

Foto: Karl Schriever-Abeln 
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Inledning 

SCB:s uppgift 
Enligt instruktionen ansvarar SCB för att utveckla, framställa och sprida officiell 
statistik och annan statlig statistik samt för att samordna systemet för den 
officiella statistiken.  

SCB har även till uppgift att: 

1. vara nationell statistikbyrå med den innebörd som anges i Europaparla-
mentets och rådets förordning (EG) nr 223/2009, i lydelsen enligt 
Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2015/759, 

2. utföra de uppgifter gällande årsrapporter som Sverige har enligt artikel 11.4 i 
Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 223/2009, 

3. göra långsiktiga prognoser inom arbetsmarknads-, befolknings- och 
utbildningsområdet, 

4. vara nationell koordinator för Internationella valutafondens gemensamma 
datastandard i Sverige, 

5. verka för samarbete mellan de statistikansvariga myndigheterna, 
6. ge råd och stöd till statistikansvariga myndigheter i principiella frågor om den 

officiella statistikens kvalitet och i frågor om att underlätta uppgiftslämnandet, 
7. senast den 31 mars varje år lämna en rapport till regeringen om systemet för 

den officiella statistiken, med en analys av de utvärderingar av kvaliteten som 
de statistikansvariga myndigheterna ska göra enligt 13 a § förordningen 
(2001:100) om den officiella statistiken, 

8. föra en förteckning över statistikansvariga myndigheters statistikprodukter,  
9. sammanställa en årlig publiceringsplan för den officiella statistiken, 
10. förvalta och utveckla det fördelningsanalytiska statistiksystemet för 

inkomster och transfereringar, och 
11. vara behörigt organ enligt artikel 7 i Europaparlamentets och rådets 

förordning (EU) 2022/868 av den 30 maj 2022 om europeisk dataförvaltning 
och om ändring i förordning (EU) 2018/1724 (dataförvaltningsakten). 

SCB får också bedriva sådan tjänsteexport som är direkt kopplad till myndig-
hetens uppgifter samt i mån av resurser åta sig uppdrag inom ramen för sin 
statistikverksamhet åt myndigheter och andra uppdragsgivare. Vidare bedriver 
SCB också verksamhet enligt lagen (2014:484) om en databas för övervakning av 
och tillsyn över finansmarknaderna. 

Tre verksamhetsområden 
Resultatredovisningen i årsredovisningen är indelad i tre verksamhetsområden: 
Utveckla, framställa och sprida statistik, Nationell samordning och internationellt 
statistiskt samarbete samt Tjänsteexport. För respektive område redovisas 
verksamhetens resultat i förhållande till mål och uppgifter enligt instruktion och 
regleringsbrev. En beskrivning av hur SCB definierat sina resultatindikatorer 
återfinns i avsnittet Upplysningar om resultatredovisningen. Väsentliga insatser 
som görs för att myndigheten ska kunna vidmakthålla och utveckla verksamheten 
lyfts också fram. 
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Organisation 
Vid utgången av 2025 fanns fyra avdelningar och fem enheter under myndig-
hetsledningen som var och en hade ett tydligt beskrivet ansvarsområde i SCB:s 
arbetsordning. Verksamheten är organiserad i en dataavdelning, två ämnesav-
delningar och en IT-avdelning. Enheterna under myndighetsledningen är indelade 
i en kommunikationsenhet, enhet för verksamhetsstyrning och stöd, HR-enhet, 
stabsenhet och en enhet för metod- och arkitekturstyrning.  

Vision och strategi 
SCB har en vision och strategi. Visionen lyder Vi ger samhället användbar statistik 
att lita på och strategin, som uppdaterades under 2024, omfattar fem över-
gripande mål: 

• Användbar statistik och data 
• Säkrad datatillgång 
• Effektiv, innovativ och säker statistikproduktion 
• Vi utvecklar verksamheten och oss själva 
• Starkare tillsammans 
 

 

Organisationsschemat visar läget den 31 december 2025 
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Upplysningar om 
resultatredovisningen 

Resultatredovisning 
I resultatredovisningen görs en återrapportering av den genomförda verksam-
heten utifrån uppdraget i myndighetens instruktion och uppgifter enligt 
regleringsbrevet. Mer omfattande särskilda regeringsuppdrag redovisas också. I 
de olika delarna återges olika resultatindikatorer. Kostnader redovisas efter 
verksamhetsområde. 

I vissa tabeller är delposterna avrundade vilket innebär att det kan förekomma en 
avrundningsdifferens mot totalsumman. 

Resultatindikatorer 
SCB har definierat resultatindikatorer för respektive område. Dessa har definierats 
utifrån det som lämnar myndigheten till användare och kunder. Vidare finns det 
indikatorer som avser att mäta kvaliteten i det som lämnar myndigheten, till 
exempel punktlighet i publicering. Även användningen av det som tillgängliggörs 
av myndigheten, exempelvis antalet uttag från Statistikdatabasen (SSD), 
definieras som resultatindikatorer eftersom volymen på hur statistiken används 
över tid kan spegla utfallet av det sammantagna arbetet med att producera 
statistik av god kvalitet som är lättillgänglig för användarna.  

I avsnittet Anslagsfinansierad verksamhet redovisas väsentliga resultat och 
framsteg kopplade till statistikens innehåll under områdena individbaserad social 
statistik och analys, ekonomisk statistik och analys samt miljöstatistik. Miljö-
statistik omfattar även områden så som regioner, markanvändning och 
fastigheter.  

Inom verksamhetsområdet Nationell samordning och internationellt statistiskt 
samarbete har en resultatindikator definierats utifrån antalet EU-arbetsgrupper 
inom statistikområdet som myndigheten deltar i. För denna indikator är det inte 
möjligt att redovisa kostnaderna då medverkan sker inom ramen för statistik-
produktionen. Antal beslutade EU-rättsakter inom statistikområdet som myndig-
heten bidragit till definieras också som en indikator.  

Tjänsteexporten utgör ett eget verksamhetsområde. De indikatorer som identi-
fierats är antal utlandsstationerade långtidskonsulter, antal korttidsuppdrag 
samt antal mottagna studiebesök. 

Myndigheten bedriver ingen handläggande verksamhet som resulterar i att 
ärenden kan redovisas. 
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Verksamhetsområde Resultatindikator 
Utveckla, framställa och sprida statistik 

 

Antal statistiknyheter 

Antal tabeller i SSD 

Antal uttag från tabellerna i SSD 

Punktlighet i publiceringen 

Framställningstid för månads- och 
kvartalsstatistik 

Andel undersökningar med fullständig 
dokumentation 

Antal felrapporter 

Antal korrigeringar av publicerad statistik 

Antal utförda uppdrag i avgiftsfinansierad 
verksamhet 

Antal besvarade förfrågningar (telefon, e-post) 

Nationell samordning och internationellt 
statistiskt samarbete 

Antal EU-arbetsgrupper inom statistikområdet 
med deltagande från SCB 

Antal beslutade EU-rättsakter inom statistik-
området som myndigheten bidragit till 

Tjänsteexport 

 

Antal utlandsstationerade långtidskonsulter 

Antal korttidsuppdrag 

Antal mottagna studiebesök 

Förändringar jämfört med tidigare år 
Resultatindikatorn Antalet besök på webbplatsen, som utgick 2024 pga. att 
datakällan inte bedöms fånga webbtrafiken på ett korrekt sätt, har inte kunnat 
ersättas av någon ny källa. Tabellerna som redovisar uppgifter fördelat efter 
ämnesområden har förändrats till följd av att de har justerats i förordningen 
(2001:100) om den officiella statistiken. För tabell 6 kan uppgifterna bara fördelas 
enligt den nya indelningen varför endast uppgifter för 2025 redovisas.   

Finansiering och kostnadsfördelning 
SCB:s verksamhet kan indelas i en anslagsfinansierad verksamhet och en avgifts-
finansierad verksamhet. Verksamheten finansieras huvudsakligen av anslag från 
Finansdepartementet samt några andra mindre anslag från andra utgiftsområden. 
Cirka 40 procent av verksamheten finansieras genom avgifter och bidrag främst 
genom uppdrag från andra myndigheter.  

De totala intäkterna och kostnaderna för ett verksamhetsområde består av direkta 
respektive indirekta intäkter och kostnader. Direkta kostnader hänförs till respek-
tive verksamhetsområde. Indirekta kostnader hänförs till respektive område med 
hjälp av tidrapportering som fördelningsnyckel. 

Metoden för produktivitetsberäkning 
Den metod som har använts för att beräkna produktivitetsutvecklingen inom 
anslagsverksamheten har tillämpats sedan 2001. För att beräkna produktivitets-
utvecklingen beräknas dels förändringen av produktionen, dels förändringen av 
produktionsinsatserna. Förändringen av produktionen i fasta priser beräknas som 
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kostnaderna för den produktion som har tillkommit under året minskat med kost-
naderna för den produktion som har upphört, ställt i relation till nivån på kost-
naderna i produktionen i utgångsåret. Dvs. i årsredovisningen 2025 beaktas 
förändringen mellan 2024 och 2025. Produktionsinsatserna uppdelas i arbetsin-
satser, lokaler och övriga insatser. Arbetsinsatserna mäts i antal arbetade timmar. 
Antalet arbetade timmar avser samtliga arbetade timmar, som anställda vid SCB 
har utfört avseende anslagsfinansierad verksamhet, dvs. såväl direkt tid som 
andel av indirekt tid. För lokalerna uttrycks insatserna i kvadratmeter hyrd lokal-
yta. För övriga insatser uttrycks insatserna som övriga kostnader deflaterade 
med ett prisindex, som är en sammanvägning av konsumentprisindex och index 
för lönekostnad per timme i näringslivet med vikterna 0,5 och 0,5. Index för 
lönekostnad per timme baseras på Nationalräkenskaperna och kan därför 
revideras och leda till att för tidigare år redovisade produktivitetstal ändras. 

Arbetsproduktiviteten definieras som produktion per arbetstimme. Förändringen 
av arbetsproduktiviteten blir därmed lika med förändringen av produktionen 
minskad med förändringen av antalet arbetstimmar, båda uttryckta i procent.  

Totalproduktivitetens förändring definieras på motsvarande sätt som den pro-
centuella förändringen av produktionen i fasta priser minskat med en vägd 
summa av förändringarna av de procentuella förändringarna av samtliga insatser. 
Insatserna uppdelas på arbete, lokaler och övriga insatser. Vikterna avser kost-
nadsandelar för respektive insats föregående år. Totalproduktivitetens förändring 
är ett bättre mått på produktivitetens utveckling eftersom detta mått också tar 
hänsyn till förändringar i andra produktionsfaktorer än arbete. Det kan vara 
betydelsefullt när exempelvis omfattningen av köpta konsultinsatser ökar eller 
minskar.  
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Verksamhetens övergripande 
resultat 

Verksamheten i sammandrag 

Anslagsfinansierad verksamhet  
Målet för den anslagsfinansierade verksamheten är att producera officiell statistik 
av god kvalitet. Den anslagsfinansierade statistiken har i allt väsentligt produ-
cerats i enlighet med arbetsplanen. Punktligheten i publiceringarna ökade något 
och uppgick till 98 procent. Antal korrigeringar av publicerad statistik minskade 
och det gjordes 48 korrigeringar. Det är 23 färre jämfört med 2024 och antalet 
korrigeringar är nu i nivå med åren innan 2024. En korrigering bedömdes vara 
allvarlig. Det gjordes 75 felrapporter under året, en minskning med 6 felrapporter 
jämfört med föregående år. Analysen av felrapporterna visar fortsatt på att en 
majoritet av felen orsakas av fel eller brister i kontroller i delar av produktions-
processen, fel som uppstår vid ändringar i program eller som en följd av manuell 
hantering av data. Andelen statistikprodukter med aktuell dokumentation 
minskade något och arbete pågår med att färdigställa den dokumentation som 
saknas. Det är av vikt att en dokumentationsskuld inte byggs upp.  

Antalet tabeller i Statistikdatabasen blev fler under året. Likaså har antalet uttag 
från Statistikdatabasen fortsatt öka men ökningstakten har planat ut något efter 
en kraftig nivåhöjning under 2023. 

Anpassningar till följd av krav från EU måste löpande göras. Under 2025 har 
arbetet fortsatt med att hantera effekterna av de förändringar som gjordes i 
Arbetskraftsundersökningarna (AKU). Länkning av tidserier för att överbrygga de 
tidseriebrott som uppstod i AKU under 2021 har fortsatt och fler tabeller har länkats 
under året. Användarna har även uttryckt önskemål om ytterligare insatser och där 
arbete påbörjas under 2026. Ett nytt tabellpaket som beskriver de äldres situation 
på arbetsmarknaden har tagits fram och kommer resultera i ny statistik under 
inledningen av 2026. Inom den ekonomiska statistiken har omläggningen till en ny 
näringsgrensindelning fortsatt och nya koder har införts i Företagsdatabasen 
(FDB). Arbetet med att anpassa statistiken till den uppdaterade klassifikationen 
har påbörjats och kommer fortgå under kommande år. Därutöver pågår arbete 
med att omhänderta fler nya upplagor av internationella klassificeringar och 
manualer för hur statistiken ska framställas, vilket också för kommande år utgör 
en omfattande uppgift. Detta är några exempel av sådant som utgör större 
insatser till följd av nya EU-krav. SCB konstaterar att kostnaderna för att omhän-
derta nya EU-krav har ökat under senare år och bedömer att denna utveckling 
fortsätter framgent. Det innebär sammantaget att det blir allt svårare att hantera 
dessa EU-anpassningar inom ram i enlighet med regleringsbrevets krav.  

Utvecklingen av statistiken fortsätter. Undersökningen Anställningar, som visar 
nivåer och förändring av de anställningar som finns på arbetsmarknaden samt 
sjukfrånvaro under sjuklöneperioden, publiceras nu månatligen i stället för kvartals-
vis. En ny snabbindikator för hushållens konsumtion har utvecklats och publiceras 

”Statistiska centralbyrån ansvarar 
för att utveckla, framställa och 
sprida officiell statistik och annan 
statlig statistik…” 

Förordning (2016:822) med 
instruktion för Statistiska 
centralbyrån  
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från och med slutet av 2025. Inom den ekonomiska statistiken har vidareutveck-
ling skett bland annat genom att harmonisera undersökningar och samordna 
publiceringar i syfte att öka jämförbarhet samt användbarhet.        

Den statistiska informationen ska enligt regleringsbrevet göras mer tillgänglig och 
användbar, SCB ska underlätta förståelse och tolkning av statistiska resultat och 
samband. SCB:s talespersoner och ämnesexperter fortsätter verka för att öka 
spridningen av statistik och samtidigt stärka intrycket av SCB som avsändare. 
Totalt citerades SCB:s talespersoner i knappt 4 200 artiklar under 2025, vilket är 
på ungefär samma nivå som föregående år men tre gånger fler än genomsnittet 
under åren 2017–2019. För att underlätta användningen och kunna tolka resultaten 
i undersökningarna Arbetskraftsundersökningarna och Befolkningens arbets-
marknadsstatus har skillnaderna i dessa undersökningar belysts i en rapport med 
fokus på huvudvariablerna sysselsatta och arbetslösa.    

De statistiska resultaten har förklarats och analyserats i artiklar och andra texter. 
Totalt publicerades 30 artiklar, vilket är i nivå med 2024, men inte i nivå med den 
ambition som fanns för året. Därutöver publicerades 64 pressmeddelanden och 
nyheter vilket också är på samma nivå som föregående år. Fem automatiserade 
lokala utskick av pressmeddelande till ett hundratal mottagare gjordes under 
2025. Fler publikationer har lagts över i det digitala rapportformatet som gör 
innehållet sökbart på ett bättre sätt. Webbplatsen scb.se är den primära kanalen 
för att tillgängliggöra statistik. Flera initiativ pågår för att förbättra strukturen på 
webbplatsen, bland annat för de så kallade produktsidorna som utgör navet för 
statistiken. Baserat på användartester har ett nytt koncept tagits fram vilket ska 
implementeras kommande år.  

Samtliga SCB:s tabeller i Statistikdatabasen är tillgängliga på den nationella data-
portalen och SCB är bland de organisationer som har störst antal datamängder i 
portalen. Inom området öppna data har SCB medverkat i arbetet med den förvalt-
ningsgemensamma digitala infrastrukturen Ena och i frågor kopplade till att 
tillgängliggöra särskilda värdefulla datamängder.  

Den totala kostnaden för uppgiftslämnandet minskade under 2025 med knappt 6 
procent och målet inom området har uppnåtts. Ett minskat urval i undersökningen 
Utrikeshandel med varor utgör ett substantiellt bidrag. SCB har fortsatt arbetet 
att utforska möjligheterna att ersätta direktinsamling med andra datakällor och 
effektivisera uppgiftslämnandet. Arbetet med att minska uppgiftslämnarbördan 
behöver göras med hänsyn till att kvalitet och nivå i statistikutbudet inte påverkas 
negativt eller att det medför ökade kostnader för statistikproduktionen. I samband 
med förändringsarbete i statistikverksamheten prövas alltid möjligheten att nyttja 
administrativa data. Mellan de två senaste åren har andelen undersökningar som 
baseras på data från administrativa källor eller liknande ökat. Kunskapen om och 
tillgången till datakällor som kan ersätta befintlig direktinsamling ökar. Ett exempel 
är digitala årsredovisningar som bedöms ha en stor potential att minska uppgifts-
lämnarbördan. Under året har SCB i samarbete med Bolagsverket analyserat 
dataunderlaget och konstaterar att allt fler aktiebolag lämnar in dessa digitalt, inte 
minst i gruppen småföretag, och att kvaliteten är god i ljuset av att det mycket 
sällan behöver göras några kompletteringar i efterhand. Digitala årsredovisningar 
är en av tio datakällor som SCB identifierat som viktiga i arbetet med att minska 
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direktinsamlingen. Några av dessa datakällor befinner sig i ett utvecklingsskede 
och där SCB verkar för att statistikbehoven beaktas i den slutliga utformningen 
för att de ska kunna bidra till att minska uppgiftslämnarbördan eller utgöra under-
lag för ny och bättre statistik.        

Arbetet med att etablera ett nytt datacenter har fortsatt under 2025. Datacentret 
innehåller de servrar, annan utrustning och tekniska lösningar som krävs för att 
på ett effektivt och säkert sätt hantera och bearbeta data. Under året har tids-
planen behövt justerats ytterligare bland annat till följd av fördröjningar i tjänste-
leveransen. För att stärka framdriften har ett nytt arbetssätt tillsammans med 
leverantören införts under året. 

Sammantaget bedömer myndigheten att den anslagsfinansierade verksamheten 
genomförts enligt plan sett till att statistiken publicerats i tid och i allt väsentligt 
varit korrekt. De i arbetsplanen aviserade insatserna har i huvudsak genomförts. 
Anpassningar av statistiken till nya EU-krav har gjorts inom tilldelade ramar, men 
insatserna tar allt mer resurser i anspråk. Antalet felrapporter under 2025 var på 
samma nivå som året innan och antalet korrigeringar av publicerad statistik 
minskade. En korrigering bedömdes som allvarlig. Grundorsaker till de fel som 
rapporteras följs upp och de lokala kvalitetsgrupperna som finns etablerade 
analyserar löpande utfallet. De stödjer också verksamheten i arbetet med att 
åtgärda eventuella brister. Andelen undersökningar med aktuell dokumentation 
minskade något under 2025 vilket är en resultatförsämring som hålls under 
uppsikt.  

Antalet tabeller i och antalet uttag från Statistikdatabasen ökade också under 
2025. Analyser och artiklar är verktyg för att göra statistiken tillgänglig för 
användarna. Dessa bidrar samtidigt också till att underlätta förståelsen och 
tolkningen av statistiken. Antalet artiklar och pressmeddelanden var i nivå med 
föregående år men återspeglar inte fullt ut den ambition som funnits inför året då 
nedprioriteringar behövts inom vissa områden. SCB:s talespersoner bidrar till att 
öka räckvidden av statistiken, såväl den som löpande produceras som den som 
presenteras i artiklar och analyser.      

Avgiftsfinansierad verksamhet 
Målet för den avgiftsfinansierade verksamheten är att öka möjligheterna att ut-
nyttja det statistiska materialet och den statistiska kompetensen för att tillgodose 
användarnas behov. Den avgiftsfinansierade verksamheten har i allt väsentligt 
genomförts i enlighet med kundernas beställningar och befintliga överenskom-
melser. Intäkterna minskade med 15,4 mnkr jämfört 2025, främst beroende på 
finansieringsväxling till anslag avseende det allmänna företagsregistret som nu 
ska tillgängliggöras som öppna data. Den avgiftsfinansierade verksamheten gick 
sammantaget med ett överskott om 4,2 mnkr, vilket ökade det ackumulerade 
överskottet som nu uppgår till 23,7 mnkr. I undersökningen Kundernas förtroende 
fick SCB medelbetyget 4,8 på en femgradig skala för utförda uppdrag vilket var i 
nivå med tidigare år.  

Uppdrag avseende officiell statistik ska prioriteras framför annan avgiftsfinan-
sierad verksamhet enligt SCB:s instruktion. Uppdrag avseende officiell statistik 
utgjorde drygt 29 procent av den totala volymen av den avgiftsfinansierade verk-
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samheten vilket är i nivå med tidigare år. Utvecklingen av statistiken görs ofta i 
nära samarbete med de statistikansvariga myndigheterna. För första gången har 
statistik från den nya Arbetsmiljöundersökningen publicerats, vilken genomförs 
på uppdrag av Arbetsmiljöverket. Det nya upplägget innebär en ny uppsättning 
frågor och att datainsamling görs via en webbenkät. Till följd av att Skolverkets 
nya provplattform för nationella prov inte användes som planerat har SCB i stället 
samlat in dessa data via skolornas administrativa system. I samarbetet med Energi-
myndigheten har vidareutvecklingen för flera av områdets undersökningar fortsatt 
för att bättre kunna fånga nya företeelser på energiområdet. Den årligt återkom-
mande Nationella trygghetsundersökningen har genomförts på uppdrag av 
Brottsförebyggande rådet. Uppdragen från de statistikansvariga myndigheterna 
är långsiktiga åtaganden men där förändringar kan behöva göras över tid.  

Myndighetens kompetens bidrar i arbetet med det svenska internationella 
biståndsfinansierade utvecklingssamarbetet. På detta sätt använder myndig-
heten sin samlade kunskap och erfarenhet för att stötta samarbetsländerna i att 
bygga upp och utveckla sina nationella statistiksystem för att kunna fungera som 
bärande delar av en fungerande demokrati. I närområdet är flera länders uttalade 
ambition att uppfylla kraven på statistikområdet för ett kommande EU-medlem-
skap. Att delta vid utlandsuppdrag utvecklar dessutom enskilda medarbetares 
kompetens samt bidrar positivt till att rekrytera och behålla medarbetare i verk-
samheten. Insatserna på området involverar också medarbetare från andra 
myndigheter. Det internationella utvecklingsarbetet har under 2025 omfattat sju 
samarbetsprojekt vilket är ett färre jämfört med 2024. Antalet korttidsuppdrag 
var också något färre 2025. Digitalt distansstöd utgör ett komplement till att ge 
stöd på plats. Andelen korttidsuppdrag som genomfördes på detta sätt uppgick 
till knappt 25 procent vilket är lägre jämfört med tidigare år. Det är bland annat en 
följd av att flera av projekten är i en uppstartsfas vilket initialt kräver deltagande 
på plats i landet samt en anpassning till ett nytt normalläge efter pandemin.  

Samordning av den officiella statistiken 
Samordningen av den officiella statistiken drivs bland annat med stöd av en 
gemensam målbild för den officiella statistiken. Till målbilden finns en handlings-
plan vars aktiviteter hanteras av arbetsgrupperna under Rådet för den officiella 
statistiken. SCB tillgängliggör en stor del av sitt statistikproduktionsstöd för 
övriga statistikansvariga myndigheter.  

Informationssäkerhet     
SCB ska enligt regleringsbrevet redogöra för sitt arbete med informations-
säkerhet. Myndighetens styrning av informationssäkerhet utgår från det interna 
regelverket SCB LIS (SCB:s ledningssystem för informationssäkerhet). SCB LIS 
innehåller de grundläggande målsättningarna och kraven för SCB:s informations-
säkerhetsarbete. Här preciseras hur myndigheten ska säkerställa att rätt säker-
hetsnivå upprätthålls, är anpassad till verksamheten och den utveckling som sker 
i omvärlden. 

SCB LIS är som utgångspunkt baserat på svensk och internationell standard SS-
ISO/IEC 27000 samt på föreskrifter och rekommendationer utgivna av Myndig-
heten för samhällsskydd och beredskap (MSB). SCB har även integrerat styr-
ningen av dataskyddsfrågor samt säkerhetsskyddsfrågor i SCB LIS. Även om 

” Myndigheten ska på en över-
gripande nivå redogöra för hur 
den arbetat för att förvalta och 
utveckla sin informationssäkerhet, 
och för hur den planerar att möta 
framtida behov på området.” 
 
Regleringsbrev för budgetåret 
2025 



 

17      SCB – Årsredovisning 2025 

dessa består av andra bakomliggande regelverk finns det mycket gemensamma 
gällande krav och behov avseende informationssäkerhet. Det innebär att det 
finns påtagliga synergier att hantera dessa inom SCB LIS. Det är vidare också en 
fördel att kunna samverka genom samma övergripande styrning för de olika 
ansvarsrollerna inom området (informationssäkerhet, dataskydd, säkerhetsskydd 
samt it-/cybersäkerhet). 

SCB bedömer fortsatt att många av de större risker och hot mot myndighetens 
informationssäkerhet handlar om och it-/cybersäkerhetsrelaterade hot. Myndig-
heten följer och analyserar löpande händelseutvecklingen inom området. Under 
2025 genomförde SCB en särskild satsning på säkerhet, benämnt Säkerhetsåret 
2025. Denna omfattade exempelvis seminarier av både interna och externa före-
läsare. Dessa var temabaserade med fokus på informationssäkerhet, säkerhets-
läget i omvärlden, IT-säkerhet samt hot och våld på arbetsplatsen. Säkerhetsåret 
har också omfattat inslag i syfte att öka den interna kommunikationen inom om-
rådet, exempelvis dilemmadiskussioner. Under hösten har samtliga medarbetare 
deltagit i en digital informationssäkerhetsutbildning, som med utgångspunkt från 
att SCB:s verksamhet hanterar en stor mängd känslig information, syftat till att 
medvetandegöra de hot och risker som finns samt synliggöra hur man som 
medarbetare ska agera för att möta dessa.   

SCB har också under året bedrivit ett arbete för att vidareutveckla förmågan inom 
säkerhetsövervakning och incidenthantering. Syftet är att skapa en mer samlad 
och effektiv säkerhetsfunktion som ska stödja verksamheten med tidig upptäckt, 
analys och hantering av cyberrelaterade händelser. Utvecklingsarbetet fortsätter 
kommande år för att ytterligare öka organisationens förmåga och motståndskraft 
mot cyberhot. Därutöver har myndigheten även sett över och förstärkt rutinerna 
kring säkerhetsprövning avseende bakgrundskontroll och säkerhetsprövnings-
intervjuer.  

Ekonomisk översikt 

Anslag och årets kapitalförändring 
Tilldelade inklusive omdisponerade anslagsmedel uppgick under 2025 till 715,7 
mnkr. SCB hade ett disponibelt ingående anslagssparande om 7,1 mnkr, vilket 
avsåg förvaltningsanslaget. Vid utgången av 2025 uppgick utgående anslags-
sparande till 25,3 mnkr, varav 24,7 mnkr avsåg förvaltningsanslaget. SCB får dis-
ponera en ackumulerad anslagsbehållning om 3 procent av förvaltningsanslaget, 
vilket motsvarar 20,6 mnkr. Det utgående överföringsbeloppet överstiger det 
totalt disponibla överföringsbeloppet med 4,1 mnkr. Årets kapitalförändring var 
4,2 mnkr och motsvarar resultatet i den avgiftsfinansierade verksamheten.  

Verksamhetens intäkter 
SCB:s intäkter var totalt 1 191,2 mnkr för 2025 varav 58,6 procent bestod av 
intäkter av anslag, 35,9 procent intäkter av avgifter och andra ersättningar och 
5,5 procent intäkter av bidrag samt finansiella intäkter. 

Under 2025 har de totala intäkterna ökat med 26,1 mnkr (2,2 %) jämfört med 
2024. Intäkter av anslag ökade med 36,7 mnkr (5,6 %) bland annat till följd av en 
utökning av anslaget till det allmänna företagsregistret med 21,1 mnkr för att 
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genomföra Europaparlamentets och rådets direktiv om öppna data och vidare-
utnyttjande av information från den offentliga sektorn och lagen om den offentliga 
sektorns tillgängliggörande av data. SCB erhöll även en anslagsökning om  
20,0 mnkr för att modernisera och effektivisera datahanteringen inom statistik-
verksamheten.   

Intäkter av avgifter och andra ersättningar minskade med 37,1 mnkr (-8,0 %) jäm-
fört med 2024. Minskningen beror främst på den finansieringsväxling som gjordes 
kopplat till det allmänna företagsregistret. Avgiftsintäkter från tjänsteexporten 
minskade med 9,0 mnkr jämfört med 2024 då antalet avgiftsfinansierade projekt 
minskade till förmån för bidragsfinansierade projekt. Intäkter av bidrag ökade 
sammantaget med 28,3 mnkr (81,7 %) jämfört med 2024 då SCB fick mer omfat-
tande regeringsuppdrag än föregående år. Även bidragsintäkter för tjänste-
exporten samt grantsintäkter (bidrag från EU) ökade jämfört med 2024. Avgiftsin-
täkter och bidragsintäkter varierar mellan åren beroende på uppdrag av tillfällig 
karaktär. Finansiella intäkter minskade med 1,7 mnkr jämfört med föregående år 
hänförligt till lägre ränteintäkter.   

Verksamhetens kostnader 
De totala kostnaderna uppgick till 1 186,9 mnkr vilket jämfört med 2024 är en 
ökning med 4,7 mnkr (0,4 %).  

I figur 1 redovisas verksamhetens kostnader för 2025. De totala kostnaderna för 
personal utgör 74,3 procent av SCB:s totala kostnader, vilket är en ökning om 
2,9 procentenheter jämfört med föregående år. Att andelen kostnader för personal 
ökade beror främst på den årliga lönerevisionen, ökade pensionspremier samt att 
driftkostnaderna minskade jämfört med föregående år. Andelen Övriga driftkost-
nader av SCB:s totala kostnader uppgick till 17,1 procent, vilket är 2,8 procent-
enheter lägre jämfört med föregående år.  
Figur 1: Verksamhetens kostnader1 2025, procent 

 
1) Se belopp i den Finansiella redovisningen. 

Kostnader för personal ökade med 37,6 mnkr (4,4 %). Ökningen beror främst 
på den årliga lönerevisionen samt ökade premier för förmånsbestämda pen-
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sioner. Övriga driftkostnader minskade med 32,7 mnkr jämfört med föregående 
år främst hänförligt till lägre kostnader för inköpta IT-tjänster då SCB har anställt 
resurser inom detta område samt fördröjningen avseende införandet av nytt 
datacenter. Genom digitalisering har kostnader för tryck och porto minskat. De 
övriga driftkostnaderna inom tjänsteexporten minskade med 5,1 mnkr främst 
hänförligt till ett avslutat projekt under 2024. Kostnader för lokaler ökade totalt 
med 2,8 mnkr (4,6 %) jämfört med 2024 främst till följd av ökad fastighetsskatt 
samt årlig uppräkning av hyran. Finansiella kostnader minskade jämfört med före-
gående år med 1,9 mnkr till följd av lägre räntekostnader. Avskrivningar och ned-
skrivningar minskade med 1,2 mnkr jämfört med föregående år. Avskrivnings-
kostnaderna minskade bland annat då ett antal större egenutvecklade 
anläggningar var färdigavskrivna under 2025. 

Intäkter och kostnader per område 
Intäkter och kostnader redovisas i tre olika verksamhetsområden enligt SCB:s 
instruktion. De totala intäkterna ökade med 26,1 mnkr jämfört med 2024 och 
kostnaderna ökade med 4,7 mnkr. 

Utveckla, framställa och sprida statistik är det största verksamhetsområdet 
med 94 procent av de totala intäkterna. Områdets intäkter har ökat med 
24,9 mnkr jämfört med 2024 och kostnaderna ökade med 5,7 mnkr. De ökade 
kostnaderna kan hänföras främst till ökade lönekostnader.   

Tjänsteexportens intäkter och kostnader minskade under 2025 jämfört med 
2024. Intäkterna minskade med 0,8 mnkr och kostnaderna minskade med 3,0 
mnkr, främst hänförligt till volymminskning då vissa projektsamarbeten 
avslutades under 2024. Tjänsteexportens kapitalförändring har ökat med 2,2 
mnkr jämfört med 2024. 

Årets totala kapitalförändring var 4,2 mnkr vilket är att jämföra med 2024 då den 
var -17,2 mnkr. 

Tabell 1: Intäkter och kostnader per verksamhetsområde, mnkr 

Utveckla, framställa och sprida statistik 2023 2024 2025 

Anslag 616,2 649,4 684,2 

Avgifter och andra intäkter än anslag 452,2 440,3 430,5 

Summa intäkter 1 068,3 1 089,8 1 114,7 

Summa kostnader 1 076,3 1 105,9 1 111,6 

Kapitalförändring -8,0 -16,2 3,0 
 

Samordning och internationellt statistiskt samarbete 2023 2024 2025 

Anslag 14,7 11,3 13,3 

Avgifter och andra intäkter än anslag 0,2 0,2 0,3 

Summa intäkter 14,9 11,5 13,5 

Summa kostnader 14,9 11,5 13,5 

Kapitalförändring 0,0 0,0 0,0 
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Tjänsteexport 2023 2024 2025 

Anslag -  -  -  

Avgifter och andra intäkter än anslag 68,5 63,8 63,0 

Summa intäkter 68,5 63,8 63,0 

Summa kostnader 71,8 64,8 61,8 

Kapitalförändring -3,2 -1,0 1,2 
 

Totalt 2023 2024 2025 

Anslag 630,8 660,8 697,4 

Avgifter och andra intäkter än anslag 520,9 504,3 493,7 

Summa intäkter 1 151,8 1 165,1 1 191,2 

Summa kostnader 1 163,0 1 182,3 1 186,9 

Kapitalförändring -11,2 -17,2 4,2 

Produktivitetsutveckling 
Produktivitetens utveckling kan variera mellan enskilda år till följd av kalender-
effekter och andra tillfälliga orsaker och följs därför upp bäst genom att beräkna 
utvecklingen under en längre period. Metoden som tillämpas för produktivitets-
beräkningen är relativt grov och beräkningen görs endast för anslagsverksam-
heten. Förändringar av kvalitetsmässig karaktär eller utvecklingsinsatser ingår 
inte i produktivitetsberäkningen om dessa inte har resulterat i outputförändringar. 
I den mån kvaliteten ökar underskattas produktivitetsutvecklingen och i den mån 
kvaliteten minskas överskattas produktivitetsutvecklingen. För att få en rätt-
visande bild av verksamheten bör man därför även beakta de kvalitetsföränd-
ringar som SCB gör i verksamheten.  

Under femårsperioden 2021–2025 visar måttet för totalproduktivitet att produk-
tiviteten har ökat med i genomsnitt 3,2 procent per år och för tioårsperioden 
2016–2025 är motsvarande genomsnittliga ökning 2,8 procent per år. Målet att 
öka produktiviteten med i genomsnitt 3 procent per år är därmed uppfyllt för 
perioden 2021–2025. Arbetsproduktiviteten har under femårsperioden ökat med i 
genomsnitt 2,8 procent per år. Motsvarande ökning för tioårsperioden är 2,9 
procent.   

För 2025 beräknas totalproduktiviteten ha ökat med 5,8 procent och arbetspro-
duktiviteten ökat med 2,7 procent. I totalproduktiviteten beaktas utöver föränd-
ringar i produktionsvolymen och arbetade timmar även förändringar i lokalyta och 
övriga insatser så som övriga driftkostnader och avskrivningar. För att ha konsi-
stens med resultaträkningen, där kostnaderna är lägre till följd av aktivering av 
kostnader för immateriella anläggningstillgångar, räknas antalet arbetade timmar 
ned i motsvarande grad. Dock har inga aktiveringar skett under 2025 och därmed 
har ingen nedräkning av antal timmar gjorts. 

”Produktiviteten i den anslags-
finansierade verksamheten ska 
öka med i genomsnitt minst 3 
procent per år” 

Regleringsbrev för budgetåret 
2025 
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Under 2025 har produktionsvolymen inom anslagsverksamheten ökat med 7,4 
procent (49,9 mnkr). Volymförändringen har beräknats som kostnadsförändring 
netto av tillkommande och bortfallande produktion jämfört med den totala kost-
naden inom anslagsverksamheten 2024. Förändringar i output till exempel nya 
undersökningar, tabeller, rapporter inkluderas i produktivitetsmåttet. Utvecklings-
arbete och kvalitetsförbättringar beaktas dock inte, vilket leder till en under-
skattning av produktiviteten eftersom dessa insatser inte direkt påverkar 
produktionsvolymen. 

För att SCB ska kunna utveckla och anpassa statistiken till nya EU-krav, föränd-
rade användarbehov eller nya förutsättningar krävs löpande besparingar och 
omprioriteringar i verksamheten. Under 2025 innebar detta bland annat att ingen 
publicering av Regionala miljöräkenskaper gjordes, att miljöräkenskapernas 
analysverktyg inte uppdaterades och att tabeller över inkomströrlighet inte 
publicerades. Inom utbildningsstatistikens anslagsfinansierade del utfördes färre 
analyser jämfört med förgående år. 

Inför 2025 genomfördes en finansieringsväxling där SCB erhöll anslagsmedel till 
det allmänna företagsregistret för att genomföra Europaparlamentets och rådets 
direktiv om öppna data och vidareutnyttjande av offentlig information, som 
tidigare finansierades via avgifter. Detta bidrog till att antalet timmar i anslags-
verksamheten ökade under 2025 men också att ökningen av produktionsvolymen 
mellan 2024 och 2025 blev ovanligt hög.  

Ökningen av produktionsvolymen förklaras också av variationer i intermittenta 
undersökningar. Under 2025 genomfördes bland annat de intermittenta under-
sökningarna om Hushållens boendeutgifter, Regionala trender och prognoser 
samt Gödselmedel och odlingsåtgärder i jordbruket. Medan den digitala publika-
tionen På tal om kvinnor och män, undersökningarna om Outhyrda bostadslägen-
heter i flerbostadshus samt Europaparlamentsvalet genomfördes under 2024 
men inte 2025. 

Utöver effekterna av finansieringsväxlingen och de intermittenta variationerna 
ökade produktionsvolymen bland annat till följd av arbetet med att ta fram en 
snabbindikator för hushållskonsumtion, en rapport som belyser skillnaderna 
mellan AKU och Befolkningens arbetsmarknadsstatus (BAS) samt att undersök-
ningen Anställningar övergick från kvartalspublicering till månadsvis publicering.  

Under 2025 ökade de sammanvägda insatserna totalt med 1,6 procent. Antalet 
arbetade timmar och anslagsverksamhetens andel av kostnader för lokaler ökade 
medan kostnaderna för övriga insatser minskade. 

De arbetade timmarna inom anslagsverksamheten ökade med 4,7 procent jäm-
fört med 2024. Ökningen beror framför allt på finansieringsväxlingen av det all-
männa företagsregistret. SCB tilldelades även nya anslagsmedel för att moderni-
sera och effektivisera datahanteringen inom statistikverksamheten vilket har lett 
till fler anslagstimmar men utan motsvarande ökning i output under 2025 som 
därmed påverkar produktiviteten negativt.  
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Den totala lokalytan är oförändrad mellan åren 2024 och 2025. Däremot har 
anslagsandelen av ytan ökat vilket medför en ökning med 5,3 procent mellan 
åren.   

Utvecklingen av övriga insatser, dvs. anslagsandelen av övriga driftkostnader, 
påverkar också produktiviteten. Under 2025 har dessa kostnader totalt sett 
minskat med 10,9 procent. Den ökade digitaliseringen har lett till lägre kostnader 
för kuvert, tryck och porto. Kostnadsförändringen mellan åren beror också på 
vilka undersökningar som genomförts respektive år. Konsultkostnaderna har 
också minskat bland annat på grund av fortsatt växling från konsulter till egen 
personal inom IT-driften samt förändringar i volym och innehåll i tjänsteexporten. 
SCB har även minskat sina rese- och konferenskostnader jämfört med 2024. 

Tabell 2: Produktivitetsutveckling i anslagsverksamheten, årliga förändringar i procent 

 2021 2022 2023 2024 2025 

Produktionsvolym1 -0,2 2,2 -0,6 1,4 7,4 

Arbetade timmar -5,0 -4,3 -1,6 2,6 4,7 

Lokaler -16,3 -11,2 -1,2 -16,3 5,3 

Övriga insatser 5,0 5,0 8,0 -5,9 -10,9 

Sammanvägda produktionsinsatser -4,1 -3,1 0,3 -0,4 1,6 

Arbetsproduktivitet2 4,9 6,6 1,1 -1,3 2,7 

Totalproduktivitet3 3,9 5,3 -0,8 1,7 5,8 

1) Produktionsvolymförändringen har beräknats som kostnadsförändring netto av tillkommande och bortfallande 
produktion jämfört med den totala kostnaden inom anslagsverksamheten. 

2) Arbetsproduktivitetens förändring har beräknats som förändringen av produktionsvolym minskad med förändringen 
av antalet arbetade timmar. 

3) Totalproduktivitetens förändring har beräknats som förändringen av produktionsvolym minskad med den 
sammanvägda förändringen av samtliga produktionsinsatser.  

Se vidare under Upplysningar om resultatredovisningen. 
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Utveckla, framställa och sprida 
statistik 

Anslagsfinansierad verksamhet 
Den anslagsfinansierade statistiken har i allt väsentligt producerats i enlighet med 
arbetsplanen. Överensstämmelsen mellan i publiceringsplanen utlovad och 
faktisk publiceringsdag är fortsatt hög.  

Tabell 3: Kostnader efter ämnesområde3, mnkr 

Ämnesområde1, 2 2023 2024 2025 

Arbetsmarknad 165,2 162,8 155,4 

Befolkning och levnadsförhållanden 61,2 60,3 60,1 

Boende, bebyggelse och mark 25,3 30,5 29,7 

Demokrati 7,2 8,5 6,2 

Forskning och det digitala samhället 13,0 15,6 12,8 

Hushållens ekonomi 22,3 26,5 26,3 

Miljö 11,4 12,6 15,0 

Nationalräkenskaper 77,3 81,3 76,6 

Näringsverksamhet och utrikeshandel 117,0 120,5 149,2 

Offentlig ekonomi 13,2 16,7 17,6 

Priser och ekonomiska tendenser 57,2 61,0 58,4 

Utbildning samt forskning inom högskolan 32,6 26,3 27,2 

Övrigt 51,1 53,9 83,7 

Summa 654,0 676,6 718,1 

1) I anslagsutfallet, kostnader efter ämnesområdet, ingår gemensamma kostnader som kan hänföras till anslags-
verksamheten. 

2) Kostnaderna hänförliga till anslagsverksamheten redovisas brutto, dvs. intäkter hänförliga till anslagsverksamheten 
för avgifter och ersättningar om 1,3 mnkr, intäkter för bidrag 17,5 mnkr samt finansiella intäkter på 1,9 mnkr har inte 
minskat anslagsbelastningen i denna tabell. 

3) Verksamheten och förändringarna redovisas uppdelade efter ämnesområdena i förordningen (2001:100) om den 
officiella statistiken. Ny indelning från 1 januari 2025. År 2023 och 2024 redovisas i enlighet med den nya indelningen 
och har därmed en annan indelning än i årsredovisningen för 2024. 

SCB:s verksamhet kan indelas i anslagsfinansierad och avgiftsfinansierad verk-
samhet. Redovisade kostnader för anslagsverksamheten efter ämnesområde 
uppgår till 718,1 mnkr. Kostnaderna för den anslagsfinansierade verksamheten 
ökade jämfört med 2024 med 41,5 mnkr. Kostnaderna ökar bland annat till följd 
av en utökning av anslaget med 21,1 mnkr för att genomföra Europaparlamentets 
och rådets direktiv om öppna data och vidareutnyttjande av information från den 
offentliga sektorn och lagen om den offentliga sektorns tillgängliggörande av 

”Målet för den anslagsfinan-
sierade verksamheten är att 
producera officiell statistik av god 
kvalitet, som är lättillgänglig för 
användarna.” 

Regleringsbrev för budgetåret 
2025 
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data. SCB erhöll även en anslagsökning om 20,0 mnkr för att modernisera och 
effektivisera datahanteringen inom statistikverksamheten. SCB hade ett dispo-
nibelt ingående anslagssparande om 7,1 mnkr, vilket avsåg förvaltningsanslaget. 
Vid utgången av 2025 uppgick utgående anslagssparande till 25,3 mnkr, varav 
24,7 mnkr avsåg förvaltningsanslaget. SCB får utan särskilt beslut disponera en 
ackumulerad anslagsbehållning om 3 procent av förvaltningsanslaget, vilket 
motsvarar 20,6 mnkr. Det utgående överföringsbeloppet överstiger det totalt 
disponibla överföringsbeloppet med 4,1 mnkr. 

Intermittent verksamhet och nettoeffekt av aktiveringar och avskrivnings-
kostnader från tidigare års aktiveringar innebär att anslagsförbrukningen vari-
erar mellan åren. Intermittenta variationer är den främsta anledningen till föränd-
ringen inom områdena Hushållens ekonomi, Befolkning och levnadsförhållanden, 
Miljö samt Utbildning samt forskning inom högskolan. 

Förändringen inom Arbetsmarknad består både av minskade kostnader inom 
området och ökade kostnader för tillkommande undersökningar som tidigare 
delvis har redovisats under annat område. 

Ökningen inom Näringsverksamhet och utrikeshandel beror främst på finan-
sieringsväxlingen hänförligt till det allmänna företagsregistret. Ökningen inom 
ämnesområdet Övrigt är främst till följd av utökat anslag för att modernisera och 
effektivisera datahanteringen inom statistikverksamheten. 

Anpassningar av statistikens innehåll och omfattning till följd av utökade och för-
ändrade krav från EU ska enligt regleringsbrevet hanteras inom givna anslags-
ramar. För anpassningar, utveckling och viss försöksverksamhet erhöll SCB  
16,6 mnkr i bidragsintäkter från EU under 2025. 

Individbaserad social statistik och analys 
SCB har under en rad år bedrivit ett omfattande arbete med att utveckla stati-
stiken inom arbetsmarknadsområdet. Fokus under det senaste året har legat på 
att säkerställa en effektiv statistikproduktionsprocess för de nya undersök-
ningarna som introducerats men också vidareutveckla statistikens innehåll. Ett 
exempel är att den nya undersökningen Anställningar har börjat publiceras 
månadsvis i stället för på kvartal vilket var fallet inledningsvis. Under året har 
även ett antal analyser inom arbetsmarknadsområdet publicerats, exempelvis 
Arbeta hemifrån och arbetad tid, Arbetsutbud och jobbyten under inflations-
perioden 2022–2023.   

Skyddet av uppgifter om enskilda individer i den registerbaserade statistiken har 
utvecklats genom att en ny typ av röjandekontroll i den statistiska redovisningen 
har implementerats i flera undersökningar. Den nya metoden innebär att en liten 
statistiskt utformad osäkerhet tillförs statistiken innan den redovisas. Informa-
tionsinnehållet i redovisade tabeller påverkas marginellt men inte på ett sätt som 
förändrar möjligheten att dra statistiska slutsatser. Införandet har också inneburit 
dialoger med användarna för att dels informera om förändringen, dels omhänderta 
frågor och synpunkter som uppkommit.    

Datainsamlingen i Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF) har utöver 
den årliga kärnan av variabler också omfattat nationella frågor om arbetsmiljö och 
hälsa samt två EU-gemensamma moduler. Arbetet med att förenkla produktions-
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processen har fortsatt och ULF 2024 publicerades i februari 2025 vilket är en 
uppsnabbning jämfört med tidigare år. Vidare har flera av tabellerna i statistik-
databasen utökats med längre tidserier. 

SCB har under året undersökt möjligheterna att ta fram och publicera inkomst-
statistik som baseras på månatliga uppgifter. Förslaget har diskuterats med olika 
användargrupper och planen är att statistiken ska börja publiceras under 2026. 
Även statistik avseende hushållens boendeutgifter har publicerats vid två tillfällen 
under året. Den första ordinarie publiceringen innebar en uppsnabbning jämfört 
med den senaste publiceringsomgången.  

FASIT-modellen har anpassats efter ändrade förutsättningar och förändringar i 
regelsystem. Därutöver har ett av urvalen i modellen förstärkts i syfte att för-
bättra precisionen i simuleringarna för gruppen funktionshindrade. 

SCB ska göra långsiktiga prognoser bland annat inom befolkningsområdet och i 
april publicerades en nationell framskrivning för perioden 2025–2070. I december 
presenterades långsiktiga regionala framskrivningar av tillgång och efterfrågan på 
arbetskraft med olika utbildningar. Syftet med dessa är att tillgängliggöra fram-
skrivningar för alla län, där summan av tillgången och efterfrågan på arbetskraft 
stämmer överens med framskrivningen för hela riket. Detta är information som 
tidigare varit avgiftsbelagd men som nu har gjorts fritt tillgänglig på webbplatsen.  

Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 
Under 2024 påbörjades införandet av så kallad kombinerad insamling i AKU för 
gruppen sysselsatta. Med kombinerad insamling får urvalspersonerna möjlighet att 
besvara frågorna i en webbenkät. Erfarenheterna har varit positiva och arbetet 
har fortsatt med inriktningen att utöka tillämpningen av metoden. Införandet för 
den första gruppen är nu fullt ut infört. Två pilotundersökningar har också genom-
förts i syfte att bredda ansatsen ytterligare och analys av datamaterialet pågår. 

En översyn av datainsamlingen av AKU har pågått under 2025. Översynen har 
identifierat ett antal förbättringsområden där insatser kommer göras under 2026 i 
syfte att minska insamlingskostnaderna och säkra en ändamålsenlig kvalitet.  

Målpopulationen i AKU ändrades 2021 från 15–74 år till 15–89 år. Då den ordinarie 
redovisningen fortfarande avser 15–74 år har ett nytt tabellpaket kring de äldres 
arbetsmarknadssituation tagits fram och statistik kommer för första gången att 
publiceras i början av 2026.   

Arbetet med att länka AKU:s tidserier för att överbrygga de tidseriebrott som 
uppstod under 2021 till följd av bland annat ramlagsförändringar har fortsatt. 
Användare har också framfört behov som innebär att SCB ska länka åtta centrala 
tidserier på makronivå tillbaka till 1970 efter ålder och kön. Det har inte funnits 
utrymme att göra detta under året och arbetet kommer påbörjas första kvartalet 
2026. 

I en rapport som publicerades under hösten belystes skillnaderna mellan AKU och 
Befolkningens arbetsmarknadsstatus (BAS). Undersökningarna kompletterar 
varandra och bidrar till att förstå arbetsmarknaden. I rapporten beskrivs bland 
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annat orsakerna varför nivåskattningarna för sysselsatta och arbetslösa skiljer sig 
åt i de båda undersökningarna. 

Statistik inom utbildningsområdet 
SCB har haft i uppdrag av regeringen att vara nationell projektledare för PIAAC 
(Vuxnas kunskaper och lärande) under den andra programperioden 2018–2023. 
Uppdraget slutrapporterades till Regeringskansliet i januari 2025. De tematiska 
rapporter baserade på data från PIAAC som aviserats har skjutits fram som en 
följd av två andra relativt omfattande regeringsuppdrag. Rapporterna kommer 
att publiceras under våren 2026.  

Under 2025 har SCB genomfört de aktiviteter som specificeras i regleringsbrev 
avseende anslag 4:4 inom utgiftsområde 16 Utbildning och universitetsforskning. 
Flera av aktiviteterna berör de analyser som SCB gör i samspelet mellan utbildning 
och arbetsmarknad. Uppdraget har också omfattat förberedelser för de EU-
reglerade undersökningarna om vuxnas deltagande i utbildning (AES) och om 
personalutbildning i företagen (CVTS) vilket har inletts under 2025. I december 
rapporterade SCB till regeringen resultatet av en förstudie över möjligheten att 
utveckla prognoser för de högskoleförberedande gymnasieprogrammen.    

Inom ramen för regeringsuppdraget om stärkt samordning kopplat till Sveriges 
möjligheter att attrahera och behålla högkvalificerad internationell kompetens och 
annan utländsk arbetskraft som är viktig för Sveriges konkurrenskraft har fem 
rapporter gjorts. SCB har också publicerat prognosunderlag som rör framtida 
brister på arbetskraft och har dessutom medverkat vid konferenser och 
webbinarium kopplat till detta uppdrag. 

Under året har också flera nya rapporter publicerats inom utbildningsområdet 
exempelvis Registerbaserad uppföljning av inträdet på arbetsmarknaden efter 
yrkeshögskolan (BAS), Vuxnas lärande utifrån AKU.  

Ekonomisk statistik och analys 
Under året har det varit en fortsatt efterfrågan på snabb ekonomisk statistik. 
Artiklar och fördjupningstexter har publicerats i syfte att öka förståelsen och 
användbarheten av statistiken. I tidskriften Sveriges Ekonomi – statistiskt 
perspektiv som kommer ut regelbundet har artiklar om bland annat priser och 
konsumtion, sysselsättning samt hushållens ekonomi publicerats.  

Utbytet av mikrodata mellan EU-länderna inom utrikeshandel med varor har pågått 
sedan 2022. SCB kan månadsvis via en hubb hos Eurostat nå mikrodata över 
importen till Sverige från övriga EU-länder. Dessa uppgifter ska komma att ut-
göra en ny källa avseende importuppgifterna. Innan detta skifte kan göras 
behöver kvaliteten i det nya datamaterialet säkerställas och anpassningar 
göras i undersökningens design och produktionssystem. Utvecklingsarbetet 
har fortsatt under året och ett införande planeras under 2026.  

Företagens ekonomi (FEK) är den största källan för strukturstatistik om den 
svenska ekonomin. Under året har arbetet fortsatt med att harmonisera FEK med 
annan näringsverksamhetsstatistik, bland annat Industrins varuproduktion (IVP) 
samt konjunkturstatistiken Ekonomisk statistik på kvartal (ESK). Genom att införa 
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en gemensam årgångsram har skillnader mellan undersökningarna eliminerats 
vilket förbättrar jämförbarheten i statistiken. Ett ökat fokus på samgranskning ur 
ett makroperspektiv har också bidragit till detta genom att statistiken speglar 
ekonomin mer konsekvent och stärker användarnas möjligheter att förstå sam-
banden inom strukturstatistiken och mellan struktur- och konjunkturstatistiken. 
För produkten ESK, som består av tre olika delundersökningar (lager, invester-
ingar och resultaträkning) görs nu en gemensam publicering vilket medför att 
statistiknyheten ger en bredare bild av den ekonomiska utvecklingen. 

Inom Konsumentprisindex (KPI) fortsätter övergången till insamling av elektro-
niska transaktionsdata och data från internet. Från och med 2025 sker all datain-
samling digitalt. Förberedelserna inför övergången till en uppdaterad klassifika-
tion för individuell konsumtion är klar. Från och med 2026 redovisas statistiken 
enligt den nya klassifikationen vilket bland annat innebär att det blir tydligare för 
användarna hur olika delar av konsumtionen påverkar inflationen. I samband med 
denna omläggning kommer också KPI att byta basår, från 1980 till 2020. När nya 
delindex har lagts till under årens lopp så har dessa haft olika startår. Byte av basår 
innebär att de olika serierna blir mer enhetliga och lättare att jämföra. Ett basår 
som ligger mer i närtid innebär också att det generellt är enklare för användarna 
att förstå och tolka indexvärdena. SCB har erhållit medel för att utveckla ett nytt 
produktionssystem för prisstatistiken. Under 2025 har bland annat arkitektur-
förutsättningar och principfrågor kring datainsamling utretts.      

Standarden för svensk näringsgrensindelning (SNI) ingår i ett internationellt system 
av ekonomiska klassifikationer och utgår från EU:s näringsgrensstandard NACE. 
Efter att SNI 2025 fastställdes 2024 har SCB under året implementerat de nya 
koderna i Företagsdatabasen (FDB). Det har varit ett omfattande arbete som inne-
burit kontakter med statistikanvändare och branschorganisationer, utveckling av 
e-tjänst där företagen kunnat göra egna val av ny kod och framtagande lösningar 
för att koda om de drygt 2,2 miljoner arbetsställena i FDB. Parallellt har ett förbe-
redande arbete påbörjats för att anpassa statistiken till den uppdaterade klassi-
fikationen. Stora delar av den ekonomiska statistiken påverkas. Implementeringen 
i statistiken inleds under 2026 och kommer fortgå under de kommande åren.  

Arbete har också inletts för att omhänderta fler nya upplagor av internationella 
klassificeringar och manualer som ställer krav på hur statistiken produceras. 
Utöver SNI 2025 föreligger det nya klassifikationer för hushållens konsumtions-
utgifter, produktklassificering för varor och tjänster, miljöklassificering av verksam-
het. Införandet av dessa sker succesivt med start i primärstatistiken och avslutas 
i Nationalräkenskaperna (NR). Därtill är också en ny europisk manual för NR under 
framtagande och SCB har tillsatt en projektorganisation för ett införande. Med 
dessa nya standarder på plats kommer statistiken fånga nya fenomen, ge en mer 
relevant och aktuell beskrivning av ekonomin. Införandet förbättrar möjligheterna 
att analysera effekterna av digitalisering och globalisering samt att beskriva väl-
färd och uthållig tillväxt. Det bidrar också till att omhänderta användarnas önske-
mål om finare uppdelad och snabbare statistik, men också förbättrad tillförlit-
lighet, samstämmighet och jämförbarhet.  

En ny snabbindikator för hushållskonsumtion har tagits fram och har börjat publi-
ceras under året. Statistiken baseras på betalkortsdata och är inledningsvis 
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klassad som statistik under uppbyggnad. Genom snabbindikatorn får användarna 
tidiga signaler om hushållens konsumtion, vilket gör det möjligt att följa trender 
nästan i realtid och statistiken kan användas för att snabbt bedöma konjunktur-
läget. Indikatorn är en del av det utvecklingsarbete som pågår för att under 2026 
publicera statistik om hushållskonsumtion sammanhållet som en gemensam 
produkt. 

I uppgiften att vara nationell koordinator för Internationella valutafondens gemen-
samma datastandard har SCB löpande uppdaterat de metadata som ska anges. 

Nationalräkenskaperna 
Arbetet med att införa ett nytt sammanhållet produktions- och analysstöd för 
Nationalräkenskaperna (NR) har fortsatt och nya delar har implementerats. 
Införandet har i viss utsträckning fått stå tillbaka för annat mer angeläget 
utvecklingsarbete. För att öka farten i framdriften har åtgärder vidtagits vilket 
bland annat inneburit en minskad ambitionsnivå kring analyser.   

Som en följd av anpassningen i beräkningen av bruttonationalinkomsten (BNI) 
som gjordes under 2024 har dessa förändringar införts i Nationalräkenskaperna. 
Översynen innebar också att tidserier för åren 1950–1992 publicerades. Under 
hösten redovisades den så kallade BNI-dokumentationen till Eurostat. Det är en 
detaljerad beskrivning av källor och metoder av de svenska nationalräkenskaperna.  

Eurostat genomförde under 2025 en förnyad revision av EDP (Excessive Deficit 
Procedure). Revisionen resulterade i 23 åtgärdspunkter, merparten har hanterats 
med det finns ett fåtal kvarstående frågor vilket är enligt plan.  

Miljöstatistik 
Inom miljöräkenskaperna pågår ett flerårigt utvecklingsprojekt och under 2025 
har ett fortsättningsprojekt kring ekosystemräkenskaper inletts. Implemen-
teringen av den nya miljöklassificeringen CEP, som används för att strukturera, 
kategorisera och analysera miljörelaterade aktiviteter har inletts. 

Ett treårigt projekt för att anpassa växtnäringsstatistiken för rapportering enligt 
den nya EU-förordningen SAIO har inletts. Inom ramen för projektet har ny stati-
stik över skörderester tagits fram och publicerades under hösten. I ett annat EU-
finansierat projekt utreds möjligheterna att använda satellitdata som ny datakälla 
för att ta fram statistik över vissa odlingsåtgärder. Satellitdata utreds också som 
en källa för statistik om urbana grönytor och grönområden. Förhoppningen är att 
detta ska ge en möjlighet till en mer frekvent statistik utan att öka uppgiftslämnar-
bördan.  

Under våren publicerades nya och reviderade versioner av SCB:s indelningar av 
Demografiska statistikområden (DeSO) samt Regionala statistikområden (RegSO). 
Dessa skapades 2018 för att möta behovet av statistik på låg regional nivå. Till 
grund för indelningen låg bland annat befolkningens storlek och tätortsindel-
ningen. I takt med att befolkningen ökat och att det byggs allt tätare inne i 
städerna har detta lett till att det fanns områden vars invånarantal är långt över 
den gräns på 2 700 personer som sattes vid skapandet. Dessutom pågår en 
samhällsomvandling i norr till följd av gruvdriften som har lett till avfolkning av 
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vissa områden. De nya DeSO- och RegSO-indelningarna har införts för all statistik 
som publiceras på dessa indelningar i Statistikdatabasen. 

SCB har för andra gången kartlagt grönstrukturen i landets samtliga cirka 2 000 
tätorter. Kartläggningen har varit möjlig tack vare att ett flertal myndigheter 
samarbetat kring finansiering och produktion av Nationella marktäckedata (NMD) 
som utgör grunddatakälla för undersökningen.  

Uppdrag i regleringsbrevet 

Arbetsplan 
Arbetsplanen över den anslagsfinansierade verksamheten redovisades till 
regeringen den 28 januari.  

Uppgifter om tillgänglighet samt könsuppdelning m.m. 
Den åttonde utvärderingen av den officiella statistikens kvalitet har genomförts 
och resultatet från den sjunde utvärderingsomgången presenterades i Sveriges 
officiella statistik – årlig rapport för 2024.  

En förnyad uppföljning av tillämpningen av § 14 förordningen (2001:100) om den 
officiella statistiken har gjorts under året. På samma sätt som tidigare presenteras 
resultatet från uppföljningen i den årliga rapporten för den officiella statistiken. 
Varje berörd myndighet får dessutom en sammanställning avseende den egna 
verksamheten.  

Mikromaterial 
I enlighet med regleringsbrevet har SCB gjort mikrodata tillgängliga för 
Regeringskansliet.  

Nationalräkenskaperna och arbetskraftsundersökningarna  
SCB har levererat data från NR och AKU till Konjunkturinstitutet på den överens-
komna detaljnivå som är anpassad till Finansdepartementets behov. Arbete pågår 
med att vidareutveckla den nya lösning som införts och som möjliggör leveranser 
av statistik direkt till Regeringskansliet.  

Arbetskostnadsindex 
AKI-RAM redovisades till Finansdepartementet i enlighet med regleringsbrevet. 

Kvantitativ uppföljning av arbetet för jämställdhetsintegrering i 
Regeringskansliet 
Uppföljningen har genomförts och kommer redovisas i enlighet med reglerings-
brevet. Inom ramen för uppdraget har också en förstudie genomförts gällande 
förutsättningarna att använda AI i kommande uppföljningar. Förstudien utgör 
underlag för utvecklingsarbete som kommer att genomföras under 2026. 

Situationen på arbetsmarknaden för personer med funktionsnedsättning 
Situationen på arbetsmarknaden för personer med funktionsnedsättning är en 
undersökning där SCB månatligen samlar in uppgifter kopplat till AKU. Datainsam-
ling har gjorts enligt plan under året. En rapport och statistiktabeller för data 
insamlade under 2024 presenterades i april 2025.  
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Medlemskap i arbetslöshetskassa 
SCB har inhämtat uppgifter om medlemskap från arbetslöshetskassorna och 
framställt statistik över medlemskap vilket har redovisats till Regeringskansliet i 
enlighet med uppdraget. 

Uppdrag om exportens klimatnytta 
Arbete med uppdraget pågår och kommer under 2026 att avrapporteras i 
enlighet med regleringsbrevet.  

Uppdrag att utveckla och tillgängliggöra statistiken om integration 
Arbete med uppdraget pågår och kommer under 2026 att avrapporteras i 
enlighet med regleringsbrevet.  

Redovisning av myndighetens arbete med artificiell intelligens 
SCB rapporterade i juni till regeringen kring myndighetens arbete med artificiell 
intelligens (AI). Rapporten utgör en nulägesbild som visar att AI främst används 
som stöd i statistikproduktionen, i form av maskininlärningsmodeller, samt som  
programmeringsstöd med hjälp av generativ AI. Användningen av AI regleras via 
fastställda styrdokument. Kompetensutveckling sker både brett och djupt, så att 
alla medarbetare kan öka sin förståelse för möjligheter och risker med AI. SCB har 
dragit nytta av samverkan nationellt och internationellt och är aktiva i olika projekt 
som löper på även kommande år. I rapporten redovisas också hur myndigheten 
behöver öka AI-förmågan och samtidigt arbeta kostnadseffektivt. Rapporten ger 
därtill en beskrivning av hur SCB ser på sin roll i det nationella och internationella 
data- och AI-ekosystemet. 

Statistik om det civila samhället 
Leveranser av statistik om det civila samhället har skett enligt plan.  

Studie om valdeltagande 
Avrapportering av uppdraget som gavs i 2024 års regleringsbrev gjordes i maj 
2025.  

Statistik om självförsörjande samt analysera förändringar i statistiken om 
integration 
Avrapportering av uppdraget som gavs i 2024 års regleringsbrev gjordes i maj 
2025.  

Informations- och kommunikationsverksamhet – ett återrapporteringskrav 
Det övergripande målet med SCB:s kommunikation är att bidra till uppfyllandet av 
SCB:s huvudsakliga uppdrag: ansvara för att utveckla, framställa och sprida 
officiell statistik och annan statlig statistik samt för att samordna systemet för 
den officiella statistiken. 

Utöver detta är målet med kommunikationsarbetet att stötta alla delar av SCB:s 
verksamhet, samt att i synnerhet bidra till att: 

  

”Myndigheten ska redovisa kost-
naderna för sin informations- och 
kommunikationsverksamhet och 
hur verksamheten har bidragit till 
myndighetens förmåga att upp-
fylla sina kärnuppgifter.”  
 
Regleringsbrev för budgetåret 
2025 
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• göra statistiken mer tillgänglig och användbar samt underlätta förståelsen och 
tolkningen av resultat och samband. 

• upprätthålla förtroendet för och kännedomen om SCB och statistiken 
underlätta uppgiftslämnandet 

• säkerställa att medarbetarna har den information de behöver i sin yrkesroll, 
samt att de känner sig delaktiga och motiverade. 

SCB:s kommunikationsenhet består av 30 medarbetare och är indelad i två sek-
tioner. Enheten ansvarar för SCB:s kommunikationsverksamhet vilket inkluderar 
utveckling och förvaltning av SCB:s interna och externa kommunikationskanaler 
och det redaktionella innehållet i dem. Kommunikationsenheten utvecklar och 
förvaltar scb.se och SCB:s statistikdatabas, ansvarar för publicering av statistik 
och bygger exempelvis tabeller. Att redovisa och kommunicera statistik är en del 
av SCB:s statistikproduktionsprocess. 

På SCB arbetar även statistikerna med kommunikation genom att skriva och 
publicera statistiknyheter och rapporter samt företräda SCB i media som experter 
inom sina statistikområden. 

Kommunikatörer stöttar också kärnverksamheten med kommunikation i större 
uppdrag och projekt. Under 2025 har kommunikatörer bland annat arbetat med 
att ge stöd i införandet av nya SNI-koder (Standard för svensk näringsgrensin-
delning), revidering av demografiska statistikområden (DeSO) och i SCB:s utveck-
lingsarbete inom röjandekontroll av individbaserad statistik. Därutöver ges 
kommunikationsstöd i en rad interna och vissa andra externa uppdrag och projekt. 

Kommunikationsenhetens samlade kostnader var totalt 34,7 mnkr varav 29,6 
mnkr avsåg lön för egen personal, 2,5 mnkr konsultkostnader och 2,6 mnkr övriga 
kostnader. I övriga kostnader ingår bland annat kostnader för kompetensutveck-
ling, resor och andra personalkostnader samt licenser för olika system som 
används för exempelvis publicering och webbplatser. Kostnaden för profilmaterial 
uppgår till 8 000 kronor för 2025. Till detta tillkommer kostnader för rekryterings-
mässor och SCB:s två årliga evenemang, Statistikdagen och Demokratidagen, 
vilka uppgår till knappt 1 mnkr. I tabell 4 redovisas kostnaderna för gjorda kommu-
nikationsinsatser under 2025. Kostnaderna avser de externa kostnader som 
kopplas till insatserna.   
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Tabell 4: Sammanställning externa kostnader kommunikationsinsatser 

Verksamhet/kanal Syfte och bidrag till 
kärnverksamheten 

Exempel på insatser Kostnad 

Redaktionellt arbete 
och pressarbete 

Göra statistiken mer tillgänglig 
och användbar samt under-
lätta förståelsen och tolk-
ningen av resultat och 
samband. 
Upprätthålla förtroendet för 
och kännedomen om SCB och 
statistiken. 
Underlätta uppgiftslämnandet. 

Pressarbete, klarspråks-
arbete och redaktionellt 
arbete, mätning av förtro-
ende och kännedom samt 
annonsering 

 

Ca 0,9 mnkr 

Evenemang och 
mässor 
 

Göra statistiken mer tillgänglig 
och användbar samt under-
lätta förståelsen och tolk-
ningen av resultat och 
samband. 
Upprätthålla förtroendet för 
och kännedomen om SCB och 
statistiken. 
Attrahera potentiella 
medarbetare. 

Statistikdagen (årligt heldag-
sevenemang) 
Demokratidagen 
Deltagande på rekryterings-
mässor  

Ca 1 mnkr 

Webbplats, 
statistikdatabas och 
närliggande system 
 

Göra statistiken mer tillgänglig 
och användbar samt 
underlätta förståelsen och 
tolkningen av resultat och 
samband. 
Upprätthålla förtroendet för 
och kännedomen om SCB och 
statistiken. 
Underlätta uppgiftslämnandet. 

Förvaltning och utveckling av 
webbplatsen scb.se, 
statistikdatabasen, inklusive 
PxWeb med flera system och 
applikationer samt visuell 
identitet. 

 

Ca 1,4 mnkr 

Grafisk produktion 
(ateljé) 

Göra statistiken mer tillgänglig 
och användbar samt under-
lätta förståelsen och tolk-
ningen av resultat och 
samband. 
Upprätthålla förtroendet för 
och kännedomen om SCB och 
statistiken. 
Underlätta uppgiftslämnandet. 

Bildinköp, grafisk formgiv-
ning, Officemallar och 
profilmaterial 

Ca 0,5 mnkr 

Särskilda regeringsuppdrag 
Utöver uppdragen i regleringsbrevet har SCB också avrapporterat ytterligare 
regeringsuppdrag. Nedan redovisas ett urval av de uppdrag som slutredovisats 
under 2025. 

Uppdrag att lämna förslag på hur stickprovsinsamling av uppgifter om 
hushållens skulder och vissa likvida tillgångar kan utökas 
Uppdraget bestod av att lämna förslag på hur mikrosimuleringsmodellen FASIT 
(Fördelningsanalytiskt statistiksystem för inkomster och transfereringar) skulle 
kunna utökas med uppgifter om bostadslån och konsumtionslån samt uppgift om 
banktillgodohavande inom intervaller. Uppgifterna skulle tillgängliggöras i FASIT-
modellens mindre urval. SCB föreslår i rapporten att uppgifter ska samlas in från 
banker och kreditinstitut och att överflödiga data gallras efter att det mindre urvalet 
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har utökats med de insamlade uppgifterna. När uppgifter finns tillgängliga är det 
möjligt att skapa nya indikatorer, exempelvis belåningsgrad och sparbuffert, samt 
förbättra FASIT:s simuleringar. För att möjliggöra datainsamlingen lämnas också 
förslag på ändringar i befintlig lagstiftning. I rapporten beskriver SCB också de 
brister som identifierats med den förslagna lösningen samt lämnar förslag på 
lösningar. Slutligen redovisas också hur uppgifterna i det mindre urvalet i förläng-
ningen skulle kunna tillföra information till den officiella statistiken inom statistik-
området tillgångar och skulder. 

Uppdrag till SCB att genomföra en förstudie om uppföljning av integration 
SCB redovisade i maj till regeringen resultatet av den förstudie som genomförts. I 
enlighet med regeringsuppdraget fokuserade förstudien på de integrations-
politiska mål som inte kan följas upp genom registerdata och med fokus på del-
målen om demokratisk respektive social och kulturell integration. I rapporten ges 
förslag hur uppföljningen av integration kan göras som en kombination av befintliga 
undersökningar och en ny undersökning. Som ett resultat av detta erhöll SCB ett 
nytt regeringsuppdrag att genomföra en uppföljning av de integrationspolitiska 
delmålen om demokratisk, social och kulturell integration i enlighet med det 
lämnade förslaget. Utifrån de övergripande målen för politikområdet har SCB 
under hösten 2025 förberett ett genomförande av en sådan uppföljning och en 
enkätundersökning kommer att genomföras under våren 2026.   

Andra regeringsuppdrag som avslutats under året: 
• Uppdrag att redovisa registerdata om integration på nationell, regional och 

lokal nivå 
• Uppdrag att vara nationell projektledare för PIAAC 2024 
• Uppdrag till SCB att utföra en förstudie om uppföljning av hörförståelse och 

muntlig förmåga 
• Uppdrag till Konkurrensverket, Boverket och SCB att utreda hur 

pristransparensen inom byggmaterialsektorn påverkar prisbilden och 
förutsättningarna för effektiv konkurrens inom byggsektorn 

• Uppdrag att utreda förutsättningarna för att upprätta en hyresdatabas 
• Uppdrag till Statistiska centralbyrån att se över föreskrifter om uppgifter till 

statistik 

Statistikens tillgänglighet 
Under 2025 publicerade SCB 401 statistiknyheter. Av dessa avsåg 337 statistik 
där SCB är statistikansvarig myndighet och 64 statistik som görs på uppdrag av 
andra statistikansvariga myndigheter. Totalt är det en ökning med 36 statistik-
nyheter jämfört med tidigare år. 

SCB fortsatte att prioritera pressarbetet under 2025. Sammanlagt publicerades 
64 pressmeddelanden och nyheter under året. Utöver det publicerade SCB 13 
korta analyser och 17 redaktionella artiklar. Det gjordes även fem automatiserade 
lokala utskick av pressmeddelanden till hundratals mottagare vid varje tillfälle.  

I pressarbetet värnar SCB mottagarperspektivet och stödet till ämnesexperter 
som är talespersoner. Syftet är att nå ut till allmänheten och bidra med fakta i 
samhällsdebatten. SCB:s talespersoner är efterfrågade, totalt citerades de i 4 156 

”Den statistiska informationen ska 
göras mer tillgänglig och 
användbar. Förståelsen för och 
tolkningen av statistiska resultat 
och samband ska underlättas.” 
 
Regleringsbrev för budgetåret 
2025 
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artiklar och inslag i print och webb under 2025. Antalet referenser var drygt tre 
gånger fler än genomsnittet under åren 2017–2019. 

Tabell 5: Resultatindikatorer, spridning 

Resultatindikator 2021 2022 2023 2024 2025 

Statistiknyheter 344 371 356 365 401 

Statistikdatabasen – antal uttag, tusental 1 417 1 511 2 144 2 267 2 393 

Statistikdatabasen – antal tabeller 4 729 4 749 4 898 5 058 5 180 

Statistikservice – telefonförfrågningar 7 800  7 200  6 700 5 800 4 800 

Statistikservice – e-post 6 300  6 200 6 100  5 900 5 200 

SCB:s Statistikservice besvarade 4 800 förfrågningar om statistik per telefon och 
5 200 per e-post. Det innebär att antalet inkomna frågor fortsätter att minska och 
jämfört med 2021 har det totala antalet inkomna frågor minskat med nästan 30 
procent. Minskningstakten har ökat senaste året. I takt med att webbplatsens 
struktur, sökbarhet och innehåll har förbättrats så har den enklare typen av frågor 
minskat, där man exempelvis guidar till en sifferuppgift eller tabell. Över tid har 
frågeställningarna tenderat att bli mer komplexa och kräver ofta mer tid i anspråk 
för att kunna besvaras. De senaste årens tillgång till söktjänster som bygger på AI 
bör också skapat bättre möjligheter för den enskilde att på egen hand söka efter 
den information som efterfrågas. 

SCB:s webbplats 
Scb.se är den primära kanalen för att tillgängliggöra SCB:s statistik. Under året 
har flera arbeten pågått i syfte att göra det lättare hitta och ta del av statistik på 
webbplatsen. 

På webbplatsen finns så kallade produktsidor, där statistik från de olika under-
sökningarna publiceras. Användartester har visat på att produktsidorna fungerar 
som ett nav för statistiken. Många användare upplever dock att de nuvarande 
produktsidorna är otydliga och svåra att överblicka, vilket försvårar användningen. 
Det finns ett behov av att strukturera produktsidorna på ett tydligare sätt. Utifrån 
resultatet av testerna har ett nytt koncept för produktsidor tagits fram under 2025 
och ett införande planeras till hösten 2026. Under året har vi även påbörjat ett 
arbete med att göra det lättare att hitta till produktsidorna på webbplatsen. Ett 
nytt koncept har tagits fram för sidan Hitta statistik, samt navigationsvägen fram 
till produktsidorna. Syftet är att det ska gå snabbt och lätt att hitta den statistik 
som besökaren efterfrågar.  

För att öka förståelsen för SCB:s statistik har vi under 2025 arbetat med att 
förbättra visualiseringarna av statistiken. Formatet med interaktiva diagram har 
införts i fler publiceringsformer på webbplatsen. Visualiseringarna på webbplatsen 
ska vara konsekventa, tydliga och tillgängliga.  

Under 2025 har arbetet med det digitala rapportformatet fortsatt. Syftet är att på 
sikt publicera så många rapporter som möjligt i html i stället för i PDF-format. 
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Under 2025 har publikationerna Sveriges ekonomi, Sveriges framtida befolkning 
och Utvandring 2000–2024 publicerats i det digitala rapportformatet.  

De ämnesområden som är mest efterfrågade av webbplatsens besökare under 
året är priser och inflation, befolkningsstatistik och lönestatistik. Under 2025 ser 
vi också tydliga förändringar i sökbeteenden kopplat till AI. Vi följer detta aktivt 
och försöker hitta ett förhållningssätt till hur vi kan säkerställa att våra användare 
hittar rätt. 

Fler tabeller i Statistikdatabasen 
Vid utgången av 2025 fanns 5 180 tabeller i Statistikdatabasen, vilket är en ökning 
med 122 tabeller jämfört med 2024. SCB har statistikansvar för knappt 88 pro-
cent av tabellerna vilket är i nivå med föregående år.      

Knappt 63 procent av tabellerna var översatta till engelska, vilket är en ökning 
med 8 procentenheter jämfört med 2024. 

Figur 2: Resultatindikator Antal uttag ur Statistikdatabasen 

 

Under 2025 gjordes knappt 2,4 miljoner uttag från Statistikdatabasen, en liten 
ökning jämfört med 2024. Förklaringen till det nivåskifte som tidserien uppvisar 
från 2023 beror sannolikt på att tabellerna i Statistikdatabasen gjorts tillgängliga 
som öppna data som ökar tillgängligheten via ett API. 
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Tabell 6: Resultatindikator Antal statistiknyheter, Uttag ur Statistikdatabasen samt Tabeller i 
Statistikdatabasen, efter ämnesområde1 

Ämnesområde Statistiknyheter Antal uttag Antal tabeller 

 2025 2025 2025 

Arbetsmarknad 51 211 203 933 

Befolkning och levnadsförhållanden 19 534 219 682 

Boende, bebyggelse och mark 21 125 013 489 

Demokrati 7 42 251 441 

Forskning och det digitala samhället 13 15 836 592 

Hushållens ekonomi 7 60 511 161 

Miljö 11 9 053 85 

Nationalräkenskaper 43 44 046 200 

Näringsverksamhet och utrikeshandel 85 584 549 193 

Offentlig ekonomi 4 38 492 92 

Priser och ekonomiska tendenser 52 297 793 137 

Utbildning samt forskning inom högskolan 22 34 749 435 

Övrigt 2 21 995 109 

Summa 337 2 019 710 4 549 

–därutöver på uppdrag av andra SAM 64 372 888 631 

Totalt 401 2 392 598 5 180 

1) Verksamheten och förändringarna redovisas uppdelade efter ämnesområdena i förordningen (2001:100) om den 
officiella statistiken. Ny indelning från 1 januari 2025. För år 2023 och 2024 har det inte varit möjligt att ta fram data 
enligt den nya indelningen. 

Öppna data 
För SCB är utgångspunkten att all statistik i Statistikdatabasen ska vara tillgänglig 
som öppna data via API. På den nationella dataportalen utgör omkring 5 200 
tabeller SCB-data. Rådet för främjande av kommunala analyser (Kolada) och SCB 
är de två organisationer som tillgängliggör flest datamängder.  

Myndigheten tillhandahåller även PxWeb som öppen källkod. PxWeb används 
sedan 2024 för att tillhandahålla datamängderna på Dataportalen. I PxWeb upp-
dateras löpande den specifikation som beskriver dataseten vilken dagligen 
skördas så att metadata om de nyaste tabellerna kommer in i dataportalen. SCB 
tillämpar licensen CC0 som medger både användning och spridning av data utan 
krav på att ange källa. Detta innebär att SCB:s data kan användas i fler samman-
hang och skapa värde för fler målgrupper.  

SCB medverkar i arbetet med den förvaltningsgemensamma digital infrastruk-
turen, Ena. Arbetet leds av Digg och syftar till att information ska kunna utbytas 
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på ett säkert och effektivt sätt. Under året har SCB deltagit gruppens arbete och 
bland annat genomfört en workshop om datastyrning. 

Några av uppgifterna som förekommer i SCB:s allmänna företagsregister klassas 
som värdefulla datamängder enligt EU:s öppna datadirektiv samt genomförande-
förordningen för värdefulla datamängder (EU 2023/138). Dessa datamängder har 
gjorts tillgängliga avgiftsfritt via en lösning som SCB utvecklat i samarbete med 
Bolagsverket.  

SCB och Digg är sedan 2024 behörigt organ enligt dataförvaltningsförordningen. 
I denna roll ingår bland annat att ge stöd till myndigheter som vill kunna sprida 
skyddade data. Statistikproduktionsstödet SPS utgör en handbok som berörda 
myndigheter kan ta stöd i. SCB har bidragit i arbetet till den vägledning om 
skyddade data som publicerats på Digg:s webbplats.   

Punktligheten fortsatt hög 
All statistikpublicering på scb.se sker klockan 8.00 det datum som fastställts i den 
årliga publiceringsplanen. Överensstämmelsen mellan utlovad och faktisk 
publiceringsdag var under året 99 procent för månadsstatistiken; 100 procent för 
kvartalsstatistiken och 95 procent för årsstatistiken. Jämfört med år 2024 är 
punktligheten för månadsstatistiken oförändrad, medan kvartalsstatistiken och 
årsstatistiken uppvisar något förbättrad punktlighet.  

Figur 3: Resultatindikator Punktlighet, andel publiceringar i enlighet med publiceringsplanen, 
procent 

  
Framställningstiden mäter den genomsnittliga tiden mellan referensperiodens slut 
och då statistiken redovisas. För månadsstatistik var den i genomsnitt 5,5 veckor, 
vilket är något längre jämfört med de senaste föregående åren. För kvartals-
statistik var den genomsnittliga framställningstiden 8,6 veckor, vilket är något 
kortare än året innan.  
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Figur 4: Resultatindikator Framställningstid för månads- och kvartalsstatistik, antal veckor  

 

Incidenter i tillgänglighet och publicering 
Under 2025 har inga incidenter inträffat i samband med publicering av marknads–
påverkande statistikundersökningar. 

Redaktionellt arbete  
Arbetet med att skapa och sprida redaktionellt innehåll för våra målgrupper 
baserat på SCB:s statistik har fortgått under 2025. Syftet med det redaktionella 
innehållet är att tillgängliggöra och sätta statistiken i ett sammanhang, kunna 
bredda perspektiv och erbjuda relevant och intressant statistik och analys till 
användarna. 

Under 2025 har totalt 30 artiklar publicerats, utöver de pressmeddelanden och 
nyheter samt statistiknyheter som går ut i anslutning till respektive offentlig-
görande av officiell statistik. Det är i stort sett lika många artiklar som under 2024. 
17 av de publicerade artiklarna var redaktionella artiklar och 13 var korta analyser.  

De korta analyserna är fördjupande och analyserade artiklar där statistiken sätts i 
en kontext. Dessa produceras av en redaktion som består av medarbetare med 
specialistkunskaper från SCB:s avdelningar. Exempel på korta analyser som publi-
cerats under året är artiklar om hur Sverige skulle klara av att föda sin befolkning 
om krisen kommer, att könsfördelningen är fortsatt ojämn bland ledande chefer 
och att barnafödandet i EU har minskat. Det redaktionella formatet är mer lättläst 
och kortfattat. På basis av vad som är aktuellt i ett omvärldsperspektiv eller om 
det exempelvis finns ett intressant trendbrott i statistiken tas en redaktionell artikel 
fram. Såväl de redaktionella artiklarna som de korta analyserna ligger också frek-
vent till grund för inlägg på SCB:s sociala medier.   
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Sociala medier 
2025 fortsatte vi att arbeta för att öka allmänhetens kännedom om SCB:s statistik 
och verksamhet, genom en aktiv närvaro i sociala medier. LinkedIn har prioriterats 
i syfte att stärka arbetsgivarvarumärket, men även för att lyfta nyheter om exem-
pelvis SCB:s internationella engagemang, nationella samarbeten och nyheter eller 
förändringar i statistiken. Likt tidigare år har vi också lyft SCB:s medarbetare i sina 
olika yrkesroller, marknadsfört event/seminarier och synliggjort lediga jobb.  

SCB har under 2025 ökat antalet följare på Instagram med 6 000 följare till drygt 
51 000 följare. En mindre marknadsföringsinsats pågår kontinuerligt på Instagram, 
som ger önskat resultat i form av ökat antal följare och engagemang. På LinkedIn 
hade SCB 14 400 följare i slutet av 2025, vilket är en ökning med 1 600 jämfört 
med året innan. Följarantalet på Facebook har legat på samma nivå under flera år 
och uppgår till cirka 44 000 följare. 

Under året har det visuella uttrycket i de sociala kanalerna justerats i enlighet 
med den nya visuella identitet som antogs under hösten 2024. 

Evenemang  
Syftet med SCB:s evenemangsverksamhet är att bidra till högt förtroendet för 
SCB, samt att sprida och öka tillgängligheten av vår statistik på ett målgrupps-
anpassat sätt och ge möjlighet till dialog mellan användare och experter. Mål-
gruppen för evenemangsverksamheten är främst expertanvändare, förädlare, 
förmedlare och beställare av statistik. Under 2025 arrangerade SCB fyra evene-
mang (2 fysiska, 1 digitalt, 1 hybrid) samt gav stöd till två externa seminarier.  

• SAMposium genomfördes i maj som en fysisk konferens i Stockholm med 
totalt 8 deltagare från SCB och 40 från andra statistikansvariga myndigheter 
(SAM). Konferensen är ett forum för SAM där de får möjlighet att utbyta idéer 
och erfarenheter med syftet att stärka systemet för den officiella statistiken. 
Målgruppen för konferensen är statistikchefer och andra produktansvariga 
eller statistiker på SAM som kommer i kontakt med officiell statistik.  

• Statistikdagen genomfördes under hösten 2025. Statistikdagen syftar till att 
visa på statistikens betydelse för ett hållbart och demokratiskt samhälle samt 
öka förtroendet för den officiella statistiken och annan statlig statistik. Cirka 
400 personer deltog i evenemanget, varav 237 personer på plats i lokalen, 
138 enskilt digitalt och 23 grupper digitalt. 

• Demokratidagen genomfördes som en digital sändning under hösten med 
drygt 350 deltagare. Årets tema var ”Hur mår partierna - och vad betyder det 
för demokratin?” Utöver nedslag i SCB:s demokratistatistik diskturerades 
partiernas utmaningar utifrån olika perspektiv.  

Dokumentation av statistiken  
Dokumentationen är en del av statistiken och utan dokumentation är statistiken 
ofullständig. En ofullständig statistik ger begränsningar i användningen och ger 
inte användarna möjlighet att avgöra om statistiken är opartisk, relevant, av god 
kvalitet eller baserad på vetenskapliga grunder. 
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Tabell 7: Resultatindikator Andel undersökningar med aktuell dokumentation, procent 
 

Dokumentationstyp 2023 2024 2025 

Kvalitetsdeklaration 92 96 93 

MetaPlus 63 79 73 

StaF 89 94 90 

För all officiell statistik ska det enligt SCB:s föreskrifter och allmänna råd (SCB-FS 
2002:16 med ändring 2016:27) om offentliggörande m.m. av officiell statistik finnas 
en aktuell Kvalitetsdeklaration. SCB publicerar dessa i anslutning till statistiken på 
scb.se. SCB publicerar också dokumentation om statistikens framställning (StaF) 
samt dokumentation av slutligt observationsregister (MetaPlus).   

Figur 5: Resultatindikator Andel undersökningar med aktuell dokumentation, procent 

 

Vid utgången av 2025 fanns en aktuell och fullständig Kvalitetsdeklaration för 
93 procent av undersökningarna vilket är något lägre jämfört med föregående år. 
En liknande utveckling uppvisar också de övriga dokumentationsformerna. Doku-
mentationsläget kommer fortsatt att uppmärksammas i den interna uppföljningen 
för att öka dokumentationsgraden.  

Kvalitet i processer och statistikundersökningar 

Kvalitet på SCB 
Under 2025 har SCB fortsatt att utveckla arbetet inom kvalitetsområdet i enlighet 
med myndighetens kvalitetspolicy. För statistikproduktionen innebär detta ett 
cykliskt arbetssätt där ständiga förbättringar är en central del av processen.  

Under året har SCB påbörjat ett arbete med att närmare definiera SCB:s kvalitets-
ledningssystem för att förtydliga och öka förståelsen i den övriga verksamheten 
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för kvalitetsarbetet. Ett inslag i detta är att stärka kopplingen till Riktlinjer för 
europeisk statistik (European Statistics Code of Practice). 

Statistikproduktionsstödet (SPS) är ett centralt verktyg för att säkerställa enhet-
lighet och kvalitet i statistikproduktionen. Det är tillgängligt internt via myndig-
hetens intranät och externt för andra statistikansvariga myndigheter via webb-
platsen. Stödet innehåller beslutade standarder för metoder, verktyg och arbets-
sätt och speglar hur SCB avser att bedriva statistikproduktion. Under 2025 har 
SPS fortsatt uppdaterats för att förtydliga, komplettera och modernisera rikt-
linjerna i takt med utvecklingen inom statistikområdet.  

Under 2025 har värdeflödesanalyser genomförts för ett antal statistikprodukter 
och processer. Dessa analyser ger viktig grund för att utveckla processerna i 
termer av både effektivitet och kvalitet.  

Utvärdering av den officiella statistikens kvalitet 
De statistikansvariga myndigheterna (SAM) ska enligt statistikförordningen, var 
och en inom sitt statistikområde, utvärdera den officiella statistikens kvalitet. SCB 
i sin roll som SAM har genomfört denna självutvärdering som syftar till att reflek-
tera över produktionsprocesser och anpassa statistikens kvalitet till statistikens 
ändamål. Detta är ett viktigt inslag i SCB:s kvalitetsarbete. Under 2025 har verk-
samheten fått en tydligare instruktion om att öka samarbetet inom respektive 
statistikområde som SCB ansvarar för, i syfte att få fördjupade insikter om 
statistikens kvalitet. 

SCB:s resultat för utvärderingen avseende 2025 visar att de flesta statistikpro-
dukter rapporterar oförändrad kvalitet jämfört med föregående år. Samtidigt finns 
ett antal produkter som rapporterar förbättringar, framför allt inom statistikens 
innehåll. Här handlar förbättringarna om utökade tabeller, fler variabler och tyd-
ligare redovisningsstrukturer. Även tillgänglighet och tydlighet samt jämförbarhet 
och samanvändbarhet har stärkts i flera fall genom harmoniserade begrepp, för-
bättrad dokumentation och införandet av nya statistiska enheter enligt EU-krav. 

Ett mindre antal produkter rapporterar försämringar. Dessa är ofta kopplade till 
större systemförändringar eller brister i indata. Ett exempel är befolkningsstati-
stiken där införandet av en ny mer objektiv metod för röjandekontroll (CKM), som 
ger starkare skydd för individuppgifter, samtidigt också medfört fall av tidserie-
brott samt avsaknad av numerisk konsistens vid summeringar av viss statistik.    

Europeisk granskning - Peer review 
EU granskar regelbundet medlemsländernas framställning av europeisk statistik. 
Granskningen görs utifrån Riktlinjerna för europeisk statistik och omfattar den 
institutionella miljön, de statistiska processerna och de statistiska produkterna. I 
december 2021 besökte experter från EU Sverige för den tredje omgången av 
Peer review. Det var i första hand SCB som granskades men även fyra andra 
myndigheter som har europeisk statistik ingick; Skolverket, Migrationsverket, 
Folkhälsomyndigheten och Ekonomistyrningsverket.  

Granskningen resulterade i 22 rekommendationer. Fem av dem behöver 
åtgärdas för att Sverige ska uppfylla riktlinjerna, övriga 17 rekommendationer är 
förbättringsförslag. Sverige anmälde en avvikande uppfattning för sju av rekom-
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mendationerna. Av de 15 rekommendationer som Sverige ska följa upp är 10 
avslutade i och med uppföljningen av 2025. Uppföljning av arbetet med 
rekommendationerna genomförs årligen fram till början av 2028.  

Granskningar utförda av Riksrevisionen 
SCB har varit involverade i två granskningar av Riksrevisionen som publicerades 
under 2025. Riksrevisionen har inte lämnat några rekommendationer till SCB utan 
bara till regeringen avseende båda granskningarna. 

SCB ingick i en granskning av myndigheters strategiska digitaliseringsprojekt som 
genomförts eller avbrutits sedan 2013. Myndigheten har lämnat detaljerad infor-
mation om elva avslutade och fyra pågående projekt som rört utvecklingen av 
SCB:s gemensamma produktionsmiljö, allt från hur data samlas in till hur 
statistiken publiceras.  

I granskningen av regeringens arbete med Agenda 2030 har SCB vid två tillfällen 
lämnat information till Riksrevisionen. Detta har avsett hur arbetet med Agenda 
2030 bedrivits på SCB, samarbetet med Regeringskansliet samt andra myndig-
heter.  

Utvärdering med stöd av externa experter 
SCB använder sedan 2011 utvärderingsinsatsen ASPIRE (A System for Product 
Improvement, Review and Evaluation) för att, med stöd av externa experter, 
granska och förbättra utvalda statistikprodukter med avseende på kvalitets-
komponenten Tillförlitlighet.  

Under 2025 granskades fyra produkter som valts ut. Förutom produktspecifika 
rekommendationer, lämnade experterna i sin rapport ett antal generella rekom-
mendationer till SCB inom följande områden: 

• Vidareutveckla det statistiska ledarskapet 
• Öka interna och explorativa analyser  
• I ökad grad belysa tvärsektoriella samhällsfrågor inom socialstatistik 
• Förbättra uppföljning av bortfall särskilt inom företagsundersökningar 

Felrapporter och korrigeringar 
SCB har rutiner för att hantera fel och korrigeringar i den publicerade och leve-
rerade statistiken. På webbplatsen märks alla korrigeringar till följd av upptäckta 
fel och användarna aviseras på olika sätt beroende på typ av korrigering. Fel i 
statistikproduktionen dokumenteras i en felrapport med en beskrivning av grund-
orsakerna till att felet uppstått och de åtgärder som vidtagits för att undvika att 
liknande fel uppstår igen.  

Under 2025 gjordes 48 korrigeringar av publicerad statistik vilket är minskning 
jämfört med året innan. Antalet korrigeringar ligger nu på ungefär på samma nivå 
som åren innan 2024. En av korrigeringarna under 2025 har bedömts vara av 
allvarlig karaktär. 

Under 2025 har 75 felrapporter upprättats, vilket är färre än föregående år då det 
var 81 inrapporterade fel. Analys av felrapporterna visar fortsatt på vikten att ha 
uppdaterade och tydliga arbetsrutiner. Det är också tydligt att även mindre 
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justeringar i IT-stöd behöver planeras i god tid och genomföras på ett struktu-
rerat sätt, inklusive noggranna tester av förändringarna. Dessutom behöver 
momenten av manuell datahantering minimeras så långt som möjligt. 

SCB har ett pågående förbättringsarbete avseende de vanligaste grundorsakerna 
till de rapporterade felen som drivs på genom kvalitetsgrupper som finns i 
verksamheten. Detta arbete kommer att fortsätta och utvecklas under 2026.  

Figur 6: Resultatindikator Antal felrapporter och korrigeringar 

 

Bortfall 
SCB strävar efter att hitta nya datakällor och har som strategi att välja datakällor 
som leder till att direktinsamlingen av uppgifter minskar. Direktinsamling är en 
metod som är resurskrävande, inte bara för SCB, utan belastar också såväl 
individer som företag. Alla uppgifter finns dock inte att återfinna på annat sätt än 
att fråga respondenten i en enkät eller intervju varför en viss direktinsamling 
behöver genomföras.   

Bortfall innebär att man inte får svar från alla man frågar i en statistisk under-
sökning. Att SCB inte lyckas samla in data från en individ eller ett företag kan ha 
flera olika orsaker. De vanligaste orsakerna till bortfall är ”ej anträffad”, dvs. att 
SCB inte lyckas komma i kontakt med den som ska svara, och ”avböjd med-
verkan”, dvs. att individen eller företaget inte vill vara med i undersökningen. Det 
senare är särskilt vanligt i undersökningar utan uppgiftslämnarplikt vilket är fallet i 
alla individundersökningar.  

Bortfall kan vara ett allvarligt problem om det visar sig att bortfallet inte är slump-
mässigt utan samvarierar med en eller flera viktiga undersökningsvariabler. Till 
exempel är det tänkbart att personer som blir engagerade av frågorna i en under-
sökning svarar i högre utsträckning än de som är mindre intresserade gör eller att 
bortfallet är systematiskt sett till vissa grupper. Då riskerar statistiken att bli miss-
visande eller snedvriden. SCB har goda förutsättningar att använda statistiska 
metoder som nyttjar bakgrundsinformation om urvalet och populationen för att 
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minska effekten av bortfallet. Metoderna tar hänsyn till hur olika grupper har 
svarat, en så kallad kalibreringsteknik. Ett exempel är de månatliga arbetsgivar-
deklarationerna som används som hjälpinformation i AKU vilket ökar precisionen i 
statistiken.  

För att ge en uppfattning om bortfallet och dess huvudsakliga orsaker visas data 
om bortfallets utveckling i AKU. 

Ökningstakten för det totala bortfallet i AKU var hög under första halvan av 2010-
talet och planade ut något för att därefter öka igen. Ökningstakten de senaste 
åren har dock avtagit något. Sedan 2009 har bortfallet ökat från 21,0 procent till 
57,5 procent 2025, dvs. med 36,5 procentenheter. Sedan 2024 används kombi-
nerad insamling i AKU vilket innebär att respondenten kan svara i en webbenkät i 
stället för en telefonintervju. Detta alternativ har under 2025 erbjudits fler i 
urvalet. Den initiala bedömningen är att effekten av införandet främst effektivi-
serar datainsamlingen men det verkar också som att bortfallet påverkas så till 
vida att det inte ökar.    

Figur 7: Bortfallet i AKU, procent 

 
 

Den vanligaste orsaken till bortfall är fortsatt ”Ej anträffad”. ”Avböjd medverkan” 
är relativt stabil och har under de senaste åren minskat något. Gruppen ”Ej an-
träffad” är den som över tid har ökat mest och är den orsak som i huvudsak bidrar 
det ökande bortfallet. En förklaring till att antalet ”Ej anträffade” har ökat är avsak-
nad av korrekta telefonnummer samt nya telefonbeteenden, exempelvis att inte 
svara om man inte känner igen det uppringande numret. Även blockering av 
uppringande telefonnummer bidrar till att inte personerna anträffas.  

Över tid har det således blivit allt svårare för SCB att komma i kontakt med indi-
viderna som ska intervjuas. Detta medför också att fler kontaktförsök behöver 
göras, vilket leder till att kostnaderna för intervjuinsamling ökar. 
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Figur 8: Svarsfrekvens i procent1 

 

1) Bortfallet för UHV har räknats som ett genomsnitt av månaderna januari till oktober, då insamlingen för årets sista 
månader pågår en bit in under innevarande år. Folkhälsoenkäten genomförs vartannat år och ingen insamling gjordes 
2025. 

Partisympatiundersökningen (PSU) genomförs från och med 2023 en gång om 
året. Data i PSU samlas sedan 2015 in genom kombinerad insamling där man kan 
svara på undersökningen antingen via en webbenkät eller via telefonintervju. 
Svarsfrekvensen i PSU minskade med ca 20 procentenheter under 2010-talet. 
Efter att legat mellan 50–55 procent under andra halvan av 2010-talet minskade 
svarsfrekvensen till en nivå mellan 45 och 50 procent. De tre senaste åren har 
dock svarsfrekvensen ökat något och sedan bottennoteringen 2022 har svarsfre-
kvensen ökat med drygt fyra procentenheter. Att andelen svar via webbenkäten 
har ökat bedöms vara en effekt av att SCB numera i första hand gör utsändningar 
till digitala brevlådor i stället för brev.   

Datainsamlingen för den Nationella Folkhälsoenkäten genomförs vartannat år 
sedan 2016. Med anledning av pandemin genomfördes dock en extra omgång av 
undersökningen under 2021 då svarsfrekvensen steg något. Det är möjligt att 
pandemin i det här avseendet inverkade positivt på respondenternas svarsbe-
nägenhet. Svarsfrekvensen har varit relativt stabil men minskade i samband 
med 2022-års genomförande för att öka något igen i 2024-års undersökning. 
Svarsfrekvensen uppgick då till 39,4 procent. Under 2025 gjordes ingen 
datainsamling.  

Utrikeshandel med varor (UHV) är en företagsundersökning belagd med uppgifts-
lämnarplikt. Svarsfrekvensen var drygt 97 procent 2025 vilket är den nivå som 
undersökningen legat på under de senaste åren. 

Svarsfrekvenserna i individundersökningar tycks nu ha stabiliserat sig på en lägre 
nivå. De insatser som har gjorts under senare tid har bidragit till att bromsa upp 
nedgången men är inte tillräckliga för att i någon större utsträckning kunna öka 
svarsfrekvenserna. SCB:s arbete med att identifiera nya datakällor kan endast till 
delar lösa problemet med svarsfrekvenserna då vissa uppgifter inte går att fånga 
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på något annat sätt än att en individ tillfrågas. Därför är det viktigt att fortsätta 
utveckla metoderna som hanterar bortfallets effekter och att vidareutveckla 
effektiva strategier för datainsamlingen.  

SCB och uppgiftslämnarna 
SCB mäter tidsåtgång och kostnad för anslagsfinansierade undersökningar (utom 
individ- och hushållsundersökningar) samt officiell statistik som SCB producerar 
på uppdrag åt andra statistikansvariga myndigheter. Detta gäller undersökningar 
med uppgiftslämnarplikt som genomförs årligen eller oftare.  

Den översyn av uppföljningen av uppgiftslämnarbördan som startade 2023 håller 
nu på att implementeras. Arbetet innebär bland annat en förbättrad mätning. 
Mätningen bygger nu på ett ökat nyttjande av svaren från en enkätfråga om tids-
åtgång, som används som utgångspunkt för beräkningen av uppgiftslämnandet. 
För vissa undersökningar innebär detta en förändring i uppgiftslämnarbördan till 
följd av den nya beräkningsmetoden. Dessa förändringar går i båda riktningar.  

För att minska uppgiftslämnarbördan har SCB under året bland annat arbetet 
fortsatt med att ersätta datainsamling via enkäter med administrativa datakällor. 
Det pågår även ett arbete med att utveckla och implementera så kallade maskin-
till-maskin-lösningar i statistikproduktionen för att öka digitaliseringen.  

Tabell 8: Förändring av kostnader och timmar för uppgiftslämnande jämfört med föregående år1 

 2023 2024 20252 

Miljoner kronor -37,4 -3,8 -27,7 

Antal timmar (tusen) -37,7 -2,6 -23,6 

1) Uppgifterna är avrundade till miljoner kronor respektive tusentals timmar. I förändringstalet för kostnaden används 
innevarande års timpris för jämförelseåret.  
2) Förändringstalet för 2025 baseras på en justerad beräkning av 2024 års uppgifter   

Tidsåtgång 2025 
Tidsåtgången för uppgiftslämnandet till SCB under 2025 har för företag och 
organisationer, statliga myndigheter samt kommuner och regioner uppskattats till 
totalt ca 433 000 timmar. Det är en minskning med ca 23 600 timmar jämfört 
med 2024.  

För företag och organisationer har uppgiftslämnarbördan minskat med ca 31 000 
timmar. Undersökningen Utrikeshandel med varor har bidragit med en minskning 
på ca 13 000 timmar genom att urvalet kunnat minskas. Detta blev möjligt tack 
vare en höjning av det tröskelvärde som avgör vilka företag som omfattas av 
undersökningen. Ytterligare 13 000 timmar av minskningen beror på att SCB inte 
längre samlar in data till undersökningen Inkvarteringsstatistik vilken kunden 
överlåtit till en annan aktör.   

För statliga myndigheter är uppgiftslämnarbördan i stort sett oförändrad, medan 
kommuner och regioner har fått en ökad börda motsvarande ca 7 400 timmar. 
Undersökningen Pedagogisk personal har bidragit med en ökning av uppgiftsläm-
narbördan med ca 12 000 timmar, vilket beror på mer omfattande rapportering 
för vissa skolformer samt att en ny variabel införts i undersökningen. Samtidigt 

” Kostnaderna för uppgiftsläm-
nandet till statistiken ska 
minska.” 

”Myndigheten ska redovisa före-
tags och andra uppgiftspliktiga 
organisationers kostnader för 
uppgiftslämnandet.”  

 
Regleringsbrev för budgetåret 
2025 
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har flera undersökningar minskat uppgiftslämnarbördan för kommuner och 
regioner. 

Tabell 9: Kostnader och timmar för uppgiftslämnande 2025 

 

Antal 
tusen 

timmar 

Förändring jmf 
med fg. år, 

tusen timmar1 

Kostnad, 
mnkr1 

Förändring jmf 
med fg. år, 

mnkr 

Företag, organisationer och 
myndigheter 

433,1 -23,6 462,6 -27,7 

    varav företag och organisationer  327,1 -31,0 364,8 -34,6 

    varav statliga myndigheter 3,0 0,1 2,7 0,1 

    varav kommuner och regioner 103,0 7,4 95,0 6,8 

1) Totalsumman summerar ej av delarna pga. avrundning 

Det bör betonas att det finns osäkerhet i den tillämpade metoden att beräkna 
uppgiftslämnarbördan. Tiden att lämna uppgifter för den enskilde uppgifts-
lämnaren kan variera i en och samma undersökning beroende på till exempel 
företagets eller kommunens storlek, organisation eller hur de administrativa 
systemen är uppbyggda.  

Figur 9: Förändring av kostnader och timmar för uppgiftslämnande jämfört med föregående år 

 

Kostnader 2025 
Den totala kostnaden för uppgiftslämnandet har för året beräknats till 463 mnkr, 
varav 365 mnkr avser kostnaden hos företag och organisationer, 3 mnkr avser 
kostnaden hos statliga myndigheter och 95 mnkr avser kostnaden hos kom-
muner och regioner. Den totala kostnaden har minskat med ca 28 mnkr eller 
knappt 6 procent jämfört med 2024. Timkostnaderna för företag och organisa-
tioner har för året beräknats till 1 115 kronor och för myndigheter, kommuner och 
regioner till 922 kronor. Det är en ökning med ca tre procent jämfört med året 
innan. 
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Att minska och underlätta uppgiftslämnandet 
SCB har olika metoder för att underlätta uppgiftslämnandet. Under 2025 har flera 
spår löpt parallellt. Ett av dem har, likt föregående år, handlat om att förenkla 
uppgiftslämnandet i de direktinsamlingar som pågått. Direktinsamling har i de 
allra flesta fallen genomförts via myndighetens webbinsamlingsverktyg SIV, och 
det är tidsåtgången för att lämna uppgifter via SIV som ligger till grund för 
kostnadsmåttet som redovisas i föregående avsnitt.  

Möjligheterna att ersätta vissa delar av direktinsamlingen med administrativa 
data, eller genom att i högre grad utnyttja den data som redan finns i SCB:s 
system, har ökat. Data insamlade på andra sätt möjliggör att uppgifter i en direkt-
insamling kan ersättas. Det kan göras genom att vissa variabler ersätts eller att 
alla variabler för vissa objekt kan inhämtas på ett annat sätt. SCB ser behov av att 
också kunna belysa dessa stegvisa förflyttningar. Arbetet med att skapa ett 
användbart mått som fångar dessa nya förutsättningar har pågått under ett par 
års tid, bland annat har ett antal kompletterande nyckeltal följts internt på SCB. 
Dessa introduceras nu i årsredovisningen för första gången. Det gäller förändring 
av antal direktinsamlade variabler och vilka insamlingssätt utöver direktinsamling 
som använts under 2025. Under 2025 ökade antalet direktinsamlade variabler 
med 68 jämfört med föregående år, vilket kan jämföras med att de minskade med 
7 variabler mellan åren 2024 och 2023. En anpassning av variablerna i en enskild 
undersökning på finansmarknadsområdet bidrog under 2025 med 100 nya varia-
bler. När man belyser sättet hur variablerna samlats in så har knappt 34 procent 
av undersökningarna som i huvudsak baseras på direktinsamlade data samtidigt 
använt befintliga register och/eller andra administrativa data. 2024 var motsvar-
ande siffra 30 procent. Än så länge finns mätvärden för ett begränsat antal år och 
när ytterligare data samlats in avgörs i vilken utsträckning dessa kan vidareut-
veckla återrapporteringen på detta område i årsredovisningen. 

Med anledning av det regelförenklingsuppdrag som myndigheten fick i oktober 
2024 undersöktes vilka konkreta förenklingar som genomfördes under 2025. Av 
denna framgår att förenklingar gjordes i fler än hälften av de genomförda under-
sökningarna. Vanligast var förtydliganden i instruktioner och blanketter och i 
några fall har man kunnat minska antalet uppgiftslämnare i urvalet. Ett sådant 
exempel är undersökningen Utrikeshandel med varor som kunde höja tröskel-
värdet för vilka företag som omfattas av undersökningen.  

Förenklingar i pågående direktinsamlingar ger ofta en mindre effekt på det totala 
uppgiftslämnandet. För att kunna göra större märkbara förenklingar har SCB över 
tid parallellt arbetat med att öka möjligheterna att hämta uppgifter från andra 
datakällor med syfte att kunna minska eller helt ersätta direktinsamling med upp-
gifter från dessa andra källor. Likt tidigare år har ett antal utvecklingsarbeten 
bedrivits. Några av dem med fokus på att förenkla uppgiftslämnandet till den 
ekonomiska statistiken, till exempel en utredning om möjligheten att använda 
standardiserad bokföringsinformation som bakgrundsinformation i statistikfram-
ställningen, användning av detaljerad bokföringsinformation för att effektivisera 
uppgiftslämnandet till den ekonomiska statistiken per kvartal samt tillgänglig-
görande av historiska data för att gynna bredare användning av information ur 
digitala årsredovisningar i SCB:s befintliga undersökningar.  
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SCB har tidigare beskrivit att myndigheten har en etablerad process för register-
bearbetning som omfattar stegen att testa, godkänna och implementera nya 
datakällor. Här finns det både juridiska och semantiska frågor som behöver 
hanteras. Med anledning av att det till viss del är nya juridiska förutsättningar som 
SCB utforskar, har en arbetsgrupp tillsatts. Gruppen ska samordna och på ett 
övergripande plan bereda juridiska frågor som rör datafångst och datahantering 
inom statistikproduktionsprocessen.  

SCB samråder med Näringslivets Regelnämnd (NNR) och med Sveriges Kom-
muner och Regioner (SKR) inför alla planerade förändringar av uppgiftsläm-
nandet. Det gäller såväl ny statistik som utvidgningar och neddragningar. Även 
Regelrådets yttrande ska inhämtas vid förändringar i regelverket om det medför 
effekter av betydelse för företagen.  

Samarbete med andra myndigheter för att förenkla uppgiftslämnandet  
Samarbeten med andra myndigheter är en nödvändighet för att åstadkomma 
betydande förenklingar i uppgiftslämnandet till statistiken. Flera långsiktiga sam-
arbeten har fortsatt även under 2025. Bland dem kan nämnas SCB:s fortsatta 
leverans av uppgifter till den sammansatta bastjänsten som Bolagsverket ansvarar 
för. Fokus är riktat mot att samordna och standardisera företagens uppgiftsin-
lämning till det offentliga, för att på så vis minska företagens administrativa 
börda. Bastjänsten inryms som en naturlig del inom förordning (2018:1264) om 
digitalt inhämtande av uppgifter från företag där syftet är att göra det enklare för 
företagare att hantera sina ärenden gentemot myndigheter.  

Med anledning av att digitala årsredovisningar är en möjlig datakälla med stor 
potential att minska uppgiftslämnarbördan har SCB i samarbete med Bolags-
verket analyserat knappt 472 000 digitala aktiebolagsårsredovisningar inkomna 
under 2024. I analysen framkom att andelen företag som väljer att skicka in års-
redovisningen digitalt stadigt ökar och det är företrädesvis riktigt små företag 
som tidigt valt den digitala vägen. Under åren 2023–2025 har andelen av aktie-
bolagen som lämnar in en digital årsredovisning ökat från 46 till cirka 60 procent. 
Nästan 92 procent av årsredovisningarna som lämnades in digitalt klarade direkt 
de kontroller som görs på inkomna handlingar, och ärenden kunde därmed 
avslutas automatiskt hos Bolagsverket. Det innebär att företagen som lämnar in 
digitalt mycket sällan behöver göra några kompletteringar till de inkomna hand-
lingarna. En digital process blir således billigare för företagaren än en manuell 
process, eftersom den kan stötta företagaren i att göra rätt från början. 

Sveriges digitala infrastruktur (ENA) är en viktig komponent för att möjliggöra 
förenklingar i uppgiftslämnandet. SCB har under året deltagit i ett antal samord-
ningsmöten med övriga myndigheter inom samarbetet, bland annat för att 
diskutera framtida samverkansformer. SCB har tillsammans med Digg också 
planerat och genomfört en workshop om datastyrning. 
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Avgiftsfinansierad verksamhet 
Den avgiftsfinansierade verksamheten vid SCB utgör cirka 40 procent av SCB:s 
omsättning. I den strategiska inriktningen för SCB:s verksamhet är den avgifts-
finansierade verksamheten integrerad med den anslagsfinansierade. Grunden 
till detta är att produktion av statistik ska kunna bedrivas effektivt, till exempel 
genom att underlag till den officiella statistiken även ska kunna användas för 
andra statistikändamål. Den avgiftsfinansierade verksamheten hanteras admini-
strativt och produktionsmässigt på ett likartat sätt som anslagsverksamheten i 
många avseenden. Vid SCB ansvarar en särskild enhet för samordning av uppdrag-
sverksamheten och den utgör ett internt stöd för den avgiftsfinansierade verk-
samhet som utförs i andra delar inom myndigheten. Enheten genomför en stor 
andel av de externa beställningarna och ansvarar därtill för service till externa 
användare och uppgiftslämnare.   

Den avgiftsfinansierade verksamheten består av uppdragsverksamhet, tjänste-
export samt tillhandahållande av en tillsynsdatabas på uppdrag av Riksbanken 
och Finansinspektionen.  

SCB har en målbild för uppdragsverksamheten som ligger till grund för de 
riktlinjer där det rättsliga stödet för verksamheten framgår, liksom strategiska 
principer och vilka typer av uppdrag som SCB inte åtar sig att genomföra.  

Resultat  
SCB:s avgiftsfinansierade verksamhet bedrivs med full kostnadstäckning. Fördel-
ningen av intäkter och kostnader till anslags- respektive avgiftsfinansierad verk-
samhet görs utifrån verksamhetsinnehållet. Till den avgiftsfinansierade verk-
samheten medräknas intäkter av avgifter och andra ersättningar, intäkter av 
bidrag samt finansiella intäkter som kan hänföras till den avgiftsfinansierade 
verksamheten.  

Tabell 10:1: I regleringsbrevet angiva Intäkter, kostnader och resultat i avgiftsfinansierad 
verksamhet, tkr 

 

 

Ack. uppdrags-
överskott 

t.o.m. 2023 

Resultat 
2024 

Intäkter 
2025 

Kostnader 
2025 

Resultat 
2025 

Ack. uppdrags-
överskott vid 

utgången av 2025 

Statistikverksamhet 31 879 -19 500 403 000 403 000 0 12 379 

Tjänsteexport 4 761 -1 500 58 000 60 000 -2 000 1 261 

Summa 36 640 -21 000 461 000 463 000 -2 000 13 640 

 

Beräknade intäkter och kostnader för den avgiftsfinansierade verksamheten upp-
gick enligt avgiftsbudgeten i regleringsbrevet till 461,0 mnkr respektive 463,0 
mnkr. Beräknat resultat enligt avgiftsbudgeten för året var därmed -2,0 mnkr 
varav Statistikverksamhet 0,0 mnkr och Tjänsteexport -2,0 mnkr. 

  

”Målet för den avgiftsfinansierade 
verksamheten är att, genom att 
utföra uppdrag utifrån olika 
användares behov, öka 
möjligheterna att utnyttja det 
statistiska material och den 
statistiska kompetens som finns 
inom myndigheten.” 

 
Regleringsbrev för budgetåret 
2025 
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Intäkterna för år 2025 var 12,1 mnkr högre jämfört med avgiftsbudgeten och 
kostnaderna 5,8 mnkr högre, vilket medförde att resultatet för den avgiftsfinan-
sierade verksamheten sammantaget blev 6,2 mnkr högre än avgiftsbudgeten. 

Tabell 10:2: Utfall intäkter, kostnader och resultat i avgiftsfinansierad verksamhet, tkr 
 

 

Ack. uppdrags-
överskott 

t.o.m. 2023 

Resultat 
2024 

Intäkter1 
2025 

Kostnader2 
2025 

Resultat 
2025 

Ack. uppdrags-
överskott vid 

utgången av 2025 

Statistikverksamhet 31 879 -16 185 410 100 407 066 3 034 18 728 

Tjänsteexport 4 761 -1 024 62 977 61 774 1 203 4 940 

Summa 36 640 -17 209 473 0773 468 840 4 237 23 668 

1) Inklusive intäkter av avgifter och andra ersättningar och intäkter av bidrag samt finansiella intäkter som kan hänföras till den 
avgiftsfinansierade verksamheten. 

2) Inklusive gemensamma kostnader som kan hänföras till den avgiftsfinansierade verksamheten. 
3) Varav intäkter av avgifter och andra ersättningar 426 484 tkr, intäkter av bidrag 45 388 tkr och finansiella intäkter 1 205 tkr. 

Resultatet för den avgiftsfinansierade verksamheten 2025 innebär att det acku-
mulerade överskottet uppgår sammantaget till 23,7 mnkr vilket motsvarar 5,0 
procent av den avgiftsfinansierade verksamhetens totala intäkter. Området 
Statistikverksamhet har ett ackumulerat överskott om 18,7 mnkr och Tjänste-
exporten ett ackumulerat överskott om 4,9 mnkr. Till följd av fler projekt och 
förstudier än väntat, blev resultatet för tjänsteexporten högre. Den avgiftsfinan-
sierade verksamheten uppvisar ett överskott år 2025 om 4,2 mnkr. 

SCB:s olika tjänster i den avgiftsfinansierade verksamheten 
Intäkterna inom den avgiftsfinansierade verksamheten minskade med 15,4 mnkr i 
jämförelse med föregående år. Kostnaderna minskade med 36,8 mnkr. Minsk-
ningen beror främst på den finansieringsväxling som gjordes för att genomföra 
Europaparlamentets och rådets direktiv om öppna data och vidareutnyttjande av 
information från den offentliga sektorn. Det får till följd att SCB inte längre ska ta ut 
avgifter för att tillhandahålla uppgifter ur det allmänna företagsregistret eller andra 
så kallade värdefulla datamängder 

Tabell 11: Avgiftsfinansierad verksamhet, mnkr 
 

 2023 2024 2025 

Intäkter1 497,7 488,5 473,13 

Kostnader2 508,9 505,7 468,8 

Resultat -11,2 -17,2 4,2 

Ackumulerat överskott 36,6 19,4 23,7 

Antal timmar (tusental) 658 673 608 

1) Inkl. avgiftsfinansierade verksamhetens andel av gemensamma intäkter. 
2) Inklusive gemensamma kostnader som kan hänföras till den avgiftsfinansierade verksamheten. 
3) Varav intäkter av avgifter och andra ersättningar 426,5 mnkr, intäkter av bidrag 45,4 mnkr och finansiella intäkter 1,2 

mnkr. 

Den avgiftsfinansierade verksamheten består av ett stort antal tjänster och pro-
dukter, allt från enkla tabeller till komplexa informationssystem och hela stati-
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stiska undersökningar omfattande alla moment från datainsamling till färdig 
rapport. SCB utför också årligen ett stort antal bearbetningar av olika statistik-
register. 
Tabell 12: Intäkter1 i avgiftsfinansierad verksamhet efter uppdragskategori, mnkr 
 

Uppdragskategori 2023 2024 2025 

Datainsamling/total statistisk undersökning 250,4 254,1 253,8 

Konsultation m.m. 28,3 36,6 40,3 

Statistisk bearbetning av befintliga register 108,9 94,9 98,7 

Nominella uttag 27,9 28,7 6,1 

Tjänsteexport 68,5 63,8 63,0 

Övrigt 13,7 10,4 11,2 

Publikationer 0,0 0,0 0,0 

Totalt 497,7 488,5 473,1 

1) Inklusive intäkter av avgifter och andra ersättningar och intäkter av bidrag samt finansiella intäkter som kan hänföras 
till den avgiftsfinansierade verksamheten. 

Kategorin Datainsamling/total statistisk undersökning är den största uppdrags-
kategorin och har varit det under en längre tid. Den stora minskningen i kategorin 
Nominella uttag beror på att de uppgifter som tidigare kunde beställas från det 
allmänna företagsregistret från och med 2025 har gjorts fritt tillgängliga.   

Antal uppdrag under 2025 
Under 2025 utfördes 4 187 uppdrag på SCB, vilket är drygt 80 uppdrag färre 
jämfört med föregående år. De flesta uppdragen var av mindre omfattning och 
drygt 10 procent utgjordes av uppdrag över 50 000 kr. 

Tabell 13: Resultatindikator Antal utförda uppdrag i avgiftsfinansierad verksamhet 
 

Resultatindikator 2023 2024 2025 

Antal utförda uppdrag 4 841 4 269 4 187 

Statliga myndigheter utgjorde den största kundkategorin och stod för knappt 88 
procent av den avgiftsfinansierade verksamhetens intäkter. Ungefär en tredjedel 
av den totala volymen utgjordes av uppdrag åt statistikansvariga myndigheter. 
Här ingår bland annat uppdrag som avser officiell statistik samt utrednings- och 
utvecklingsuppdrag. Till följd av de bortfallande avgiftsintäkterna från allmänna 
företagsregistret minskar andelarna i kundkategorierna Privat sektor och Utrikes 
jämfört med föregående år.  
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Figur 10: Intäkter1 i avgiftsfinansierad verksamhet efter kundkategori 2025, procent 
 

 
1) Inklusive intäkter av avgifter och andra ersättningar och intäkter av bidrag samt finansiella intäkter som kan hänföras 
till den avgiftsfinansierade verksamheten. 

Utveckla produkter, tjänster och service 

Uppdrag åt statliga myndigheter 
Volymen i den avgiftsfinansierade verksamheten som utfördes åt statliga myndig-
heter (exkl. tjänsteexport) var 352 mnkr. Av den utgjorde drygt 39 procent upp-
drag avseende produktion av officiell statistik till statistikansvariga myndigheter. 
Volymen som avser officiell statistik var något lägre jämfört med föregående år. 

Figur 11: Intäkter1 i avgiftsfinansierad verksamhet från statliga myndigheter efter officiell 
statistik och övriga uppdrag, mnkr 

 
1) Inklusive intäkter av avgifter och andra ersättningar och intäkter av bidrag samt finansiella intäkter som kan hänföras 

till den avgiftsfinansierade verksamheten exkl. tjänsteexport. 

”Myndigheten ska inom ramen för 
sin statistikverksamhet utföra 
uppdrag åt andra myndigheter, i 
den utsträckning som den har 
tillgängliga resurser för det. 
Myndigheten ska prioritera 
uppdrag som rör officiell 
statistik.” 

 
Förordning (2016:822) med 
instruktion för Statistiska 
centralbyrån 
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Den officiella statistik som SCB har producerat enligt överenskommelser med 
statistikansvariga myndigheter (SAM) handlar ofta om långsiktiga åtaganden. 
SCB kan ansvara för hela statistikproduktionen, från insamling till publicering, eller 
för vissa delmoment. SCB arbetar aktivt för att tillsammans med uppdragsgivarna 
utveckla den officiella statistiken. SCB har även utfört statistiska undersökningar 
åt myndigheter som vänt sig direkt till SCB, även om det inte gäller officiell 
statistik. Undersökningar som inneburit behandling av känsliga personuppgifter 
har prövats utifrån ett samhällsintresse, i enlighet med dataskyddsförordningen.  

SCB har sedan 1992 haft Skolverkets uppdrag att framställa statistik inom skol-
väsendet. Under 2025 infördes digitala nationella prov, som eleverna skulle 
genomföra i Skolverkets nya provplattform. Efter tekniska problem med prov-
plattformen beslutade Skolverket om en återgång till nationella prov på papper. 
SCB genomförde då som tidigare år en insamling från skolornas administrativa 
system. Läsåret 2025/26 införs gymnasiebetyg på ämnesnivå, Gy25. Ämnena 
delas in i nivåer som ersätter tidigare kurser i Gy11. SCB har under året förberett 
system för att kunna ta emot resultat för GY25 ifrån skolorna. 

Medlingsinstitutet ska, utöver sitt statistikansvar för lönestatistiken, på uppdrag 
av regeringen genomföra jämställdhetsanalyser av löneinkomster och andra 
inkomster som påverkar individers disponibla inkomster över livet. Data och 
underlag har inhämtats från SCB och andra myndigheter med relevanta uppgifter. 
SCB har även bidragit i analysarbetet.   

Den årligen återkommande nationella trygghetsundersökningen (NTU) genom-
fördes på uppdrag av Brottsförebyggande rådet. Undersökningen syftar till att 
undersöka människors utsatthet för brott, upplevelse av oro och otrygghet.  

Inom ramen för SAM-uppdraget åt Arbetsmiljöverket har SCB för första gången 
tagit fram och publicerat resultat från Arbetsmiljöundersökningen, enligt det nya 
upplägget. Arbetsmiljöundersökningen 2025 har ett reviderat frågebatteri sam-
tidigt som datainsamlingen sker via en direkt enkät till sysselsatta enligt SCB:s 
register för Befolkningens arbetsmarknadsstatus (BAS). Datainsamlingen 
genomfördes tidigare som tillägg i Arbetskraftsundersökningarna (AKU). 

Inom ramen för SMED-samarbetet (Svenska MiljöEmissionsData), där SCB:s 
miljöexperter ingår tillsammans med SMHI, Sveriges lantbruksuniversitet och IVL 
Svenska miljöinstitutet, utförs varje år ett stort antal uppdrag åt Naturvårdsverket 
och Havs- och vattenmyndigheten. Samarbetet syftar till att Sverige ska klara 
den internationella klimatrapporteringen och avser utsläpp till luft och vatten, 
farliga ämnen och avfall.  

Det pågår en omställning av energisystemet i Sverige, bland annat mot ökad 
elektrifiering för att möjliggöra klimatomställning, stärkt näringslivsutveckling och 
en mer robust energiförsörjning. SCB framställer energistatistik på uppdrag av 
Energimyndigheten. Undersökningen Månatlig elstatistik och byten av elleve-
rantör har 2025 gått över från modellbaserade till insamlingsbaserade skattningar 
per elområde för elanvändning i industrin. Vidare har den sedan 2024 nya under-
sökningsdesignen för Månatlig bränsle-, gas- och lagerstatistik konsoliderats för 
att bättre täcka in drivmedelsmarknaden och höja tillförlitligheten i statistiken. 
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Undersökningen har stor betydelse för skattningen av växthusgasutsläpp. Under-
sökningen Oljeleveranser – kommunvis redovisning har lagts om under året, med 
insamling endast av oljebolagens leveranser till egna återförsäljare och modell-
baserade skattningar i övrigt. Under 2025 har också statistik om energianvändning 
i jordbruket tagits fram. Ett projekt har pågått under hösten i syfte att testa insam-
ling av elmätardata via standarden Ediel från ett första elnätsföretag, utifrån den 
långsiktiga visionen att bygga ett elregister i samverkan med Energimyndigheten. 
Tillsammans med Energimyndigheten har SCB fortsatt att vidareutveckla stati-
stiken inom energiområdet genom att säkerställa att den bättre täcker in relevanta 
företeelser såsom värmepumpar och vätgas.  

Behovet av geografiska bearbetningar och statistik kopplat till geografi är fortsatt 
stort. På uppdrag av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) färdig-
ställdes en fördjupad analys av översvämningshotade områdens påverkan på 
boende och anställda inom tätorter. På uppdrag av Länsstyrelsen i Stockholm har 
SCB levererat en rapport med statistik över bland annat marktäcke, befolkning, 
bostäder och arbetsställen i Kungliga nationalstadsparken. Under 2025 har SCB:s 
kompetens inom geografisk analys fortsatt nyttjats som rådgivande och operatio-
nellt stöd åt Boverket i samband med arbetet att bygga upp en nationell lägesbild 
utifrån olika kunskaps- och analysunderlag.   

På uppdrag av Riksbanken tar SCB fram statistik över betalningsbalans, finans-
marknad, värdepapper och utrikeshandel med tjänster. Inom Betalningsbalansen 
har man fortsatt att arbeta med nya datakällor och metoder för sammanställning 
av statistik om direktinvesteringar, räntebärande värdepapper, aktier och fonder. 
Eftersom Riksbanken och SCB strävar efter att hålla Betalningsbalansen och 
Nationalräkenskaperna samordnade sker ett löpande utvecklings- och kvalitets-
arbete. En viktig del av utvecklingsarbetet har bland annat varit att implementera 
uppgifter från databaserna över emitterade värdepapper (SVDB) och värde-
pappersinnehav (VINN). Arbetet med denna implementering påbörjades år 2021 
och har fortgått sedan dess. Under 2025 har arbetet med att ytterligare minska 
diskrepanserna inom och mellan de reala- och finansiella balanserna för Betal-
ningsbalansen och Nationalräkenskaperna fortsatt, likaså att öka användandet av 
data från VINN och SVDB samt från digitala årsredovisningar. Vidare har myndig-
heten påbörjat förberedelserna med att implementera nya och förändrade inter-
nationella och EU-standarder för Betalningsbalansen och Utrikeshandel med 
tjänster samt tagit tillvara på nya verktyg såsom Power Bi och maskininlärning för 
granskning och klassificering av data inom uppdraget. 

Ett långsiktigt åtagande gentemot Svenska ESF-rådet, som förvaltar den Euro-
peiska socialfonden, finns för insamling och uppföljning av de projekt som 
genomförs genom rådets finansiering. Samarbetet avser för närvarande 
programperioden 2021–2027.  

Ny statistik har utvecklats i syfte att öka kunskapen om tillståndet och takten i 
industrins gröna omställning, inom ett uppdrag åt Tillväxtverket. Växthusgasutsläpp 
i industrins värdekedjor, gröna värdepapper, gröna och fossila subventioner på 
branschnivå samt statistik som beskriver den cirkulär ekonomin har publicerats. 
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SCB ansvarar enligt instruktionen för mikrosimuleringsmodellen fördelnings-
analytiska statistiksystemet för inkomster och transfereringar (FASIT) och 
behandlingen av personuppgifter regleras i en särskild lag. FASIT används av 
bland annat Regeringskansliet, Riksdagens utredningstjänst, ett tiotal myndig-
heter samt statliga utredningar. Under året har SCB, inom ramen för ett regerings-
uppdrag, lämnat förslag på hur FASIT kan utökas med årliga uppgifter om hus-
hållens skulder och vissa likvida tillgångar.  

Uppdrag åt övriga kunder  
SCB erbjuder årligen Sveriges kommuner att delta i SCB:s medborgarunder-
sökning. I 2025 års undersökning valde 159 kommuner att delta. Undersökningen 
ger en bild av hur invånarna ser på sin kommun och kommunala verksamheter. 
Förutom leveranser av det kommunspecifika resultatet till respektive kommun 
tillgängliggörs också resultaten i SCB:s statistikdatabas för att underlätta jäm-
förelser med andra kommuner och Sverige som helhet.  

SCB framställer årligen statistikdatabaser åt regioner och kommuner för lång-
siktiga planeringsbehov, bland annat vid framtagande av översiktsplaner och 
utvecklingsstrategier samt som ett allmänt kunskapsunderlag om exempelvis 
befolkning, arbetsmarknad och integration. 

SCB erbjuder statistikpaket till kommuner som redovisas för län, kommun och 
delområden i kommuner. Paketen består av tabeller inom ett flertal ämnesom-
råden och används i den regionala och kommunala planeringen.  

För resursfördelning mellan skolor inom kommuner genomförs uppdrag till en stor 
mängd kommuner. Uppdragen genomförs i form av leveranser av tabeller eller 
index som används som underlag för beslut inom kommunen.  

På uppdrag av Europeiska kommissionens forskningscenter (JRC) har SCB för-
berett insamling av data om innovation i landsbygdsföretag genom att inkludera 
särskilda frågor i undersökningen Innovation i företagssektorn 2025. Arbetet 
omfattar även konstruktion av ett nationellt representativt urval av företag i både 
rurala och urbana områden.  

För Nordiska ministerrådet har SCB deltagit i ett samarbetsprojekt med de 
nordiska statistikmyndigheterna för att analysera företagens exponering i globala 
värdekedjor. Projektet bygger på harmoniserade mikrodata och syftar till att ta 
fram statistik som belyser sårbarheter och resiliens i nordiska industrier.  

SCB har även fortsatt uppdraget med korttidsstatistik för detaljhandeln och 
restaurangbranschen. På uppdrag av HUI Research har SCB levererat kvartals-
visa sammanställningar av omsättningsstatistik i en alternativ branschindelning, 
vilket ger bättre kontinuitet och minskar risken för tidsseriebrott. För branch-
organisationen Visita har SCB utvecklat och producerat kvartalsstatistik över 
restaurangbranschens försäljning.  
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Förbättrad tillgång till mikrodata  
SCB handlägger årligen cirka 500 mikrodatautlämnanden för forsknings- och 
statistikändamål samt övrigt ändamål. Antalet utlämnanden har fortsatt ökat 
under de senaste åren. De flesta mikrodatautlämnanden genomförs för forsk-
ningsändamål och då främst på uppdrag av forskare vid universitet och 
högskolor. Uppdragen är av engångskaraktär men många av kunderna är 
återkommande och kompletteringar av tidigare beställningar är vanliga. Under 
året har arbetet med att öka tillgängligheten till de uppgifter som används för 
forskningsändamål fortsatt. Samtidigt ser SCB en fortsatt ökad efterfrågan av 
mikrodata och att uppdragsbeställningarna blir mer omfattande och komplexa. 

Utöver mikrodatauppdrag genomfördes dessutom ett antal traditionella urvals-
undersökningar åt forskningsprojekt och för vissa forskningsprojekt tillhandahåller 
SCB ett urval så att projektet kan genomföra egen datainsamling. 

Kötid och resurser 
Under de senaste åren har rekryteringar genomförts till den sektion vid SCB som 
ansvarar för forskaruppdragen i syfte att snabbare kunna hantera de inkomna 
beställningarna.  

Genomsnittstiden för att ett ärende tilldelats en handläggare var för året knappt 
tre månader, vilket är en uppsnabbning jämfört med år 2024. Då många priori-
terade beställningar får en mer skyndsam hantering är väntetiden för vissa 
uppdrag längre medan prioriterade ärenden oftast tilldelas en handläggare inom 
ett par veckor.  

Tydligare beställningsprocess och förbättrad dokumentation 
SCB arbetar kontinuerligt för att beställningsprocessen ska bli tydligare för 
forskarna. Vidare pågår ständigt ett arbete med att utveckla de tekniska förut-
sättningarna för att genomföra mikrodatauppdrag samt att förbättra rutiner och 
dokumentationer och variabellistor vilket gradvis effektiviserar verksamheten. En 
förutsättning för att forskningsprojekten ska kunna göra bra beställningar som 
effektivt kan hanteras vid SCB är att information kring beställningsprocessen är 
tydlig. SCB har under 2025 lanserat en mikrometadataplattform för mer ända-
målsenlig dokumentation för att kunna skapa variabellistor inför beställningar.  

Idag får kunderna en snabb återkoppling kring de inskickade underlagen vilket 
medför möjlighet för forskarna att vid behov komplettera underlagen i väntan på 
att få en tilldelad handläggare. 

Stärkt samarbete med externa aktörer  
En stor del av beställningarna av data för forskning rör även andra myndigheters 
data. Det gäller särskilt Socialstyrelsens uppgifter. Myndigheterna har därför ett 
mycket nära samarbete, både på handläggar- och chefsnivå. På initiativ av SCB, 
Socialstyrelsen och Vetenskapsrådet finns ett nätverk kopplat till utlämnanden av 
mikrodata för forskningsändamål. Nätverket har till syfte att diskutera samarbeten 
och rutiner som i förlängningen förenklar för beställare av mikrodata, både för 
forsknings- och statistikändamål. Många av de forskningsprojekt som beställer 
uppgifter från SCB behöver ett godkännande från Etikprövningsmyndigheten för 

” Myndigheten ska redovisa 
vidtagna åtgärder för att öka 
tillgängligheten till statistiskt 
material för forskningsändamål.” 
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att hantera känsliga personuppgifter. SCB har också genomfört möten med 
Etikprövningsmyndigheten i syfte att disktura gemensamma frågeställningar. 

Dialog och utbildning för forskare 
Verksamheten präglas av daglig dialog med forskare som använder SCB:s data. 
Handläggare och chefer har kontakter med forskare för att guida i deras fråge-
ställningar för pågående projekt men också med forskare som redan fått data 
eller som avser att beställa data framöver. Årligen tar SCB emot ett antal studie-
besök från intressenter som vill veta mer om användningen av registerdata för 
forskning och deltar i möten med forskningsprojekt som använder SCB:s data i 
sin forskning. SCB deltar med presentationer vid forskarskolor för att beskriva 
processen kring att beställa mikrodata samt för att informera kring juridiken 
avseende tillgången på data. 

Uppdrag från Vetenskapsrådet 
MONA (Microdata Onlince Access) är SCB:s plattform för att tillgängliggöra och 
bearbeta mikrodata. Plattformen utvecklas genom kontakter med en referens-
grupp av användare samt med Vetenskapsrådet. Vetenskapsrådet finansierar 
forskarnas användning av MONA och en överenskommelse tecknas årligen kring 
det löpande uppdraget om samarbete för tillgång till mikrodata samt löpande 
underhåll och utveckling av plattformen MONA. Under 2025 utfördes arbete med 
att utveckla en ny MONAWeb, med målet att överföra delar av administrationen 
av användare och projekt till ansvarig kund under 2026.  

Under 2024 utredde SCB på uppdrag av Vetenskapsrådet om och hur offentliga 
mikrodata för användning i forskarutbildning kan framställas genom anonymi-
sering av mikrodata som annars skyddas av sekretess. Under 2025 framställdes 
offentliga mikrodata enligt delar av utredningens förslag.  

Vetenskapsrådet och SCB har haft ett samarbete i tio års tid inom ramen för Veten-
skapsrådets uppdrag att främja användningen av registeruppgifter för forsknings-
ändamål. En viktig del i samarbetet har inneburit att utveckla Vetenskapsrådets 
infrastrukturer för registerbaserad forskning exempelvis metadataverktyget 
Register Utiliser Tool (RUT) och dataguiden.se. Gemensamma europeiska data-
områden håller på att utvecklas och kommer att göra mer data från olika sektorer 
tillgängliga för åtkomst och återanvändning. En central komponent för att öka 
datas tillgänglighet är en metadatainfrastruktur. I förberedelserna inför det euro-
peiska hälsodataområdet (EHDS) samverkar Vetenskapsrådet och SCB tillsam-
mans med andra myndigheter i projektet SENASH som syftar till att förbereda 
implementeringen av EHDS, bland annat genom att en prototyp tas fram för en 
metadatakatalog baserat på RUT. Med anledning av detta har SCB och Veten-
skapsrådet under året kommit överens om att ta ett mer samlat grepp inom 
metadataområdet och dra nytta av varandras kompetenser och uppdrag för 
fortsatt vidareutveckling av RUT. 
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Användare och kunder 
SCB har under 2025 undersökt allmänhetens och kundernas syn på myndigheten 
i två olika undersökningar: SOM-undersökningen och Kundernas förtroende. 

Allmänhetens förtroende 
SOM-institutet vid Göteborgs universitet undersöker allmänhetens syn och 
kännedom om myndigheten i SOM-undersökningen. Syftet med undersökningen 
är att kartlägga svensk opinion och belysa hur svenska folkets vanor och attityder 
förändras över tid. Undersökningen har genomförts sedan 1986. Via en extern 
leverantör och genom en etablerad metod möjliggörs också jämförelser med 
andra myndigheter. Svaren som redovisades under 2025 samlades in hösten 
2024. Svarsfrekvensen var 51 procent och det totala urvalet består av 26 250 
personer. 

Tabell 14: Allmänhetens förtroende för SCB, procent 

 2023 2024 2025 

Mycket stort eller ganska stort förtroende 50 48 48 

-Kvinnor 47 47 44 

-Män 51 50 51 

Varken stort eller litet förtroende 27 27 26 

-Kvinnor 28 27 28 

-Män 26 26 25 

Ganska eller mycket litet förtroende   4 5 6 

-Kvinnor 3 3 4 

-Män 6 8 7 

Ingen uppfattning 19 20 20 

-Kvinnor 22 23 24 

-Män 17 16 17 

Har kännedom om SCB 45 42 38 

-Kvinnor 41 39 32 

-Män 50 47 44 

Den senaste undersökningen visar att 48 procent av allmänheten har stort eller 
mycket stort förtroende för SCB. Det är samma andel som undersökningen 2024. 
Av de som svarade är det endast 6 procent som uppger att de har ett litet eller 
mycket litet förtroende för SCB. Kännedomen om SCB som myndighet fortsätter 
att minska och minskningen är större bland kvinnor än män.   

Skillnader uppvisas mellan män och kvinnor, där fler män har mycket stort eller 
ganska stort förtroende för SCB. För kvinnor är det en mindre nedgång medan 
det för män ligger på samma nivå som de senaste åren. En större andel män än 

”Myndigheten ska redovisa all–
mänhetens förtroende för 
myndigheten” samt 
”…kundnöjdheten i den avgifts-
finansierade verksamheten.” 
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kvinnor uppger sig ha ganska eller mycket litet förtroende för SCB. Siffrorna är i 
sammanhanget låga, 7 respektive 4 procentenheter. 

Förtroendet för SCB är inte homogent utan varierar beroende på bakgrunds-
faktorer. Förtroendet för SCB stiger med utbildningsnivå, inkomst och politiskt 
intresse. Förtroendet är även högt hos personer som hyser tillit till andra männi-
skor och utomeuropéer har högre förtroende för SCB än personer som är uppväxt 
i Europa (förutom Norden). 

Skillnader i förtroendet för SCB finns även beroende vart personerna placerar sig 
på den politiska höger-vänsterskalan. De som placerar sig klart till höger anger i 
högre utsträckning lågt förtroende för SCB jämfört med personer i någon av de 
andra grupperna.  

Förtroendebalans bland dem med åsikt avser andelen som svarat ”mycket” eller 
”ganska stort förtroende” minus andelen som svarat ”mycket” eller ”ganska litet 
förtroende”. Personer som inte uttryckt någon åsikt är exkluderande från förtro-
endebalansen. SCB:s förtroendebalans ligger på +54 procent, vilket är ett bra 
resultat som ligger på en hög nivå i likhet med Systembolaget och Säkerhets-
polisen. 

Figur 12: Allmänhetens förtroende för SCB, procent 

 

Kundernas förtroende 
SCB:s kundnöjdhet undersöks genom undersökningen Kundernas förtroende 
som ges till alla kunder vilka fakturerats 10 000 kr eller mer per uppdrag. I webb-
enkäten kan kunden snabbt och enkelt lämna synpunkter på användbarheten i 
det levererade materialet och på hur uppdraget genomförts. 

Kunderna får på en skala 1–5 bedöma den utförda tjänsten gällande tre faktorer. 
Kunden ges också möjlighet att ge återkoppling via en öppen fråga.  

Under året skickades 1 473 webbenkäter ut och svarsfrekvensen uppgick till 
drygt 22 procent för undersökningen vilket är i nivå med tidigare år. Faktorn 
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förtroende för SCB som organisation har ett medelbetyg på 4,9 på den fem-
gradiga skalan där 5 = ”I allra högsta grad” och 1 = ”Inte alls”. Medelbetyget för 
statistikens användbarhet samt SCB:s service uppgick till 4,7. Medelbetygen för 
de olika faktorerna låg på samma nivå som tidigare år. SCB får det högsta 
betyget (5) på alla tre frågorna i drygt 60 procent av svaren.  

Tabell 15: Kundnöjdhet1 enligt Kundernas förtroende 
 

Faktor/Antal svar 2021 2022 2023 2024 2025 

Förtroende 4,7 4,8 4,8 4,8 4,9 

Service 4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 

Användbarhet 4,7 4,7 4,8 4,7 4,7 

Antal svar 363 366 335 331 325 

Antal utskickade 1 482 1 379 1 438 1 468  1 473  

Antal svar med betyget 5 på alla frågor 204 209 206 197 202 

Antal svar med betyg 2 eller lägre på 
minst en fråga 

7 6 2 11 8 

1) Femgradig skala från 1 till 5. 

Kundklagomål 
En viktig aspekt i kvalitetsarbetet är att föra en dialog med uppdragsgivarna om 
deras behov. Inkomna klagomål ska hanteras på ett systematiskt sätt, doku-
menteras och följas upp. För uppdrag som i undersökningen Kundernas förtro-
ende får betyg 1 eller 2 på någon delfråga, eller om fritextsvaret signalerar något 
negativt, tas en återkontakt med kunden. Under 2025 inkom ett fåtal enkäter som 
gav anledning till en uppföljning. Långa handläggningstider, låga svarsnivåer och 
högt pris är synpunkter som nämnts av kunderna. 

Samråd med statistikanvändare 
Förändringar av statistikens innehåll och omfattning stäms primärt av i användar-
råden och i kontakter med ansvarigt departement. Därutöver finns ytterligare 
användargrupper och referensgrupper där samråd görs och synpunkter hämtas 
in. För särskilda större förändringar hämtas också synpunkter in direkt för de 
största användarna.  

SCB har under 2025 haft elva användarråd. I de ämnesstatistiska användar-
råden förankras förändringar i statistiken hos viktiga användare och de bidrar till 
att ge SCB kunskap om nya och förändrade statistikbehov. Nedan följer några 
exempel från användarrådens verksamhet under året.  

Under rådets två möten i användarrådet för arbetsmarknadsstatistik har SCB 
informerat om aktuella projekt och verksamheten. Nytt för 2025 är att rådet har 
en stående diskussionspunkt om läget på arbetsmarknaden och den statistik SCB 
publicerar. Vid årets första möte diskuterades handelskrigets påverkan på arbets-
marknaden, medan det andra mötet fokuserade på det generella arbetsmark-
nadsläget. SCB har två undersökningar som beskriver läget och utvecklingen på 
arbetsmarknaden: Arbetskraftsundersökningen (AKU) och Befolkningens arbets-

”Myndigheten ska lämna infor-
mation till större användare av 
statistik samt ge dem möjlighet 
att lämna synpunkter innan 
väsentliga förändringar av 
statistikens innehåll och 
omfattning genomförs.” 
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marknadsstatus (BAS). Det finns ett stort behov av att förstå skillnaderna mellan 
dessa undersökningar, både metodmässigt och resultatmässigt. Under året har 
SCB genomfört jämförelser som diskuterats i rådet. Efterfrågan på fler jämförelser 
och analyser är fortsatt stor. SCB avser att även framöver lyfta och diskutera 
skillnader mellan AKU och BAS i rådet. 

Förändringar i demografiska statistikområden (DeSO) och regionala statistikom-
råden (RegSO) samt implementeringen av röjandekontroll i befolkningsstatistiken 
har varit ärenden som diskuterats i användarrådet för befolkning, demografi och 
integration. Förändringarna medför justeringar i de tabeller publiceras på produkt-
sidorna på webbplatsen varav somliga kommer sluta uppdateras under 2026. 
Användarrådet har varit engagerade i vilka tabeller som berörs och möjligheterna 
att hitta långa tidsserier om befolkningsstatistik. Diskussioner har också förts om 
fruktsamhetens utveckling och statistik om nyblivna fäder. Därutöver har pågå-
ende regeringsuppdrag på integrationsområdet och Sveriges möjligheter att 
attrahera och behålla högkvalificerad internationell kompetens diskuterats. 
Ytterligare frågor som diskuterats är hur Skatteverkets nationella lägesbild för 
befolkningen påverkar befolkningsstatistiken. 

En central fråga för användarrådet för demokratistatistik har varit införandet av 
röjandekontrollmetoden CKM i demokratistatistiken. En projektgrupp på SCB har 
tagit fram ett förslag som diskuterats i rådet. Bland annat föreslås att exkludera 
valstatistiken, dvs. uppgifter om röstberättigade, valdeltagande och nominerade 
och valda från CKM-implementeringen. Detta eftersom uppgifterna till stor del 
redan är kända hos Valmyndigheten. Däremot föreslås sekretesskyddet för 
denna statistik ses över utifrån att inte röja enskilda i statistiken så att skada eller 
men kan uppstå. 

I användarrådet för ekonomisk statistik har ett stort antal frågor med särskilt 
fokus på det utvecklingsarbete som pågår inom ämnesområdet lyfts. Implemen-
teringen av den nya näringsgrensindelningen och av den nya NR-manualen har 
varit efterfrågad information som delgetts rådet. I arbetet med ett samordnat 
ekonomisk-statistiskt system har två områden diskuterats i användarrådet. Dels 
samordningen av populationer för årgångsstatistiken, dels samordningen mellan 
ekonomisk korttidsstatistik och årsstatistik. Användarrådet är positiva till samord-
ning ur ett användarperspektiv och anser att det är bra om ökad harmonisering 
leder till färre revideringar. 

De viktigaste frågorna som behandlades i användarrådet för FoU-statistik under 
2025 rörde ny statistik om forskning inom strategiska tekniker, de förändringar 
SCB avser driva vid eventuell revidering av EU-förordningen European Business 
Statistics (EBS), konsekvenserna av de föreslagna regelförändringarna i utred-
ningen om FoU-skatteavdraget samt de nationella behoven av statistik om 
näringslivets FoU-intensitet. Från diskussionen om FoU-skatteavdraget framkom 
ett tydligt behov av systematisk uppföljning av både FoU-skatteavdraget och 
andra former av statligt stöd till FoU. Kopplat till den möjliga revideringen av EBS-
förordningen informerade SCB användarrådet att myndigheten bland annat 
kommer att föreslå att statistiken för den icke-vinstdrivande sektorn samt finan-
siering av transnationellt samordnad FoU bör göras frivilligt. SCB avser även 
föreslå en separat genomförandeakt för FoU-statistiken.  
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Då det tillkommit nya medlemmar i användarrådet för kommunikation genom-
fördes en kortare workshop kring rådets roll, bidrag och stöd till SCB. Vid rådets 
möten under året har erfarenhetsutbyte också gjorts i aktuella frågor. Desinfor-
mation och aspekter kopplat till säkerhet, informationspåverkan och förtroende är 
ett ämne. Ett annat har varit på vilket sätt de olika organisationerna som represen-
teras i rådet förbereder sig inför valåret 2026.  

Användarrådet för levnadsförhållanden och jämställdhet har fått information om 
de regeringsuppdrag som genomförs inom ämnesområdet. Rådet har också 
informerats om översynen av begreppet företagarinkomster i inkomststatistiken, 
där syftet dels är att beskriva och dokumentera härledningen av detta inkomst-
begrepp bättre, dels att utreda om det finns anledning att förändra det på något 
sätt. Det pågående utvecklingsarbetet avseende ny preliminär månatlig inkomst-
statistik har också lyfts och innehållsmässiga avvägningar har tagits upp för 
diskussion. 

En ny mandatperiod för statistik över mark och bebyggelse startade 2025 med 
flera nya ledamöter. SCB gav därför en introduktion till de området. Fokus har 
bland annat lagts på statistiskt underlag för kommunal bostadsplanering, med 
presentationer från Boverket, Huddinge kommun och SCB. SCB:s lägesrapporter 
och de informationsrundor som görs vid mötena bidrar till en värdefull omvärlds-
bevakning, särskilt kring demografiska förändringar och frågor om kvalitetsas-
pekter i de analyser som görs. Rådet har bidragit med synpunkter på prioriter-
ingar i det pågående utvecklingsarbetet av byggstatistiken. 

I användarrådet för miljö och miljöräkenskaper har SCB lyft aktuella frågor inom 
området. Rådet har prövat en ny arbetsform där man efter en gemensam 
inledning delats upp i två grupper; en för växtnäringsstatistik och en för miljö-
räkenskaper. Där kan en mer fördjupad diskussion föras. Bland annat har behov 
kring mer analys av miljöräkenskaperna framförts samt förslag konkretiserats på 
förändringar i undersökningar inom växtnäringsstatistiken.  

Användarrådet för regional statistik har informerats om flera av de regerings-
uppdrag SCB genomfört inom området, bland annat den fördjupade analys om 
utanförskap som gjorts tillsammans med Boverket. Arbetet att revidera DeSO har 
också varit föremål för diskussion i rådet. Rådet har också informerats om de 
värdefulla datamängder från SCB:s allmänna företagsregister som tillgängliggjorts 
som en följd av det Öppna datadirektivet vilket trädde i kraft under 2024.  

Användarrådet för utbildningsstatistik är ett myndighetsövergripande användar-
råd. Det är Skolverket, Universitetskanslersämbetet, CSN och SCB som har 
användarrådet tillsammans. Den systematiska genomgången av den officiella 
statistiken inom ämnesområdet som pågått sedan 2022 har fortsatt under året. I 
samband med höstens möte summerade de statistikansvariga myndigheterna de 
synpunkter som hade inkommit under den systematiska genomgången. Myndig-
heterna redogjorde också för vad som hade åtgärdats och vad som avses göras 
framgent.  
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Nämnder och råd 
Under året har fyra möten genomförts i SCB:s insynsråd. På mötena har olika 
delar av SCB:s verksamhet presenterats och aktuella frågor diskuterats. SCB:s 
säkerhetsarbete, det Europeiska statistiksystemet samt SCB:s regerings-
uppdrag är exempel på ärenden som har diskuterats i insynsrådet.    

SCB:s vetenskapliga råd har haft två möten under 2025. På mötena har bland 
annat datainsamlingen i AKU, ny design och datakällor inom det ekonomisk 
statistiska systemet och metoder för säker datadelning diskuterats.  

Nämnden för konsumentprisindex har haft två möten under året där förslag på 
ändringar samt pågående och planerat utvecklingsarbete i de olika prisunder-
sökningarna diskuterats tillsammans med användarna. PM över ämnen som har 
diskuterats på nämndens möten samt korta minnesanteckningar har publicerats 
på SCB:s webbplats. 
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Nationell samordning och 
internationellt statistiskt 
samarbete 

Samordning av den officiella statistiken 

Statistikansvariga myndigheter 
Systemet för den officiella statistiken omfattar 29 statistikansvariga myndigheter 
(SAM) som tillsammans ansvarar för 22 ämnes- och 102 statistikområden. 

SCB:s samordningsansvar  
Förutom ansvar för delar av den officiella statistiken har SCB även i uppgift att 
samordna systemet för den officiella statistiken.  
 
SCB lämnade den årliga rapporten, ”Sveriges officiella statistik 2024”, till reger-
ingen i mars 2025. I rapportens första del ges bland annat en beskrivning av det 
svenska statistiksystemet, en lista på officiella statistikprodukter som ingår i 
systemet samt en redogörelse för aktiviteter som pågått inom ramen för samord-
ningen. I rapportens andra del presenteras en analys av de utvärderingar av kvali-
teten som alla statistikansvariga myndigheter har gjort av sin officiella statistik. 
SCB ansvarar för att göra analysen för hela statistiksystemet på grundval av de 
självutvärderingar som alla statistikansvariga myndigheter gjort på såväl produkt- 
som statistikområdesnivå. 

SCB har liksom tidigare tagit fram en publiceringsplan för det kommande året. 
Övriga statistikansvariga myndigheter har lämnat underlag till den publicerings-
plan över all svensk officiell statistik som SCB publicerade på sin webbplats i 
december 2025. SCB för även en förteckning över samtliga statistikprodukter 
som ingår i den officiella statistiken. Under 2025 slutfördes arbetet med att göra 
ändringar i den officiella statistiken till följd av de beslutade ändringarna i ämnes- 
och statistikområdesindelningen som beslutades i november 2024 och som finns 
angivna i bilagan till förordningen (2001:100) om den officiella statistiken. 

Inom ramen för sitt samordningsansvar bistår SCB även med stöd och råd i frågor 
gällande den officiella statistikens kvalitet och frågor gällande uppgiftslämnandet.    

Kompetens och kommunikation  
En viktig del av SCB:s samordning av den officiella statistiken utgörs av 
kompetensutveckling och erfarenhetsutbyte.  

Den årliga konferensen Statistikdagen arrangerades 20 oktober med temat 
Statistik som kompass i vardagen. Konferensen genomfördes med deltagande 
såväl på plats i Stockholm som digitalt. Deltagarna kom från statistikansvariga 
myndigheter, andra statliga myndigheter, representanter för näringsliv, regioner 
och kommuner.  

SCB ska bl.a.: 

”5. verka för samarbete mellan de 
statistikansvariga myndigheterna, 
6. ge råd och stöd till statistik-
ansvariga myndigheter i prin-
cipiella frågor om den officiella 
statistikens kvalitet och i frågor 
om att underlätta uppgifts-
lämnandet, 
7. senast den 31 mars varje år 
lämna en rapport till regeringen 
om systemet för den officiella 
statistiken, med en analys av de 
utvärderingar av kvaliteten som 
de statistikansvariga myndig-
heterna ska göra enligt 13 a § 
förordningen (2001:100) om den 
officiella statistiken, 
8. föra en förteckning över stati-
stikansvariga myndigheters stati-
stikprodukter, och 
9. sammanställa en årlig publi-
ceringsplan för den officiella 
statistiken” 
 

Förordning (2016:822) med 
instruktion för Statistiska 
centralbyrån 
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I maj arrangerade SCB även en halvdagskonferens, SAMposium, som vänder sig 
till statistikansvariga myndigheter. SAMposium är tänkt att vara en årlig mötes-
plats för de som arbetar med officiell statistik vid statistikansvariga myndigheter.  

SCB har löpande spridit information till de andra SAM via e-post och på SAM-
forum, en särskild webbplats med information som riktar sig till SAM.  

Erfarenhetsutbyte och kompetenshöjning sker även med det arbete som görs i 
de rådsarbetsgrupper som finns i systemet. SCB leder arbetet i rådsarbets-
grupperna som är öppna för alla statistikansvariga myndigheter. 

Föreskrifter och riktlinjer för officiell statistik 
SCB har meddelat föreskrifter och riktlinjer för den officiella statistiken. SCB:s 
föreskrifter och allmänna råd redovisas på scb.se och de föreskrifter som avser 
den officiella statistiken generellt visas i konsoliderad version.   

Delade verktyg 
SCB har tillgängliggjort IT-verktyg, som utvecklats av SCB för användning i 
statistikproduktionen, för andra SAM. Verktygen finns beskrivna på SCB:s 
webbplats samt SAM-forum.  

Rådet för den officiella statistiken stödjer SCB 
Till stöd för SCB:s samordningsroll finns ett råd för den officiella statistiken där 
tolv SAM är representerade samt SCB vars generaldirektör är ordförande. Sex av 
de tolv platserna i rådet är permanenta och på de övriga sex platserna roterar 
ledamöterna för en period av högst tre år. De myndigheter som ska ingå i rådet 
utses av SCB. Varje år roteras två av ledamöterna ut och två nya roteras in 
alfabetiskt enligt en rutin som har fastställts efter samråd med samtliga statistik-
ansvariga myndigheter.  

Rådet träffas en gång per år och ingående myndigheter representeras av 
myndighetschefen.  

Vid rådet för den officiella statistikens möte i november diskuterades bland annat 
förtroende för den officiella statistiken och målbilden för den officiella statistiken. 
Vidare enades rådet om att fokusera på följande områden i målbildsarbetet för 
2026: 

• Fortsatt arbete med förtroende och kommunikation 
• Målarkitektur för systemet för den officiella statistiken, SOS  
• Ett myndighetsövergripande metadatasystem för SOS 
• AI-användning och AI-readiness  
• Kvalitetsstudier och kvalitetsutvärderingar 
• Tvärgående statistik 

SCB leder arbetet med målbilden för den officiella statistiken och har till sin hjälp 
statistikchefsgruppen som består av, huvudsakligen, statistikchefer eller mot-
svarande vid de statistikansvariga myndigheterna. 
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Målbilden för den officiella statistiken 
Rådet ställde sig 2019 bakom en målbild för den officiella statistiken som tagits 
fram och förankrats i nära samverkan mellan SAM. Under 2024 gjorde SCB en 
översyn av målbilden vilken fastställts och gäller från 2025. Målbilden har rubriken 
”Vi beskriver Sverige” och fokuserar på fyra områden: aktuell och användbar 
statistik, det ska vara lätt att hitta rätt statistik, en smart och säker datafångst till 
den officiella statistiken samt att vi gör det bättre tillsammans. Det gjordes också 
justeringar i de underliggande delmålen och i den handlingsplan som finns 
kopplad till målbilden.  

Aktiviteterna i målbildens handlingsplan hanteras av rådets olika arbetsgrupper till 
vilka alla SAM kan anmäla sitt intresse att delta i. För närvarande finns fyra 
arbetsgrupper, se avsnitt nedan om rådets arbetsgrupper. 

En aktivitet, inom ramen för målbilden, som genomförts gemensamt av alla 
SAM under ledning av SCB är statistikområdesöversynen. Hemställan med 
förslag till ändringar i statistikförordningen skickades till regeringen hösten 2021. 
Under 2022 genomförde Regeringskansliet en remissomgång för att inhämta 
synpunkter på förslagen. Regeringen fattade beslut i november 2024 om ändring i 
förordningen (2001:100) om den officiella statistikens bilaga. Ändringarna trädde i 
kraft 1 januari 2025 och innebar att: 

• antalet ämnesområden minskar från 23 till 22  
• antalet statistikområden minskar från 115 till 102 
• sex helt nya statistikområden införs med nytt innehåll 
• 19 av de nuvarande statistikområdena ändrar benämningar 
• 20 nya statistikområden bildas eller ombildas till följd av sammanslagningar 

eller delningar av nuvarande statistikområden 
• 14 SAM berörs direkt av ändringarna i statistikområdena. 

Aktiviteter i rådets arbetsgrupper 
Rådet för den officiella statistiken kan välja att tillsätta arbetsgrupper eller nätverk 
(fortsatt endast kallade arbetsgrupper) för att under kortare eller längre tid sam-
arbeta kring aktuella frågor inom olika områden. Rådsarbetsgrupperna leds av 
SCB och är öppna för deltagande för alla statistikansvariga myndigheter. 

Arbetsgrupperna ska vara ett forum för de statistikansvariga myndigheterna för 
att stärka samordningen av den officiella statistiken, att utbyta erfarenheter och 
att arbeta med olika frågor knutna till målbilden för den officiella statistiken. 
Arbetsgrupperna kan även tillsammans med SCB bland annat anordna seminarier 
och workshops. Under 2025 har det funnits fyra rådsarbetsgrupper: 

• Rådsarbetsgruppen för metod- och kvalitetsfrågor 
• Rådsarbetsgruppen för användbarhets- och tillgänglighetsfrågor 
• Rådsarbetsgruppen för jurister och dataskyddsombud 
• Rådsarbetsgruppen för datatillgång 
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Internationellt statistiskt samarbete 
I SCB:s strategi som fastställdes 2024 framgår att SCB ska dra nytta av och bidra 
till det internationella statistiksamarbetet utifrån myndighetens strategiska mål 
och behov. Under 2025 har SCB fortsatt arbetet med att identifiera de internatio-
nella initiativ som är av betydelse för SCB:s strategi.  

Ett aktivt deltagande i internationellt statistiksamarbete är nödvändigt för att 
bidra till dessa mål och få största möjliga inflytande på de beslut som fattas. SCB 
deltar i 96 arbetsgrupper knutna till det europeiska statistiksamarbetet. 

Vidare deltar SCB i ca 20 OECD- och ca 30 FN-arbetsgrupper inom statistik-
området. Samarbete sker också via de omkring 50 kontaktnätverk som finns 
etablerade inom det nordiska statistiksamarbetet. Mötena inom det internatio-
nella statistiksamarbetet sker numera både digitalt och fysiskt, med en ökad 
andel digitala möten.   

Tabell 16: Resultatindikator Antal EU-arbetsgrupper inom statistikområdet med svenskt 
deltagande 

 2023 2024 2025 

Deltagande från SCB 105 98 96 

Deltagande från andra SAM 24 27 26 

Samarbete inom EU 
Samarbetet inom det europeiska statistiska systemet (ESS) är särskilt viktigt för 
att uppnå SCB:s strategiska målsättningar. Statistiksamarbetet inom EU syftar till 
att göra medlemsstaternas statistik jämförbar.  

SCB för Sveriges talan och är pådrivande i samarbetet inom det europeiska stati-
stiksystemet för att tillgodose såväl nationella som europeiska behov. Sverige 
verkar inom EU för en kostnadseffektiv och jämförbar statistik av god kvalitet, en 
låg uppgiftslämnarbörda samtidigt som de svenska sekretessbestämmelserna 
värnas. SCB:s engagemang i EU-frågor sker främst inom ramen för arbetet i det 
europeiska statistiska systemet vars medlemmar är kommissionens statistikbyrå 
(Eurostat), de nationella statistikmyndigheterna och andra myndigheter med 
ansvar för utveckling, framställning och spridning av europeisk statistik.  

ESS-kommittén (ESSC), där SCB:s generaldirektör deltar, är det viktigaste stra-
tegiska forumet för diskussioner och beslut inom ESS. Kommittén är rådgivande 
till Eurostat vad gäller strategiska frågor rörande europeisk statistik och har under 
året haft tre möten. 

Prioriterade arbetsområden 
En av de mest centrala frågorna som diskuterats inom ESS under 2025 är ESS 
Vision 2030. Visionen betonar att nationella statistikmyndigheter behöver utvecklas 
för att möta nya krav i en snabbt föränderlig omvärld, samtidigt som resurserna är 
begränsade. Detta innebär ett ökat behov av strategisk styrning, innovation och 
effektivitet för att säkerställa att statistiksystemet förblir relevant och trovärdigt. 

SCB ska bl.a.: 

1. vara nationell statistikbyrå med 
den innebörd som anges i 
Europaparlamentets och rådets 
förordning (EG) nr 223/2009 om 
europeisk statistik…i lydelsen 
enligt Europaparlamentets och 
rådets förordning (EU) 2015/759.” 
”2. utföra de uppgifter gällande 
årsrapporter som Sverige har 
enligt artikel 11.4 i Europa-
parlamentets och rådets 
förordning (EG) nr 223/2009” 
 

Förordning (2016:822) med 
instruktion för Statistiska 
centralbyrån 
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Arbetet med ESS Vision 2030 har fokuserat på att skapa en gemensam riktning 
för hur statistiksystemet ska utvecklas. Centrala mål är att behålla relevans och 
effektivitet, driva innovation samt stärka samarbetet inom ESS och med anslut-
ningsländer. Dessa mål är nära kopplade till EU:s övergripande politiska agenda, 
där frågor som konkurrenskraft och produktivitet, ny ekonomisk styrning och 
investeringar, grön omställning och hållbar utveckling, rättvisa och sammanhållning 
samt försvar och säkerhet har lyfts fram som strategiska prioriteringar. 

Under 2025 har den reviderade förordningen (EG) nr 223/2009 om europeisk 
statistik antagits, och arbetet inom ESS har nu gått in i en ny fas med fokus på 
implementering. Diskussionerna har kretsat kring hur de nya bestämmelserna ska 
omsättas i praktiken och vilka prioriteringar som är mest angelägna. Den årligt 
återkommande konferensen för generaldirektörer för statistikbyråer inom EU 
(DGINS) arrangerades i oktober 2025 i Split. Konferensen hade temat ”European 
tourism statistics - A forward looking and innovative response to 21st century user 
needs”. Huvudfokus låg på att diskutera hur turismstatistik kan utvecklas för att 
möta nya användarbehov och bidra till hållbarhet och innovation. 

Ny lagstiftning på statistikområdet 
Ett antal EU-förordningar på statistikområdet har antagits under året. I huvudsak 
avser dessa genomförandebefogenheter för Europaparlamentets och rådets 
rättsakter som har till syfte att öka harmoniseringen av EU-statistiken.  

Tabell 17: Resultatindikator EU-rättsakter på statistikområdet 

 2021 2022 2023 2024 2025 

Beslutade under året 19 12 18 19 16 

Totalt antogs 16 rättsakter under 2025. Merparten av dessa, tio rättsakter, var 
kommissionsförordningar avseende genomförandebefogenheter för kommis-
sionen. Av de resterande sex akterna är tre delegerade akter, en är kommissions-
förordningar och de två sista är Råds- och Parlamentsförordningar avseende 
arbetsmarknadsstatistik om företag och om europeisk statistik om befolkning och 
bostäder, ESSC är genomförandekommitté för rättsakter på statistikområdet, 
vilket innebär att kommittén beslutar om genomförandebefogenheter för kommis-
sionen för Europaparlamentets och rådets rättsakter på statistikområdet. Sverige 
röstade för samtliga dessa rättsakter i ESSC. 

Annat internationellt samarbete 
Utöver det europeiska samarbetet deltar SCB aktivt i fler fora för samarbete inom 
statistikområdet. Främst avser detta samarbete inom Norden, OECD och FN. 

Norden 
De nordiska statistikbyråerna har ett aktivt samarbete. Det sker bland annat i 
form av samverkan inom de cirka 50 kontaktnätverk som finns etablerade för 
enskilda statistikområden samt för vissa mer övergripande frågor. SCB stod värd 
för årets statistikchefsmöte. Mötet ägde rum i Solna i augusti och på agendan 
fanns bland annat punkter om statistikbyråernas framtida roll, dataarkitektur och 
en punkt om förberedelser inför den kommande revisionen av Europeiska 
nationalräkenskaper.  
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OECD 
SCB deltar i OECD:s statistiksamarbete, främst inom ramen för Committee on 
Statistics and Statistical Policy (CSSP) och dess arbetsgrupper, men också inom 
ramen för andra kommittéers arbete där statistik är framträdande. Kommittén 
fokuserar på att utveckla statistiken för att bättre spegla globaliseringens och 
digitaliseringens påverkan, samtidigt som nya metoder, smart data och AI 
utvärderas för att belysa välfärd, hållbarhet och människors livsvillkor. 

FN 
SCB fortsätter att ha en aktiv roll i utvecklingen av det globala statistiksamarbetet 
inom FN. Under de kommande åren prioriterar FN:s statistikkommission att genom-
föra nya internationella standarder, stärka datastyrning och modernisera statistik-
produktionen med smart data och AI. Arbetet fokuserar också på uppföljning av 
Agenda 2030, hållbar utveckling och miljöstatistik.  

Samordning av statistikleveranser till internationella 
organisationer 
SCB samordnar statistikleveranser till Eurostat. För att underlätta denna sam-
ordning finns vid varje nationell statistikmyndighet en utsedd så kallad Local 
Coordinator som har till uppgift att vara stöd för de nationella myndigheter som 
rapporterar data till Eurostat. I uppgiften ingår även att utgöra en informations-
kanal mellan Eurostat och medlemslandet. 

Rapporteringen av statistik till Eurostat regleras av förordningar och direktiv samt 
i vissa fall frivilliga överenskommelser. Både statistikansvariga myndigheter och 
andra myndigheter i Sverige rapporterar. Antal filer som ska rapporteras varierar 
mellan olika länder och även över tid. Punktligheten i dataleveranserna mäts av 
Eurostat. Sveriges punktlighet i leveranser till Eurostat avseende den europeiska, 
förordningsstyrda statistiken låg under 2025 på 89,7 procent vilket är på samma 
nivå som EU-genomsnittet.   
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Tjänsteexport 

Introduktion 
Enligt SCB:s förordning med instruktion får SCB bedriva sådan tjänsteexport 
(internationellt utvecklingssamarbete), som är direkt kopplad till myndighetens 
uppgifter. SCB:s internationella utvecklingssamarbete ingår som en tydlig del av 
SCB:s strategi som anger att: ”Vi bidrar i det internationella utvecklingssam-
arbetet utifrån biståndspolitiska mål och utnyttjar vunna erfarenheter och kompe-
tens för att utveckla vår verksamhet”. SCB:s modell för kapacitetsutveckling 
bygger på samarbete och kunskapsöverföring mellan SCB:s medarbetare och 
kollegor vid framför allt statistikmyndigheter i utvecklingsländer. Arbetet består 
bland annat av att korttidsrådgivare erbjuder sin expertis i form av stöd i utveck-
lingsarbete och förändringsledning som till största delen sker utomlands i sam-
arbetspartnerns organisation. Ett centralt och viktigt inslag i SCB:s ansats till 
kapacitetsutveckling är de utsända långtidsrådgivarna som arbetar med att driva 
projektarbetet framåt hos myndighetens samarbetspartners.  

SCB bidrar inom ramen för av regeringen beslutade strategier för utvecklings-
samarbete. Verksamheten bedrivs utifrån principen om full kostnadstäckning och 
projekten finansieras via tjänsteköps- och bidragsöverenskommelser med 
biståndsmyndigheten Sida och utlandsmyndigheterna.  

Under 2025 omfattade projektportföljen sex Sida-finansierade projektsam-
arbeten. Av dessa projektsamarbeten var fem bilaterala projekt; Albanien, Kenya, 
Kosovo, Nordmakedonien och Zambia. Dessa genomförs tillsammans med 
statistikmyndigheterna i respektive land. Portföljen innehöll dessutom ett projekt 
finansierat via den regionala strategin för Afrika avseende migrationsstatistik i 
Afrika som genomförs med regionala samarbetspartners. Antalet projekt har 
minskat. 2024 omfattade projektportföljen sju Sida-finansierade samarbeten 
varav av sex bilaterala projekt samt ett projekt finansierat via den regionala 
strategin för Afrika avseende migrationsstatistik i Afrika. 

Tabell 18: Resultatindikatorer tjänsteexport 
Resultatindikator 2023 2024 2025 

Antal utlandsstationerade långtidskonsulter1 9 10 11 

-Kvinnor 2 4 5 

-Män 7 6 6 

Antal korttidsuppdrag2 115 99 94 

-varav fysiska uppdrag 64 57 71 

-varav digitala uppdrag 51 42 23 

Antal mottagna studiebesök till Sverige 6 3 5 

1) Avser antalet långtidskonsulter per 31 december resp. år 
2) Avser fysiska uppdrag utomlands samt digitala insatser som genomförts under året. 

”Myndigheten får bedriva sådan 
tjänsteexport som är direkt 
kopplad till myndighetens 
uppgifter.” 

Förordning (2016:822) med 
instruktion för Statistiska 
centralbyrån 
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Sammanlagt har 90 SCB-anställda (38 kvinnor och 52 män) utfört 94 korttids-
uppdrag under året inom ramen för projekten. Detta kan jämföras med att 84 
anställda genomförde 99 korttidsuppdrag under 2024. Antalet digitalt genomförda 
aktiviteter på distans (motsvarande korttidsuppdrag) var drygt 20 under 2025, 
vilket är färre jämfört med 2024 då ett 40-tal sådana aktiviteter genomfördes. 
Utöver SCB-anställda har 11 externa resurser deltagit i fysiska och digitala kort-
tidsuppdrag under 2025. Dessa resurser kan avropas från ramavtal, upphandlas, 
lånas in från andra statistikproducerande myndigheter eller vara pensionerade 
medarbetare. Bland annat har medarbetare från statistikmyndigheterna i Norge 
bidragit till kapacitetsutvecklingen genom att låna ut medarbetare till projekten. I 
slutet av året hade SCB 11 långtidsrådgivare stationerade utomlands. 

Omsättningen för SCB:s internationella utvecklingsarbete minskade från 64 mnkr 
under 2024 till 63 mnkr 2025 till följd av minskade genomströmningskostnader.  

Här följer ett urval av uppnådda resultat från SCB:s samarbetsprojekt under 2025. 

Målsättningen med samarbetet tillsammans med den kenyanska statistikmyndig-
heten Kenya Bureau of Statistics (KNBS) är ökad tillgänglighet till statistik som 
möter användarnas behov. Exempel på resultat och viktiga aktiviteter under 2025: 

• KNBS lanserade den andra upplagan av Kenyas strategi för statistikut-
vecklingen i landet, som stärker samordningen inom det nationella 
statistiksystemet och etablerar ett ramverk för standarder och riktlinjer.  

• Ny statistik har publicerats, bland annat satelliträkenskaper för hushålls-
produktion som kvantifierar värdet av oavlönat arbete (främst utfört av 
kvinnor) och den första nationella miljörapporten, vilket ger beslutsfattare 
bättre underlag för jämställdhets- och miljöpolitik. 

Målet med projektet tillsammans med den zambiska statistikmyndigheten 
ZamStats, såsom det är formulerat för den fas som inleddes i mitten av året, är 
förbättrad kapacitet att producera statistik i linje med användarnas behov, 
välgrundade statistiska metoder och internationella standarder.  

Exempel på uppnådda resultat och viktiga aktiviteter under 2025: 

• ZamStats har stärkt samordningen av det nationella statistiksystemet genom 
aktiva arbetsgrupper som på teknisk nivå samlar andra producenter av officiell 
statistik. 

• Planeringen av en ny hushållsbudgetundersökning har inletts, inklusive 
utveckling och testning av en miljömodul för att mäta hushållsavfall.  

• En första version av dokumentation av statistikproduktionsprocessen enligt 
internationella standarder har tagits fram.  

Projektet tillsammans med Kosovos statistikmyndighet Kosovo Agency of Statis-
tics (KAS) går ut på att bidra till att KAS ökar kvaliteten och effektiviteten i 
statistikproduktionen och tillhandahåller tillförlitlig statistik av hög kvalitet.  
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Exempel på uppnådda resultat och viktiga aktiviteter under 2025: 

• KAS har förbättrat kvaliteten i prisstatistiken genom uppdaterade basår, 
utökade produktgrupper och stabiliserad överföring av data till Eurostats 
harmoniserade konsumentprisindex 

• Arbetet med att etablera ett statistiskt befolkningsregister har inletts genom 
samkörning av folkräkningsdata och registerdata från myndigheten som är 
ansvarig för folkbokföring  

• Medarbetare inom jämställdhetsstatistik har stärkt sin förmåga genom 
utvecklingen av publikationen ”Kvinnor och män i Kosovo”  

Det övergripande målet för projektet tillsammans med den Nordmakedonska 
statistikmyndigheten State Statistical Office (SSO) är ökad kapacitet att produ-
cera statistik i linje med användarbehov och EU-krav.  

Exempel på resultat och viktiga aktiviteter under 2025:  

• En ny användarcentrerad webbplats lanserades våren 2025 och möjliggör 
smidiga tabelluttag via direkt databaskoppling. 

• Under året har flera utbildningar genomförts i det nyetablerade 
utbildningscentret, bland annat för journalister och dataskyddsombud. 

• Sysselsättningsregistret som togs fram under förra projektfasen har 
implementerats i statistikproduktionen och gjort flera produkter helt 
registerbaserade, vilket minskat företagens uppgiftslämnarbörda. 

Projektet tillsammans med Albaniens statistikmyndighet INSTAT ska leda till 
ökad anpassning av landets statistik till nationell lagstiftning och EU-krav.  

Samarbetet påbörjades andra hälften av 2025 med uppstartsfas och följande 
exempel på viktiga aktiviteter kan lyftas:  

• Sju ämnesspecifika analyser genomförda som grund för en uppdatering av 
projektets verksamhetslogik. 

• Nationellt lanseringsevent genomfört med brett deltagande från bland annat 
regering och akademi. 

Syftet med det regionala projektet Migrationsstatistik i Afrika är ökad tillgång till 
kvalitativ migrationsstatistik för statistikanvändare, som möjliggör ändamålsenlig 
hantering av migrationens effekter för kvinnor och män, flickor och pojkar. SCB 
samarbetar här med Afrikanska unionens (AU) statistikorgan StatAfric och sex 
regionala samarbetsorganisationer på kontinenten. 

Exempel på resultat och viktiga aktiviteter under 2025:  

• Partnerorganisationerna har institutionaliserat kontinuerlig publicering av 
migrationsrapporter, vilket skapat tidsserier som möjliggör trendanalys och 
stärker evidensbaserat beslutsfattande. 

• Fördjupade könsbaserade analyser har utvecklats av samarbetsorga-
nisationerna för Västafrika (ECOWAS) och Östafrika (EAC) samt StatAfric, 
vilket ger bättre underlag för jämställdhetsintegrerad migrationspolitik. 

• Nya metodologiska riktlinjer för att mäta migration och tvångsförflyttning har 
etablerats, vilket ökar harmonisering och jämförbarhet mellan länder.   
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• Digitala migrationsdatabaser har utvecklats av StatAfric, östafrikanska 
samarbetsorganisationen EAC och samarbetsorganisationen för östra och 
södra Afrika (COMESA), vilket förbättrar tillgänglighet och transparens. 

Annat arbete under 2025 
Under året har ett projektförberande arbete med sikte mot 2026 inletts till-
sammans med Ukrainas statistikmyndighet SSSU, först med stöd av Svenska 
institutet och mot slutet av året med stöd av Sida.  
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Kompetensförsörjning 

Att ha rätt och tillräcklig kompetens är avgörande för att SCB ska nå visionen ”Vi 
ger samhället användbar statistik att lita på.” Därför arbetar vi aktivt med att attra-
hera och rekrytera rätt kompetens, utveckla och behålla våra medarbetare samt 
ha goda processer för de som lämnar myndigheten. SCB bedömer att vidtagna 
åtgärder när det gäller kompetensförsörjning har bidragit till att myndighetens 
uppgifter har kunnat fullgöras i linje med uppsatta mål. 

Attrahera och rekrytera  
Under året har vi fortsatt att vidareutveckla arbetsgivarvarumärket i syfte att 
attrahera och behålla medarbetare. I år har vi tagit fram en rutin och material för 
hur cheferna kan annonsera möjliga uppdrag inom examensjobb och praktik. Vi 
har även uppdaterat SCB:s webbplats och tydliggjort informationen som vänder 
sig till studenter. 

SCB märker av konkurrensen om arbetskraft, men har i de flesta fall ändå lyckats 
rekrytera efterfrågad kompetens. Svårigheterna finns främst när det gäller viss 
IT-kompetens vilket inneburit att denna varit i fokus på de arbetsmarknadsdagar 
som besökts, särskilt Campusmässan vid Örebro universitet. Totalt har tre arbets-
marknadsdagar besökts, Lunds universitet, Örebro universitet och Uppsala 
universitet, i syfte att öka kännedomen om SCB som potentiell arbetsgivare och 
vad det innebär att arbeta hos oss. Arbetssättet Infart SCB innebär att studenter 
fångas upp under studietiden genom sommarjobb, studentmedarbetaranställning 
och exjobb. Det har visat sig vara ett lyckat arbetssätt att attrahera sökande från 
denna grupp.  

Under våren genomfördes ett öppet hus för studenter från Örebro universitet, där 
syftet var att presentera SCB som arbetsplats. Medarbetare från de olika avdel-
ningarna presenterade verksamheten och svarade på frågor. 

SCB har under året implementerat ett nytt rekryteringsverktyg som understödjer 
det kompetensbaserade arbetssättet. Det nya verktyget möjliggör i högre grad 
ett digitalt arbetssätt som en röd tråd igenom processen.  

Utveckla och behålla  
I samband med temaåret Säkerhet under 2025 har vi i samarbete med andra 
myndigheter erbjudit en digital utbildning om infiltration och otillåten påverkan. 
Temaåret har också omfattat olika dilemmadiskussioner utifrån säkerhetstemat 
och med koppling till psykologisk trygghet. Rutiner kring säkerhetsprövning har 
setts över och förstärkts, både vad gäller bakgrundskontroll och säkerhets-
prövningsintervjuer. Även uppföljningsarbetet har förstärkts. I det säkerhetsforum 
som skapats för chefer deltar, utöver medarbetare från säkerhetsorganisationen, 
också personal från HR.  

Implementeringen av kompetensverktyget har fortsatt under 2025. Till stor del är 
nu all verksamhet etablerad i verktyget och det som återstår bedöms vara klart 
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under första kvartalet 2026. Informationen har börjat att analyseras och möjliggör 
kartläggning av framtida kompetensbehov och trygga personalförsörjningen.  

För att förbereda myndigheten på det som följer med EU:s lönetransparens-
direktiv har ett arbete startats upp för att informera och diskutera innehållet i 
direktivet samt hur det kan komma att påverka oss framåt. 

Under året genomfördes chefsprogrammet Framtida chef där elva medarbetare 
deltog. Programmet bestod av tre utbildningsblock med en avslutningsuppgift på 
temat Att leda flera generationer.  

Under 2025 har SCB genomfört flera utbildningsinsatser. För medarbetare som i 
sin roll leder andra utan att ha det formella chefsansvaret har utbildningen Att 
leda utan att vara chef hållits. Vidare har också chefer erbjudits kurser i kompe-
tensbaserad rekrytering där fokus legat på intervjuträning. Liksom tidigare år har 
också introduktionsutbildning och statistikproduktionsutbildning genomförts. 

Under 2025 har pulsmätningar gjorts för att på ett effektivt sätt fånga upp hur 
medarbetarna mår på jobbet, främja dialog och ständigt förbättringsarbete. 
Dessa genomförs kvartalsvis och varje mätning omfattar också ett eget 
temaområde. 

Många medarbetare uppskattar möjligheten att kombinera arbete på kontoret 
och hemifrån. Även under 2025 erbjöds medarbetarna, utifrån verksamhetens 
olika förutsättningar, att teckna överenskommelse om distansarbete på 20, 40, 
eller 60 procent av arbetstiden. Det är 961 medarbetare som har överenskom-
melser. Av dessa är det drygt 8 av 10 som har möjligheten att arbeta 60 procent 
hemifrån. SCB ser möjligheten till distansarbete som en viktig del i att vara en 
attraktiv arbetsgivare.   

Tillsammans med företagshälsovården har två insatser inom arbetsmiljöområdet 
genomförts med syfte att stärka förmågan att hantera förändringsrelaterad stress 
och skapa balans i ett föränderligt arbetsliv. En insats för medarbetarna i form av 
fyra digitala workshops, och en insats i form av en chefshandledning där man 
fokuserade på sin roll i detta arbete.  

Det fortlöpande arbetet med aktiva åtgärder för att motverka diskriminering och 
verka för lika rättigheter och möjligheter inom verksamheten har fortsatt under 
året. Vi har bland annat genomfört den årliga enkäten om diskriminering, lika 
rättigheter och möjligheter. Utifrån resultatet har sedan främjande åtgärder tagits 
fram. Den årliga lönekartläggningen som genomförts påvisade inte några löne-
skillnader som hade direkt eller indirekt samband med kön. 

Avveckla  
För att skapa goda ambassadörer och för att fånga upp förbättringsförslag 
erbjuds alla medarbetare som slutar ett avgångssamtal. Under 2025 har 38 
medarbetare slutat, vilket bedöms vara på en låg nivå och utfallet är jämförbart 
med 2024. Erbjudande om högre löner är det främsta skälet till att de slutar.  
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Intervjuverksamhetens behov av att manuellt söka telefonnummer till urvals-
personer i de olika undersökningarna, så kallad spårning, har minskat och som en 
konsekvens av detta förändrade arbetssätt uppstod under året en övertalighet. 
Två medarbetare sades upp på grund av arbetsbrist. 

Tabell 19: Personalnyckeltal  

Personalnyckeltal 2023 2024 2025 

Årsarbetskrafter 946 9621 9641 

-Kvinnor 518 523 517 

-Män 428 440 448 

Antal anställda, årsmedeltal 1 074 1 055 1 056 

-Kvinnor 601 583 577 

-Män 473 472 479 

Sjukfrånvaro i förhållande till tillgänglig tid, procent 3,4 3,1 3,0 

-varav andel långtidssjuka ≥ 60 dagar 50,1 49,2 42,0 

-Kvinnor 4,6 4,4 4,2 

-Män 1,8 1,6 1,5 

Anställda – 29 år 2,0 1,9 1,5 

-Kvinnor 2,5 2,8 1,7 

-Män 1,5 1,2 1,2 

Anställda 30 – 49 år  3,0 2,7 2,8 

-Kvinnor 4,2 3,8 3,9 

-Män 1,5 1,3 1,6 

Anställda 50 – år  4,0 3,9 3,4 

-Kvinnor 5,4 5,4 4,8 

-Män 2,1 1,9 1,5 

1) Totalsumman summerar ej av delarna pga. avrundning 

 



Finansiell redovisning

Fo
to

: J
oh

ne
r



 

83                              SCB – Årsredovisning 2025 

Finansiell redovisning 
Sammanställning av väsentliga uppgifter 2021–2025 (tkr) 

 Not 2025 2024 2023 2022 2021 

Låneram i Riksgäldskontoret        

Beviljad ram 1 130 000 145 000 150 000 150 000 150 000 

Utnyttjad ram 1 79 410 95 015 122 162 90 966 102 999 

       

Kontokredit hos Riksgäldskontoret       

Beviljad kredit   65 000 75 000 75 000 75 000 75 000 

Maximalt utnyttjad kredit  – – – – – 

       

Räntekonto i Riksgäldskontoret       

Räntekostnad  – – – – – 

Ränteintäkt  2 895 4 505 4 843 1 036 – 

       

Avgiftsintäkter       

Budget enligt regleringsbrev  461 000 486 000 470 000 472 000 500 000 

Totalt utfall 2 473 077 488 466 497 727 505 803 489 143 

       

Anslagskredit       

Beviljad   20 617 18 725 18 257 17 787 17 568 

Utnyttjad  – – – – – 

       

Anslagssparande  3 24 744 7 134 18 209 20 120 9 781 

       

Personal       

Antal årsarbetskrafter    964  962  946  959  987 

Medelantal anställda   1 056 1 055 1 074 1 096 1 105 

Driftkostnad per årsarbetskraft    1 192 1 187 1 187 1 143 1 064 

       

Årets kapitalförändring  4 237 -17 209 -11 190 2 748 17 026 

Balanserad kapitalförändring  19 431 36 640 47 830 45 082 28 056 

1) Anläggningstillgångarnas bokförda värde per 2025-12-31 uppgick till 79 968 tkr. I detta värde ingår konst om 558 tkr vilken inte lånefinansieras. 
2) Utfall avgiftsintäkter 473 077 tkr består av intäkter av avgifter och andra ersättningar samt intäkter av bidrag och finansiella intäkter som kan hänföras till 

den avgiftsfinansierade verksamheten. 
3) Utgående anslagssparande år 2025 avser SCB:s förvaltningsanslag 0201009. Beloppet år 2025 överstiger det totalt disponibla överföringsbeloppet med 

4 127 tkr. 
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Resultaträkning, tkr 
 Not 2025 2024 

Verksamhetens intäkter    
Intäkter av anslag  Not 1 697 430 660 751 
Intäkter av avgifter och andra ersättningar  Not 2 427 767 464 879 
Intäkter av bidrag  Not 3 62 884 34 615 
Finansiella intäkter  Not 4 3 078 4 807 
    

Summa verksamhetens intäkter  1 191 159 1 165 052 
    

    

Verksamhetens kostnader    
Kostnader för personal  Not 5 882 139 844 559 
Kostnader för lokaler  Not 6 64 299 61 473 
Övriga driftkostnader  Not 7 203 153 235 830 
Finansiella kostnader  Not 8 2 466 4 374 
Avskrivningar och nedskrivningar  Not 9 34 866 36 025 
    

Summa verksamhetens kostnader  1 186 922 1 182 261 
    
Verksamhetsutfall  4 237 -17 209 
    
Årets kapitalförändring  Not 10 4 237 -17 209 
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Balansräkning, tkr 
 Not 2025-12-31 2024-12-31 

TILLGÅNGAR    

Immateriella anläggningstillgångar    
Balanserade utgifter för utveckling Not 11 10 796 19 923 
Rättigheter och andra immateriella anläggningstillgångar Not 12 872 1 585 
Summa immateriella anläggningstillgångar  11 668 21 508 
Materiella anläggningstillgångar    
Förbättringsutgifter på annans fastighet Not 13 528 672 
Maskiner, inventarier, installationer m.m. Not 14 67 772 73 507 
Summa materiella anläggningstillgångar  68 300 74 179 
Kortfristiga fordringar    
Kundfordringar Not 15 26 413 18 888 
Fordringar hos andra myndigheter Not 16 43 205 44 579 
Övriga kortfristiga fordringar Not 17 2 077 1 694 
Summa kortfristiga fordringar  71 695 65 161 
Periodavgränsningsposter    
Förutbetalda kostnader Not 18 34 853 35 048 
Upplupna bidragsintäkter Not 19 8 194 4 640 
Övriga upplupna intäkter Not 19 13 981 21 961 
Summa periodavgränsningsposter  57 028 61 648 
Avräkning med statsverket    
Avräkning med statsverket Not 20 -20 691 -1 268 
Summa avräkning med statsverket  -20 691 -1 268 
Kassa och Bank    
Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret  144 374 119 286 
Kassa och bank  5 0 
Summa kassa och bank  144 380 119 286 
SUMMA TILLGÅNGAR  332 380 340 514 

KAPITAL OCH SKULDER    

Myndighetskapital    
Statskapital  558 672 
Balanserad kapitalförändring  19 431 36 640 
Kapitalförändring enligt resultaträkningen Not 10 4 237 -17 209 
Summa myndighetskapital Not 21 24 226 20 103 
Avsättningar    
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser Not 22 1 257 402 
Övriga avsättningar Not 22 11 100 10 841 
Summa avsättningar  12 356 11 243 
Skulder m.m.    
Lån i Riksgäldskontoret Not 23 79 410 95 015 
Kortfristiga skulder till andra myndigheter Not 24 29 063 27 360 
Leverantörsskulder Not 25 19 259 18 201 
Övriga kortfristiga skulder Not 26 12 916 12 811 
Summa skulder m.m.  140 648 153 387 
Periodavgränsningsposter    
Upplupna kostnader Not 27 104 210 91 410 
Oförbrukade bidrag Not 28 15 155 24 816 
Övriga förutbetalda intäkter Not 29 35 784 39 554 
Summa periodavgränsningsposter  155 149 155 781 
SUMMA KAPITAL OCH SKULDER  332 380 340 514 
Ansvarsförbindelser  Inga Inga 
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Anslagsredovisning 2025-12-31, tkr 
Anslag 

 

 

 a = ramanslag 

Not Ingående 
överför-

ingsbelopp 

Årets 
tilldelning 

enligt 
reglerings

brev 

Omdis-
ponerat 

anslag 

Indrag-
ning 

Totalt 
disponibelt 

belopp 

Utgifter 
2025 

Utgående 
överför-

ingsbelopp 

Utgiftsområde 2         

02 01 009 Statistiska centralbyrån (a)  7 134 687 238   694 372 669 628 24 744 

001 Statistiska centralbyrån (a) Not 1 7 134 687 238   694 372 669 628 24 744 

Utgiftsområde 9         

09 04 007 Bidrag till utveckling av socialt 
arbete m.m. (a)   4 575   4 575 4 575 

 

009 Statistiska undersökningar (a) Not 2  4 575   4 575 4 575  

09 05 002 Barnets rättigheter (a)   500   500 500  

003 Barnstatistik (a) Not 3  500   500 500  

Utgiftsområde 16         

16 04 004 Utvecklingsarbete inom 
områdena utbildning och forskning (a)  

 
18 300 -2 000  16 300 16 300 

 

001 Statistiska centralbyrån (a) Not 4  18 300 -2 000  16 300 16 300  

Utgiftsområde 17         

17 13 005 Insatser för den ideella sektorn (a)   1 500   1 500 1 500  

004 Statistik om det civila samhället (a) Not 5  1 500   1 500 1 500  

Utgiftsområde 18         

18 01 001 Bostadspolitisk utveckling (a)   600   600 600  

005 Bostadspol utv - del till Statistiska 
centralbyrån (a) Not 6 

 
600   600 600 

 

Utgiftsområde 22         

22 02 004 Informationsteknik och 
telekommunikation (a) 

  
4 190 800  4 990 4 445 545 

002 Informationsteknik - del till Statistiska 
centralbyrån (a) Not 7 

 
4 190 800  4 990 4 445 545 

Summa  Not 8 7 134 716 903 -1 200  722 837 697 547 25 290 

1) Tilldelade medel enligt regleringsbrev daterat 2024-12-19 från Finansdepartementet (Fi2024/02559 (delvis)). I utgifterna år 2025 om 669 628 tkr ingår en 
minskning med 117 tkr avseende semesterlöneskulden av semesterdagar från år 2008 eller tidigare. Summa utgifter 697 547 tkr är därmed 117 tkr högre 
jämfört med intäkt av anslag enligt resultaträkningen som är 697 430 tkr.   

2) Tilldelade medel enligt regleringsbrev daterat 2025-06-19 från Socialdepartementet III:3 (S2025/01181 (delvis)). 
3) Tilldelade medel enligt regleringsbrev daterat 2025-09-04 från Socialdepartementet (S2025/01536). 
4) Tilldelade medel enligt regleringsbrev daterat 2025-06-19 från Utbildningsdepartementet (U2025/01466 (delvis)).  
5) Tilldelade medel enligt regleringsbrev daterat 2025-06-19 från Socialdepartementet I:5 (S2025/01181 (delvis)). 
6) Tilldelade medel enligt regleringsbrev daterat 2025-06-19 från Landsbygds- och infrastrukturdepartementet (LI2025/01194 (delvis) och LI2025/01255) 
7) Tilldelade medel enligt regleringsbrev daterat 2025-06-19 från Finansdepartementet (Fi2025/01342 (delvis)). SCB tilldelades ytterligare medel i juni 2025. 

SCB har dock inte nyttjat hela det tilldelade beloppet på grund av begränsade resurser för att genomföra uppdraget.  
8) Utgående anslagssparande uppgår till 25 290 tkr, varav 24 744 tkr avser SCB:s förvaltningsanslag. SCB får disponera en ackumulerad anslagsbehållning 

om 3 procent av förvaltningsanslaget från Finansdepartementet vilket motsvarar 20 617 tkr. Det utgående överföringsbeloppet överstiger det totalt 
disponibla överföringsbeloppet med 4 127 tkr. 
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Tilläggsupplysningar och noter 

Redovisningsprinciper och värderingsprinciper 

Allmänt 
SCB:s årsredovisning och årsbokslut är upprättad enligt förordning (2000:605) om årsredovisning och 
budgetunderlag och förordning (2000:606) om myndigheters bokföring och god redovisningssed. 

Alla belopp redovisas i tusentals kronor (tkr) om inget annat anges. 

Redovisning av anläggningstillgångar 
Som materiella anläggningstillgångar redovisas investeringar med en beräknad ekonomisk livslängd om 
minst tre år och ett anskaffningsvärde om minst 30 tkr exkl. mervärdeskatt. 

Avskrivningar beräknas enligt linjär metod på tillgångarnas anskaffningsvärde och med hänsyn till bedömd 
ekonomisk livslängd på i regel 3–5 år för IT-utrustning, 5–10 år för övriga kontorsmaskiner och 7 år för 
möbler och inventarier. Avskrivningen görs månadsvis. 

Värdegränsen för förbättringsutgifter på annans fastighet uppgår till 100 tkr. Avskrivningstiden ska 
bedömas med utgångspunkt i förväntad nyttjanderättsperiod, vilken kan vara längre än kontraktstiden. 
Avskrivningstiden kan aldrig vara kortare än 3 år eller längre än 10 år. 

Regler för redovisning av immateriella tillgångar innebär att SCB redovisar utgifter för köpta och egen-
utvecklade IT-system och program samt vissa utvecklingskostnader som investering.  

För köpta programvaror och licenser är gränsen för anskaffningsvärdet fastställt till minst 30 tkr exkl. 
mervärdeskatt. 

Utgifter för egenutveckling av IT-system och program som beräknas bli av betydande värde för 
verksamheten under kommande år balanseras som immateriella anläggningstillgångar. Gränsen för 
betydande värde är satt till 500 tkr. 

I den mån kostnad för persontid har aktiverats har personkostnaden räknats ned till standardlön, dvs. utan 
påslag för administration och kontorskostnader. 

Avskrivningstiden för dataprogram och licenser är i regel 3–5 år. För egenutvecklade IT-system och pro-
gram är avskrivningstiden normalt 3–5 år, men för vissa system bedöms den ekonomiska livslängden vara 
längre vilket avskrivningstiden anpassas efter. Bedömningen grundas i de fallen på att SCB erfaren-
hetsmässigt använder liknande statistikproduktionssystem under betydligt längre tid än 5 år. 

Tillgångar och skulder 
Tillgångar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens valutakurs. 

I posten leverantörsskulder ingår fakturor som avser leveranser för år 2025 om de inkommit senast bryt-
dagen den 5 januari. Fakturor som avser leveranser år 2026 och som inkommit före nyåret tas upp som 
skuld och förutbetald kostnad. Beloppsgräns för periodisering är satt till 50 tkr. 

Kundfordringar 
Kundfakturor som inte har betalats med förfallodatum 30 september 2025 eller tidigare och varit påminda 
minst två gånger har tagits upp som osäkra kundfordringar eller kundförlust i bokslutet för år 2025. 



 

SCB – Årsredovisning 2025                         88 

Redovisning av periodavgränsningsposter och intäktsavräkning för avgiftsintäkter 
Under periodavgränsningsposterna redovisas periodiseringsposterna upplupen intäkt/upplupet bidrag 
respektive förutbetald intäkt/oförbrukat bidrag. Intäktsavräkningen för uppdrag görs successivt och 
automatiskt med ledning av kostnadsredovisningen och för uppdrag till fast offert i proportion till 
färdigställandegraden. Förväntade förluster enligt rapporterade utfallsprognoser redovisas i resultatet i sin 
helhet medan förväntade överskott tas upp i proportion till beräknad färdigställandegrad. Internt beräknade 
timpriser ligger till grund för kostnadsbelastningen. I timpriset ingår förutom lönekostnader även 
gemensamma kostnader för lokaler, IT-infrastruktur, telefoni, administration etc. för att få en rättvisande 
fördelning av kostnaderna på respektive verksamhet. 

Principer för kostnadsfördelningar  
Direkta kostnader hänförs till anslags- respektive avgiftsverksamheten. Indirekta kostnader hänförs till 
respektive område med hjälp av tidrapportering som fördelningsnyckel. Den största delen av indirekta 
kostnader är lönekostnader. Dessa fördelas ut på basis av tidrapporterad tid inom respektive avdelning och 
verksamhet. Andra indirekta kostnader är lokaler, IT-infrastruktur, stödverksamhet m.m. som fördelas på 
basis av tidrapporterad tid för SCB totalt. 

Sjukfrånvaro 
I tabellen nedan framgår sjukfrånvaro. Se även tabellen för personalnyckeltal. 

Sjukfrånvaro i förhållande till tillgänglig tid, procent 
 2023 2024 2025 

Totalt 3,4 3,1 3,0 

varav andel långtidssjuka ≥ 60 dagar 50,1 49,2 42,0 

Kvinnor 4,6 4,4 4,2 

Män 1,8 1,6 1,5 

Anställda – 29 år 2,0 1,9 1,5 

Kvinnor 2,5 2,8 1,7 

Män 1,5 1,4 1,2 

Anställda 30 – 49 år 3,0 2,7 2,8 

Kvinnor 4,2 3,8 3,9 

Män 1,5 1,1 1,6 

Anställda 50 – år  4,0 3,9 3,4 

Kvinnor 5,4 5,4 4,8 

Män 2,1 1,4 1,5 
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Ersättningar och andra förmåner till ledande befattningshavare vid Statistiska centralbyrån 
 
I enlighet med 7 kap. 2 § förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag ska SCB redo-
visa de skattepliktiga ersättningar och förmåner som betalats ut till generaldirektör. 

Ersättning och beskattningspliktig förmån som utbetalats (kronor) till SCB:s generaldirektör 2025 
 Belopp Övriga uppdrag 

Eva-Lo Ighe 

Övriga skattepliktiga förmåner    

 

Joakim Stymne 

Övriga skattepliktiga förmåner    

1 306 980 

12 012 

 

 553 825 

  120 

- 

 

 

Nationalmuseum 

Sveriges författarfond 

Sveriges lantbruksuniversitet 
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Noter 

Resultaträkning 
Belopp i följande noter anges i tkr. 

NOT 1. Intäkter av anslag 
 2025 2024 

2:1:9:1 Finansdepartementet, SCB:s förvaltningsanslag     669 510 634 936 

9:4:7:9 Socialdepartementet, Bidrag till utveckling av socialt arbete m.m. 4 575 4 575 

9:5:2:3 Socialdepartementet, Barnstatistik 500 500 

16:4:4:1 Utbildningsdepartementet, Utbildning och universitetsforskning    16 300 15 050 

17:13:5:4 Socialdepartementet, Statistik om det civila samhället 1 500 1 500 

18:1:1:5 Landsbygds-och infrastrukturdepartement, Bostadspol utv. 600 – 

22:2:4:2 Finansdepartementet, Informationsteknik 4 445 4 190 

Summa intäkter av anslag 697 430 660 751 

Förändring av semesterlöneskulden avseende semesterdagar från år 2008 eller tidigare 117 313 

Summa utgifter i anslagsredovisningen 697 547 661 064 

Intäkter av anslag ökade med 36,7 mnkr jämfört med 2024. Anslaget utökades med 21,1 mnkr från år 2025 
för att genomföra Europaparlamentets och rådets direktiv om öppna data och vidareutnyttjande av 
information från den offentliga sektorn och lagen om den offentliga sektorns tillgängliggörande av data. 
SCB erhöll även en anslagsökning om 20,0 mnkr för 2025 för att modernisera och effektivisera 
datahanteringen inom statistikverksamheten. 

NOT 2. Intäkter av avgifter och andra ersättningar 
 2025 2024 

Avgiftsintäkter  379 742 408 138 

Avgiftsintäkter från tjänsteexporten 46 103 55 097 

Publikationsförsäljning (enligt 4§ avgiftsförordningen) – 15 

Kurs- och konferensavgifter (enligt 4§ avgiftsförordningen) 268 227 

Försäljning inventarier 85 – 

Fakturerad kostnadsersättning och andra ersättningar 1 568 1 402 

Summa intäkter av avgifter och andra ersättningar 427 767 464 879 

Varav intäkter av avgifter och andra ersättningar som kan hänföras till anslagsverksamheten. 1 283 1 112 

Varav intäkter av avgifter och andra ersättningar som kan hänföras till den avgiftsfinansierade 
verksamheten. 

426 484 463 768 

Totala avgiftsintäkter och andra ersättningar minskade med 37,1 mnkr jämfört med 2024. Minskningen 
beror främst på den finansieringsväxling som gjordes för att genomföra Europaparlamentetens och rådets 
direktiv om öppna data och vidareutnyttjande av information från den offentliga sektorn. Det fick till följd att 
SCB inte längre ska ta ut avgifter för att tillhandahålla uppgifter ur det allmänna företagsregistret eller andra 
så kallade värdefulla datamängder. Avgiftsintäkter från tjänsteexporten minskade med 9,0 mnkr jämfört 
med föregående år då ett antal avgiftsfinansierade projekt minskade till förmån för bidragsfinansierade 
projekt. 

Budget enligt regleringsbrev var 461,0 mnkr. Budgeten innehåller även bidragsintäkter från departement 
m.fl., se not 3. Se avgiftsintäkter i tabellen Sammanställning av väsentliga uppgifter. 
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NOT 3. Intäkter av bidrag 
 2025 2024 

Lönebidrag, anställningsstöd etc. 801 717 

Bidrag från departement m.fl. 45 434 22 219 

Utomstatliga bidrag inkl. EU-grants 16 650 11 679 

Summa intäkter av bidrag 62 884 34 615 

Varav intäkter av bidrag som kan hänföras till anslagsverksamheten. 17 496 12 009 

Varav intäkter av bidrag som kan hänföras till den avgiftsfinansierade verksamheten. 45 388 22 605 

Intäkter av bidrag varierar mellan åren då de är av tillfällig karaktär. Bidragsintäkterna ökade totalt sett med 
28,3 mnkr jämfört med år 2024. Under året erhöll SCB mer omfattande regeringsuppdrag jämfört med 
föregående år, vilket medförde en ökning av bidragsintäkterna. SCB:s bidragsintäkter för tjänsteexporten 
uppgick till 16,7 mnkr för år 2025 (8,5 mnkr år 2024). EU grantsintäkter ökade med 6,1 mnkr jämfört med 
2024.  

NOT 4. Finansiella intäkter 
 2025 2024 

Ränteintäkt räntekonto i Riksgäldskontoret 2 895 4 505 

Övriga finansiella intäkter 183 303 

Summa finansiella intäkter 3 078 4 807 

Varav finansiella intäkter som kan hänföras till anslagsverksamheten. 1 873 2 714 

Varav finansiella intäkter som kan hänföras till den avgiftsfinansierade verksamheten. 1 205 2 093 

En lägre snittränta under 2025 jämfört med 2024 bidrog till lägre ränteintäkter på räntekontot i 
Riksgäldskontoret. 

NOT 5. Kostnad för personal 
 2025 2024 

Löner för anställd personal 553 802 534 175 

Arvoden till personer över 65 år, insynsråd, ledamöter m.m. (S-kod 4112 och 4118) 492 490 

Periodiserade lönekostnader -165 263 

Förändring semesterlöneskuld 53 2 880 

Summa lönekostnader (S-kod 4111–4119) 554 183 537 807 

Arbetsgivaravgifter m.m. 180 615 175 462 

Pensionspremier, pensionsersättningar 133 262 116 363 

Pensionsavsättningar (netto) 855 156 

Övriga personalkostnader 13 224 15 051 

Avgår aktivering av kostnader för egenutvecklade anläggningstillgångar – -280 

Summa kostnad för personal 882 139 844 559 
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De totala kostnaderna för personal ökade mellan åren med 37,6 mnkr.  
 
Löner för anställd personal ökade med 19,6 mnkr jämfört med 2024 framför allt till följd av den årliga 
lönerevisionen.   
 
Pensionspremierna ökade med 16,9 mnkr jämfört med 2024 till följd av kraftigt höjda premier för 
förmånsbestämda pensioner. 

NOT 6. Kostnad för lokaler 
 2025 2024 

Lokalhyra 51 523 50 327 

Hyra i utlandsverksamhet 3 521 3 215 

Övriga lokalkostnader 9 255 7 931 

Summa kostnad för lokaler 64 299 61 473 

Kostnad för lokaler ökade totalt sett med 2,8 mnkr. Kostnader för lokalhyra ökade bland annat till följd av 
ökad fastighetsskatt och årlig uppräkning av hyran.  

SCB har förlängt avtalet i Solna men med reducerad yta. Detta har inneburit ökade övriga lokalkostnader 
under 2025 till följd av förtätningen. 

NOT 7. Övriga driftkostnader 
 2025 2024 

IT-tjänster och avgifter dataprogram 96 099 112 225 

Kostnader för telefoni, transporter samt porto 18 112 19 935 

Resekostnader exkl. traktamente 10 568 12 203 

Inköp av förbrukningsinventarier m.m. 2 568 556 

Övriga inköpta tjänster 66 578 73 955 

Övriga driftkostnader 9 227 17 207 

Avgår aktivering av kostnader för egenutvecklade anläggningstillgångar – -251 

Summa övriga driftkostnader 203 153 235 830 

Varav totalt övriga driftkostnader avseende tjänsteexporten 21 485 26 601 

Övriga driftkostnader minskade med 32,7 mnkr jämfört med föregående år främst hänförligt till lägre 
kostnader för inköpta IT-tjänster jämfört med 2024 då SCB har anställt resurser inom området samt 
fördröjningen avseende införandet av nytt datacenter. 

Genom digitalisering har kostnader för tryck och porto minskat jämfört med föregående år. 

Övriga driftkostnader inom Tjänsteexporten minskade med 5,1 mnkr främst hänförligt till ett avslutat projekt 
2024. 
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NOT 8. Finansiella kostnader 

 2025 2024 

Räntekostnader för lån i Riksgäldskontoret  2 008 4 260 

Övriga räntekostnader och avgifter 457 114 

Summa finansiella kostnader 2 466 4 374 

En lägre snittränta under 2025 jämfört med 2024 bidrog till lägre räntekostnader för lån i Riksgäldskontoret. 

 
NOT 9. Avskrivningar och nedskrivningar 

 2025 2024 

Avskrivningar 34 866 36 025 

Summa avskrivningar och nedskrivningar 34 866 36 025 

Avskrivningskostnaderna minskade bl.a. då ett antal större egenutvecklade anläggningar var 
färdigavskrivna under 2025. 

 
NOT 10. Årets kapitalförändring 

 2025 2024 

Underskott i den avgiftsfinansierade verksamheten – -17 209 

Överskott i den avgiftsfinansierade verksamheten 4 237 – 

Årets kapitalförändring 4 237 -17 209 
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Balansräkning 
Belopp i följande noter anges i tkr. 

NOT 11. Balanserade utgifter för utveckling 
 2025-12-31 2024-12-31 

Utgifter för egenutvecklade IT-system   

Ingående anskaffningsvärde 215 759 215 228 

Nedskrivning av ej driftsatta anläggningar – – 

Årets anskaffning – 531 

Årets utrangering, försäljning -2 067 – 

Utgående anskaffningsvärde 213 692 215 759 

Ingående ackumulerade avskrivningar 195 836 181 283 

Årets avskrivning 9 127 14 553 

Årets utrangering, försäljning -2 067 – 

Utgående avskrivningar 202 896 195 836 

Bokfört värde 10 796 19 923 

Därav pågående projekt – – 

 
 
NOT 12. Rättigheter och andra immateriella anläggningstillgångar 

 2025-12-31 2024-12-31 

Utgifter för licenser och köpta IT-program   

Ingående anskaffningsvärde 12 264 12 264 

Årets anskaffning – – 

Årets utrangering, försäljning – – 

Utgående anskaffningsvärde 12 264 12 264 

Ingående ackumulerade avskrivningar 10 680 9 598 

Årets avskrivning 713 1 081 

Årets utrangering, försäljning – – 

Utgående avskrivningar 11 393 10 680 

Bokfört värde 872 1 585 

Därav pågående projekt – – 
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NOT 13. Förbättringsutgifter på annans fastighet  
 2025-12-31 2024-12-31 

Ingående anskaffningsvärde 870 150 

Årets anskaffning – 720 

Årets utrangering, försäljning – – 

Utgående anskaffningsvärde 870 870 

Ingående ackumulerade avskrivningar 198 150 

Årets avskrivning 144 48 

Årets utrangering, försäljning – – 

Utgående avskrivningar 342 198 

Bokfört värde 528 672 

 

NOT 14. Maskiner, inventarier, installationer m.m. 
 2025-12-31 2024-12-31 

Ingående anskaffningsvärde 159 155 152 960 

Årets anskaffning 19 470 7 686 

Under året övertagen konst från Statens konstråd – 246 

Under året återlämnad konst från Statens konstråd -114 – 

Årets utrangering, försäljning -18 480 -1 737 

Utgående anskaffningsvärde 160 031 159 155 

Ingående ackumulerade avskrivningar 85 648 67 043 

Årets avskrivning 24 882 20 342 

Årets nedskrivning – – 

Årets utrangering, försäljning -18 271 -1 737 

Utgående avskrivningar 92 259 85 648 

Bokfört värde 67 772 73 507 

 
NOT 15. Kundfordringar, utomstatliga 

 2025-12-31 2024-12-31 

Kundfordringar 26 413 18 888 

Summa kundfordringar, utomstatliga 26 413 18 888 

Varav fordringar som nedskrivits 34 68 

 
NOT 16. Fordringar hos andra myndigheter 

 2025-12-31 2024-12-31 

Kundfordringar 32 036 35 556 

Ingående mervärdesskatt m.m. 10 142 8 560 

Övriga fordringar 1 027 463 

Summa fordringar hos andra myndigheter 43 205 44 579 

Övriga fordringar om 1 027 tkr avser fordran hos Skatteverket. 
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NOT 17. Övriga kortfristiga fordringar 
 2025-12-31 2024-12-31 

Tjänsteexportens medel i projektländer m.m. 2 014 1 641 

Övrigt 64 54 

Summa övriga kortfristiga fordringar 2 077 1 694 

Återstående medel för tjänsteexporten vid årsskiftet varierar mellan åren. 

NOT 18. Förutbetalda kostnader 
 2025-12-31 2024-12-31 

Hyreskostnad 14 082 16 628 

Övriga förutbetalda kostnader 20 771 18 420 

Summa förutbetalda kostnader 34 853 35 048 

I posten övriga förutbetalda kostnader ingår framför allt förutbetalda kostnader för support- och 
licenskostnader. 

NOT 19. Upplupna intäkter 
 2025-12-31 2024-12-31 

Upplupna bidragsintäkter   

Upplupna lönebidrag 37 37 

Pågående uppdrag 8 157 4 603 

Summa upplupna bidragsintäkter 8 194 4 640 

Övriga upplupna intäkter   

Pågående uppdrag 13 981 21 961 

Summa övriga upplupna intäkter 13 981 21 961 

Upplupna intäkter varierar mellan åren då de är av tillfällig karaktär. 
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NOT 20. Avräkning med statsverket 
 2025-12-31 2024-12-31 

Anslag i icke räntebärande flöde   

Ingående balans 3 774 926 

Redovisat mot anslag (+) 27 920 25 815 

Medel hänförbara till transfereringar m.m. som betalats till icke räntebärande flöde -29 615 -22 967 

Fordringar avseende anslag i icke räntebärande flöde 2 078 3 774 

Anslag i räntebärande flöde   

Ingående balans -7 134 -18 209 

Redovisat mot anslag (+) 669 628 635 249 

Anslagsmedel som tillförts räntekonto (-) -687 238 -624 174 

Återbetalning av anslagsmedel – – 

Skulder/Fordringar avseende anslag i räntebärande flöde -24 744 -7 134 

Fordran avseende semesterlöneskuld som inte har redovisats mot anslag   

Ingående balans 2 092 2 405 

Redovisat mot anslag under året enligt undantagsregeln -117 -313 

Fordran avseende semesterlöneskuld som inte har redovisats mot anslag 1 975 2 092 

Summa avräkning med statsverket -20 691 -1 268 

 
 
NOT 21. Myndighetskapital 

 

Statskapital Balanserad 
kapitalförändring. 
avgiftsfinansierad 

verksamhet 

Kapitalförändring 
enligt 

resultaträkningen 

Summa 

Utgående balans 2024-12-31 672 36 640 -17 209 20 103 

Ingående balans 2025-01-01 672 36 640 -17 209 20 103 

Föregående års kapitalförändring 0 -17 209 17 209 0 

Årets kapitalförändring -114  4 237 4 123 

Summa årets förändring -114 -17 209 21 446 4 123 

Utgående balans 2025-12-31 558 19 431 4 237 24 226 

SCB får disponera ackumulerade överskottsmedel upp till 10 procent av omsättningen för den avgiftsfinan-
sierade verksamheten. Med årets resultat uppgår det ackumulerade överskottet till 23 668 tkr motsvarande 
5,0 procent av den avgiftsfinansierade verksamhetens intäkter (föregående år 19 431 tkr och 4,0 procent). 

  



 

SCB – Årsredovisning 2025                         98 

NOT 22. Avsättningar 
 2025-12-31 2024-12-31 

Avsättning för pensioner och liknande förpliktelser   

Ingående avsättning 402 246 

Årets pensionskostnad 1 262 330 

Årets pensionsutbetalningar -407 -174 

Utgående avsättning för pensioner och liknande förpliktelser 1 257 402 

Övriga avsättningar   

Avsättning för lokalt omställningsarbete   

Ingående avsättning  10 841 9 901 

Årets förändring  259 940 

Utgående avsättning för lokalt omställningsarbete 11 100 10 841 

Summa övriga avsättningar 11 100 10 841 

Utgående avsättningar 12 356 11 243 

 

Avsättning för lokalt omställningsarbete sker med 0,2 procent av lönesumman enligt centralt avtal om 
lokala omställningsmedel. Lokalt avtal om vad dessa medel ska användas till framöver har tecknats under 
2015. 

För 2026 har gjorts en bedömning att ca 1,5 mnkr av avsättningen för lokalt omställningsarbete kommer att 
regleras. 

NOT 23. Lån i Riksgäldskontoret 
 2025-12-31 2024-12-31 

Ingående låneskuld 95 015 122 162 

Upplånat under året 19 470 8 878 

Amorterat under året -35 075 -36 025 

Utgående låneskuld 79 410 95 015 

Beviljad låneram enligt regleringsbrev 130 000 145 000 

Anläggningstillgångarnas bokförda värde per den 31 december 79 968 95 687 

I anläggningarnas bokförda värde ingår konst med 558 tkr, vilken inte ska lånefinansieras.  

NOT 24. Kortfristiga skulder till andra myndigheter 
 2025-12-31 2024-12-31 

Arbetsgivaravgift och särskild löneskatt 15 530 15 152 

Utgående mervärdesskatt 3 557 2 801 

Leverantörsfakturor 9 977 9 406 

Summa kortfristiga skulder till andra myndigheter 29 063 27 360 
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NOT 25. Leverantörsskulder 

 2025-12-31 2024-12-31 

Ankomstregistrerade fakturor 0 18 

Utomstatliga leverantörsfakturor 18 746 17 504 

Utländska leverantörsfakturor 512 679 

Summa leverantörsskulder 19 259 18 201 

 
NOT 26. Övriga kortfristiga skulder 

 2025-12-31 2024-12-31 

Personalens källskatt 12 913 12 790 

Övrigt 3 21 

Summa övriga kortfristiga skulder 12 916 12 811 

 
NOT 27. Upplupna kostnader 

 2025-12-31 2024-12-31 

Semesterlöneskuld och semesterlönetillägg 40 193 40 141 

Kompskuld, upplupna arvoden och löner 992 1 215 

Sociala avgifter för semesterlöneskuld och andra upplupna löner och arvoden 21 219 21 183 

Övriga upplupna kostnader 41 806 28 871 

Summa upplupna kostnader 104 210 91 410 

 

Övriga upplupna kostnader avser främst kostnader för konsulter och licenser/supportavtal där leverans har 
skett men ännu ej faktureras. 

NOT 28. Oförbrukade bidrag 
 2025-12-31 2024-12-31 

Inomstatliga oförbrukade bidrag pågående uppdrag 11 043 16 528 

Utomstatliga oförbrukade bidrag pågående uppdrag 4 112 8 289 

Summa oförbrukade bidrag 15 155 24 816 

 

Inomstatliga oförbrukade bidrag avser medel som SCB har fått enligt regeringsbeslut samt bidrag från 
andra myndigheter. 

För posten inomstatliga oförbrukade bidrag för pågående uppdrag bedöms 1 975 tkr förbrukas inom tre 
månader, 9 068 tkr inom tre månader till ett år. 

NOT 29. Övriga förutbetalda intäkter 
 2025-12-31 2024-12-31 

Inomstatliga förutbetalda intäkter pågående uppdrag 34 029 38 073 

Utomstatliga förutbetalda intäkter pågående uppdrag 1 755 1 482 

Summa förutbetalda intäkter 35 784 39 554 
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Mål och återrapporteringskrav enligt 
regleringsbrevet 2025 

Regleringsbrevets mål i sammandrag samt uppnådda resultat. 

Mål Resultat 
Målet för den anslagsfinansierade verksamheten är att 
producera officiell statistik av god kvalitet som är 
lättillgänglig för användarna. 

Sammantaget bedömer myndigheten att den anslagsfinan-
sierade verksamheten har genomförts enligt plan. 
Statistiken utvecklas och anpassas löpande till nya EU-krav, 
andra användarbehov eller förändrade förutsättningar. 
Andelen undersökningar med aktuell dokumentation har 
minskat jämfört med föregående år. Punktligheten i 
publiceringar är fortsatt hög. Antalet felrapporter ligger på 
samma nivå som föregående år men antalet korrigeringar 
har minskat. En korrigering bedöms som allvarlig. Se sid. 13–
15, 24 ff  

Målet för den avgiftsfinansierade verksamheten är att, 
genom att utföra uppdrag utifrån olika användares behov, 
öka möjligheterna att utnyttja det statistiska material och 
den statistiska kompetens som finns inom myndigheten. 

Den avgiftsfinansierade verksamheten har i allt väsentligt 
genomförts i enlighet med kundernas beställningar och 
befintliga överenskommelser. Intäkterna har minskat med 
15,4 mnkr jämfört 2024 och verksamheten gick samman-
taget med ett överskott om 4,2 mnkr. Se sid. 15–16, 51 ff 

Produktiviteten i den anslagsfinansierade verksamheten 
ska öka med i genomsnitt minst 3 procent per år. 

Totalproduktiviteten ökade med 5,8 procent 2025. 
Totalproduktiviteteten har ökat med i genomsnitt 3,2 
procent under 2021–2025. Se sid. 20–22 

Den statistiska informationen ska göras mer tillgänglig och 
användbar. Förståelsen för och tolkningen av statistiska 
resultat och samband ska underlättas. 

Antal tabeller och antal uttag från Statistikdatabasen har 
ökat. SCB:s tabeller är sökbara på dataportal.se och har 
certifikat för att underlätta återanvändning. De statistiska 
resultaten har förklarats och analyserats i artiklar och andra 
texter. Se sid. 34–41 

Kostnaderna för uppgiftslämnandet till statistiken ska 
minska. 

Kostnaderna för uppgiftslämnandet har under 2025 minskat 
med knappt 6 procent. Se sid. 47–50 

Myndigheten ska se till att de regelverk och rutiner som 
myndigheten beslutar är samordnade, kostnadseffektiva 
och enkla för allmänheten, företagare och andra berörda. 

SCB ser kontinuerligt över möjligheterna att hämta data ur 
administrativa källor. Flera initiativ pågår i samverkan med 
andra aktörer. Under året har drygt 20 nya föreskrifter getts 
ut. Se sid. 47–50 

Myndigheten ska redovisa vidtagna åtgärder för att öka 
tillgängligheten till och användbarheten av statistiken samt 
åtgärder för att öka förståelsen för statistiska resultat och 
samband. 

SCB har talespersoner tillgängliga för media och genom-
slaget för dessa är fortsatt högt. Totalt har 94 artiklar, 
analyser eller pressmeddelanden publicerats utöver 
sedvanliga statistiknyheter som görs i samband under 
statistikens offentliggörande. Se sid. 34–41 
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Mål Resultat 
Myndigheten ska redovisa vidtagna åtgärder för att öka 
tillgängligheten till statistiskt material för 
forskningsändamål. 

Det arbetas kontinuerligt för att beställningsprocessen ska 
bli tydligare och att utveckla de tekniska förutsättningarna 
för att genomföra mikrodatauppdrag. En mikrometadata-
plattform för mer ändamålsenlig dokumentation för att 
kunna skapa variabellistor inför beställningar har lanserats.  
Genom kontinuerlig dialog med forskare, mottagna 
studiebesök, konferenser samt deltagande vid forskarskolor 
tydliggörs också beställningsprocessen.  

Se sid. 58–59   

SCB ska redovisa företags och andra uppgiftspliktiga 
organisationers kostnader för uppgiftslämnandet. 

Kostnaden för uppgiftslämnandet har för 2025 beräknats till 
364,8 mnkr avseende företag och organisationer. Se sid. 
47–50 

Myndigheten ska redovisa produktivitetsutvecklingen. Totalproduktiviteten ökade med 5,8 procent 2025. 
Totalproduktiviteteten har ökat med i genomsnitt 3,2 
procent under 2021–2025. Se sid. 20–22 

Myndigheten ska redovisa allmänhetens förtroende för 
myndigheten. 

48 procent uppgav att de hade mycket eller ganska stort 
förtroende för myndigheten vilket är i nivå med föregående 
år. Se sid. 60–61 

Myndigheten ska redovisa kundnöjdheten i den 
avgiftsfinansierade verksamheten. 

Kundnöjdheten var enligt Kundernas förtroende 4,8 på en 
femgradig skala. Se sid. 61–62 

Myndigheten ska redovisa mottagna bidrag från EU. SCB erhöll 16,6 mnkr i bidrag från EU under 2025. Se sid. 25 

Myndighetens samordning av den officiella statistiken ska 
stärka systemet för denna statistik, och därmed bidra till 
god kvalitet i och ökad användbarhet av den officiella 
statistiken. Myndighetens samordning av utveckling, 
framställning och spridning av europeisk statistik ska 
genomföras så att den bidrar till att upprätthålla förtroendet 
för statistiken. 

Gemensamt med SAM har arbete bedrivits utifrån den 
målbild med tillhörande handlingsplan som finns för 
området. Rådets olika arbetsgrupper har haft ett flertal 
möten under året där gemensamma frågor avhandlats. SCB 
tillgängliggör IT-verktyg för statistikproduktion och delar sitt 
produktionsstöd för andra SAM. Se sid. 67–69 

Myndigheten ska informera större användare av statistik 
samt ge dem möjlighet att lämna synpunkter innan 
väsentliga förändringar av statistikens innehåll och 
omfattning genomförs 

I de ämnesstatistiska användarråden förankras förändringar 
i statistiken hos viktiga användare och de bidrar till att ge 
SCB kunskap om nya och förändrade statistikbehov. Se sid. 
62–65 

Myndigheten ska på en övergripande nivå redogöra för hur 
den arbetat för att förvalta och utveckla sin informations-
säkerhet, och för hur den planerar att möta framtida behov 
på området. 

Styrningen på området utgår från ett internt regelverk som 
baseras på svensk och internationell standard samt 
föreskrifter och rekommendationer från MSB. SCB har inom 
ramen för Säkerhetsåret gjort insatser för att bl.a. höja 
medvetenheten hos medarbetarna kring 
informationssäkerhet. Se sid. 16–17 

Myndigheten ska redovisa kostnaderna för sin 
informations- och kommunikationsverksamhet och hur 
verksamheten har bidragit till myndighetens förmåga att 
uppfylla sina kärnuppgifter. Av redovisningen ska bl.a. 
framgå vilken uppgift eller vilka uppdrag som ligger till 
grund för respektive verksamhet/insats och vad som 
motiverar de val av kommunikationsmedel (kanalval) som 
gjorts, t.ex. framtagandet av profilprodukter (väskor, 
märkesnålar m.m. med myndighetens namn eller budskap 
från myndigheten), annonskampanjer eller utgivning av 
tidningar. 

Det övergripande målet med SCB:s kommunikation är att 
bidra till uppfyllandet av SCB:s huvudsakliga uppdrag: 
ansvara för att utveckla, framställa och sprida officiell 
statistik och annan statlig statistik samt för att samordna 
systemet för den officiella statistiken. Kommunikations-
enhetens samlade kostnader var totalt 34,7 mnkr varav 
29,6 mnkr avsåg lön för egen personal, 2,5 mnkr konsult-
kostnader och 2,6 mnkr övriga kostnader. Kostnaden för 
profilmaterial uppgår till 8 000 kronor för 2025. Till detta 
tillkommer kostnader för rekryteringsmässor och SCB:s två 
årliga evenemang, Statistikdagen och Demokratidagen, 
vilka uppgår till knappt 1 mnkr.  Se sid. 31–33 
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Mål Resultat 
Myndigheten ska i Hermes redovisa prognoser för anslaget 
med tillhörande kommentarer för 2025–2028. Prognoserna 
ska lämnas senast den 3 februari, 25 april, 25 juli och 20 
oktober 2025. 

Utgiftsprognoser har redovisats i Hermes i enlighet med 
uppdraget. Redovisas inte på annan plats i 
årsredovisningen. 

Myndigheten ska senast den 31 januari 2025 redovisa en 
arbetsplan för den anslagsfinansierade verksamheten för 
2025 till Regeringskansliet (Finansdepartementet). Arbets-
planen ska omfatta planerad produktion och planerade 
större förändringar i statistiken under året. Planen ska även 
redovisa förändrade krav från EU och hur de hanteras. 

Arbetsplanen för 2025 levererades den 28 januari. 

Se sid. 30 

Myndigheten ska lämna uppgifter om tillgänglighet och 
könsuppdelning m.m. enligt 13 och 14 §§ förordningen 
(2001:100) om den officiella statistiken. Uppföljningen av 
könsuppdelningen av statistiken ska dels omfatta resultaten 
av uppföljningen, dels bakomliggande orsaker till varför 
statistiken inte alltid redovisas könsuppdelad. Omfattningen 
av uppföljningen och återrapporteringen till de statistikan-
svariga myndigheterna beslutas av myndigheten, utifrån 
dess erfarenheter från tidigare genomförda uppföljningar av 
statistiken. 

Under året genomfördes den åttonde utvärderingen av den 
officiella statistikens kvalitet och resultatet från den sjätte 
utvärderingsomgången presenterades. Under 2025 gjordes 
också en övergripande resultatredovisning i årsrapporten 
för Sveriges officiella statistik av den uppföljning av 
könsuppdelad statistik som genomfördes under 2024. 
Samtliga myndigheter har också fått en sammanställning av 
de svar som inlämnats avseende den egna myndigheten. 
Se sid. 30 

Myndigheten ska leverera mikromaterial till 
Regeringskansliet enligt särskild överenskommelse. 

SCB har levererat mikrodata enligt särskild överenskom–
melse med Regeringskansliet. Se sid. 30 

Myndigheten ska leverera statistik från nationalräken-
skaperna och arbetskraftsundersökningarna till Konjunk-
turinstitutet på den överenskomna detaljnivå och i det 
format som är anpassat till Regeringskansliets (Finans-
departementet) behov. Samråd ska ske med Konjunkturin-
stitutet om formerna för leveranserna. 

SCB har levererat data från NR och AKU till Konjunktur-
institutet på den överenskomna detaljnivå som är anpassad 
till Finansdepartementets behov. Arbete pågår med att 
vidareutveckla den lösning som möjliggör leverans av 
statistik direkt till Regeringskansliet. Se sid. 30 

Myndigheten ska senast den 31 januari 2025 redovisa 
arbetskostnadsindex (RAM) till Regeringskansliet.  

AKI (RAM) redovisades till Regeringskansliet i enlighet med 
regleringsbrevet. Se sid. 30  

Myndigheten ska genomföra en kvantitativ uppföljning av 
arbetet för jämställdhetsintegrering i Regeringskansliet. 
Uppföljningen ska göras i enlighet med regerings- och 
regeringskanslibesluten om jämställdhetsintegrering i 
Regeringskansliet 2021–2025 (A2021/01442 respektive 
A2021/01549). Uppdraget ska senast den 22 april 2026 
redovisas till Regeringskansliet. Myndigheten får använda 
310 000 kronor från anslaget 3:1 Särskilda jämställdhetsåt-
gärder inom utgiftsområde 13 Integration och jämställdhet, 
anslagspost 12 Jämställdhetsinsatser efter regeringsbeslut. 
Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till 
Kammarkollegiet. Rekvisition av medel ska ske senast den 1 
december 2024. Medel som inte har förbrukats ska 
återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2025. 
En ekonomisk redovisning ska lämnas till Kammarkollegiet 
senast den 31 mars 2026. 

Uppföljningen har genomförts och kommer redovisats i 
enlighet med kraven i regleringsbrevet. 

Se sid. 30 

Myndigheten ska under 2025 ta fram och publicera 
könsuppdelad statistik om situationen på arbetsmarknaden 
för personer med funktionsnedsättning. Myndigheten ska 
inför genomförandet av uppdraget inhämta synpunkter från 
Arbetsförmedlingen, Diskrimineringsombudsmannen och 
Myndigheten för delaktighet. Uppdraget ska senast den 27 
april 2026 redovisas till Regeringskansliet 
(Arbetsmarknadsdepartementet). 

En rapport för data insamlade under 2024 presenterades i 
april 2025. En ny datainsamlingsomgång har gjort där 
statistik publiceras i april 2025. 

Se sid. 30 
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Mål Resultat 
Myndigheten ska inhämta uppgifter om medlemskap från 
arbetslöshetskassorna i syfte att framställa statistik över 
medlemskap i kassorna 2024. Redovisningen ska utformas i 
dialog med Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdeparte-
mentet och Finansdepartementet). Uppdraget ska senast 
den 2 juni 2025 redovisas till Regeringskansliet. 

SCB har inhämtat uppgifter om medlemskap och framställt 
statistik som redovisats till Regeringskansliet i enlighet med 
uppdraget.   

Se sid. 31 

Myndigheten ska med stöd av Naturvårdsverket, samt i 
dialog med andra berörda aktörer och med utgångspunkt i 
tidigare om uppdrag om exportens klimatnytta, vidareut-
veckla ett mått på exportens effekt på de globala utsläppen. 
Som en del av detta arbete ska myndigheten utveckla miljö-
räkenskapernas miljöekonomiska modeller vad gäller beräk-
ning av konsumtionsbaserade utsläpp och genom sitt inter-
nationella arbete verka för att en officiell global miljöeko-
nomisk databas för konsumtionsbaserade utsläpp och 
export utvecklas vidare. Uppdraget ska senast den 30 april 
2026 slutredovisas till Regeringskansliet (Klimat- och 
näringslivsdepartementet). Myndigheten får för genom-
förandet av uppdraget använda högst 2 000 000 kronor 
under 2025 från anslaget 1:2 Miljöövervakning m.m., 
anslagspost 4 Klimatpolitiska handlingsplanen, inom 
utgiftsområde 20 Klimat, miljö och natur. 

Arbete med uppdraget pågår och kommer under 2026 att 
avrapporteras i enlighet med regleringsbrevet.  

Se sid. 31 

 

Myndigheten ska genomföra nödvändiga förändringar av 
den statistik om integration som myndigheten utvecklar, 
framställer och sprider, med anledning av att riksdagen 
under 2024 har beslutat om ett nytt mål för integrations-
politiken (prop. 2023/24:99, bet. 2023/24:FiU21, rskr. 
2023/24:250) samt att regeringen i budgetpropositionen för 
2025 (prop. 2024/25:1 utg.omr. 13 avsnitt 3) har formulerat 
nya delmål för integrationspolitiken. Statistiken ska redo-
visas årligen på nationell, regional och kommunal nivå, samt 
när det är möjligt för regionala statistikområden. Statistiken 
ska finnas allmänt tillgänglig på myndighetens webbplats. 
Myndigheten ska senast den 15 april 2026 redovisa upp-
draget till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdeparte-
mentet). Av redovisningen ska framgå vilka förändringar i 
statistiken om integration som myndigheten har genomfört 
och vilka bedömningar som ligger till grund för 
förändringarna.  

Arbete med uppdraget pågår och kommer under 2026 att 
avrapporteras i enlighet med regleringsbrevet.  

Se sid. 31 

 

Myndigheten ska redovisa de insatser som den har genom-
fört, eller avser att genomföra fram t.o.m. 2027, i syfte att 
utveckla sin användning av artificiell intelligens (AI). I redovis-
ningen ska ingå en beskrivning av de kompetenshöjande 
insatser som myndigheten har genomfört och avser att 
genomföra, samt hur den har förändrat och avser att förändra 
sina arbetssätt, till följd av användningen av AI. Myndigheten 
ska även beskriva hur den har samverkat och avser att 
samverka med andra myndigheter vid utvecklingen och 
användningen av AI, samt redovisa sin bedömning av om 
ytterligare samverkan med andra myndigheter kan leda till 
positiva effekter för myndighetens verksamhet och, om så 
bedöms vara fallet, beskriva förutsättningarna för en sådan 
samverkan. När det bedöms relevant ska myndigheten 
vidare redovisa en analys av riskerna förknippade med 
myndighetens användning av AI, utifrån bl.a. ett etiskt, 
rättsligt och säkerhetsmässigt perspektiv, samt insatsernas 
kostnadseffektivitet. Uppdraget ska senast 2 juni 2025 
redovisas till Regeringskansliet (Finansdepartementet) 

SCB rapporterade i juni till regeringen kring myndighetens 
arbete med artificiell intelligens (AI). Rapporten utgör en 
nulägesbild som visar att AI främst används som stöd i 
statistikproduktionen, i form av maskininlärningsmodeller, 
samt som programmeringsstöd med hjälp av generativ AI. 
Användningen av AI regleras via fastställda styrdokument. 
Kompetensutveckling sker både brett och djupt, så att alla 
medarbetare kan öka sin förståelse för möjligheter och 
risker med AI. SCB har dragit nytta av samverkan nationellt 
och internationellt och är aktiva i olika projekt som löper på 
även kommande år. I rapporten redovisas också hur 
myndigheten behöver öka AI-förmågan och samtidigt 
arbeta kostnadseffektivt. Rapporten ger därtill en 
beskrivning av hur SCB ser på sin roll i det nationella och 
internationella data- och AI-ekosystemet. 

Se sid. 31 
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Mål Resultat 
Myndigheten ska sammanställa och redovisa statistik om 
det civila samhället utifrån FN:s statistiksystem för 
satelliträkenskaper om icke vinstdrivande organisationer. 
Samordning och utveckling av berörda statistikdatabaser 
bör i lämplig utsträckning ske för att förbättra underlaget för 
statistiken. Utöver satelliträkenskaper ska statistik som 
beskriver den ekonomiska relationen mellan den offentliga 
sektorn och det civila samhällets organisationer, samt 
statistik som beskriver befolkningens deltagande i det civila 
samhället, redovisas. Myndigheten ska senast den 1 juli 
2024 lämna en första rapport till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet). Myndigheten ska vidare senast den 
19 december 2024 publicera en rapport med den senaste 
statistiken om det civila samhället. Uppdraget ska senast 
den 3 mars 2025 redovisas till Regeringskansliet. 

Leveranser av statistik om det civila samhället har skett 
enligt plan.  

Se sid. 31 
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Sammanställning av nyckeltal om SCB 
 

 2023 2024 2025 

Totala intäkter (mnkr) varav  1 152 1 165 1 191 

– anslagsintäkter 631 661 697 

– avgiftsintäkter och andra intäkter än anslag 521 504 494 

Andel av avgiftsintäkter avseende officiell statistik från andra 
statistikansvariga myndigheter (%) 

28 30 29 

Totala kostnader (mnkr) 1 163 1 182 1 187 

Punktlighet i publiceringen (%) 97 97 98 

Kostnad för uppgiftslämnandet (mnkr) 1 494,1 490,3 462,6 

Uppgiftslämnarnas kostnader (förändring jämfört med föregående 
år i mnkr)  

-37,4 -3,8 -27,7 

Antal uttag från Statistikdatabasen (tusental)  2 144 2 267 2 393 

Antal tabeller i Statistikdatabasen 4 898 5 058 5 180 

Kundnöjdhet i avgiftsfinansierade verksamheten (5-gradig skala)  4,8 4,7 4,8 

Allmänhetens förtroende (mycket eller ganska stort förtroende) (%) 50 48 48 

Antal registerutdrag enligt Personuppgiftslagen (PUL) 504 222 168 

Produktivitetsförändring (%) -0,8 1,7 5,8 

1) Den angivna kostnaden för åren 2023 och 2024 bygger på en länkning där förändringstalen appliceras på det senaste årets kostnad.   

 
 



 

107                                                                                                        SCB – Årsredovisning 2025 

Ledamöter i råd och nämnder 

SCB instruktionen, förordningen (2016:822) med instruktion för Statistiska 
centralbyrån, reglerar insynsrådet, vetenskapliga rådet och Rådet för den officiella 
statistiken. Ledamöterna avser läget 2025-12-31. 

Insynsrådet 
• Eva-Lo Ighe, ordförande, SCB  
• Fredrik Ahlstedt, riksdagsledamot (M) 
• Robert Bergqvist, seniorekonom SEB 
• Helena Hagberg, hållbarhetschef Areim 
• Joakim Sandell, riksdagsledamot (S) 
• Annika Wallenskog, Gullers 
• Erik Westroth, riksdagsledamot (SD) 

SCB:s Vetenskapliga råd 
• Eva-Lo Ighe, ordförande, SCB  
• Lilli Japec, SCB 
• Ingegerd Jansson, SCB 
• Jens Malmros, SCB 
• Prof. Jan Bjørnstad, Statistisk sentralbyrå  
• Prof. Sune Karlsson, Örebro universitet  
• Prof. Thomas Laitila, SCB, adjungerad ledamot 
• Prof. Annette Jäckle, University of Essex 
• Dr. Barteld Braaksma, Statistics Netherlands 
• Dr. Anders Holmberg, Australian Bureau of Statistics 
• Dr. Johanna Laiho-Kauranne, CSC – IT Centre for Science 
• Dr. Steven Heeringa, University of Michigan 
• Dr Bella Struminskaya, Utrecht University 

Rådet för den officiella statistiken 
• Eva-Lo Ighe, ordförande, SCB  
Permanenta ledamöter: 
• Nils Öberg, Försäkringskassan 
• Herman Sundqvist, Skogsstyrelsen 
• Björn Eriksson, Socialstyrelsen 
• Caroline Asserup, Statens energimyndighet 
• Anna Olofsson, Statens jordbruksverk 
• Joakim Malmström, Statens skolverk 
Roterande ledamöter: 
• Lars Lööw, Arbetsmiljöverket 
• Mattias Larsson, Brottsförebyggande rådet 
• Christina Forsberg, Centrala studiestödsnämnden 
• Mikael Forsgren, Domstolsverket 
• Clas Olsson, Ekonomistyrningsverket 
• Johan Almenberg, Finansinspektionen 
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Nämnden för konsumentprisindex 
• Elisabeth Hopkins, ordförande, SCB 
• Rohan Draper, Danmarks statistik 
• Oskar Tysklind, Sveriges Riksbank 
• Jesper Johansson, Sveriges Riksbank 
• Per Englund, Finansdepartementet 
• Tommy Lowén, Pensionsmyndigheten 
• Bo Larsson, Försäkringskassan 
• David Edgerton, prof., Lunds universitet 
• Hans Wijkander, prof., Stockholms universitet 
• Erik Glans, Konjunkturinstitutet  
• Sune Karlsson, professor, Örebro universitet 
• Jörgen Dalén, fil. dr, Statistikkonsult 
• Kjersti Hov, Statistisk sentralbyrå, Norge 
• Camilla Rochlenge, Statistisk sentralbyrå, Norge 
• Oskar Gramstad, Boverket 
• Fredrik Isaksson, Byggföretagen 
• Han-Suck Song, KTH 
• Mats Bergman, Umeå universitet 
• Anders Norberg 
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Intern styrning och kontroll 

SCB:s avdelningschefer och enhetschefer under myndighetsledningen har i 
samband med helårsuppföljningen lämnat skriftliga intyganden och redovisat en 
sammanfattande bedömning om den interna styrningen och kontrollen för den 
verksamhet de ansvarar för. Samtliga bedömer att den interna styrningen och 
kontrollen är betryggande. 

Under året har verksamheten följts upp och återredovisats i ledningsgruppen 
kvartalsvis. Det har varit resultatet via dialoger med chefer och skriftlig åter-
rapportering vilket också inkluderar uppföljning avseende myndighetens 
väsentliga risker och vidtagna åtgärder. Uppföljningen har också inkluderat 
perspektivet om intern styrning och kontroll. 

SCB har en s.k. visselblåsarfunktion för att efterleva de krav som finns. Under 
2025 har det inte inkommit några ärenden som föranlett några utredningsåtgärder. 

Intern kontrollmiljö 
Rättsliga förhållanden 
SCB har en etablerad process kring konsekvensbedömningar avseende data-
skydd och har under året börjat använda de mallar som Integritetsskydds-
myndigheten (IMY) publicerade i början av 2025. Under året har myndighetens 
dataskyddsombud genomfört två tillsynsärenden. Den ena avseende SCB:s 
register över personuppgiftsbehandlingar. Denna tillsyn visade på att SCB i 
huvudsak lever upp till regelverket, men ledde också till vissa rekommendationer 
om hur registret skulle kunna bli bättre. Den andra var en uppföljning av den 
första, med fokus på uppgifter i registret om bevarande och gallring av person-
uppgifter. Den ledde till rekommendationer om hur uppgifterna om detta skulle 
kunna bli bättre i registret över tid. 

Myndigheten har under 2025 anmält fem personuppgiftsincidenter till IMY, viket 
är tio färre jämfört med föregående år, och det lägsta antalet sedan dataskydds-
förordningen började tillämpas 2018. I samtliga ärenden, där IMY har tagit ställning, 
har de inte haft anledning att lämna några särskilda synpunkter. 

SCB ansvarar för föreskrifter för den officiella statistiken. Under 2025 har myndig-
heten utfärdat drygt tjugo föreskrifter med nya bestämmelser, ändringar av 
tidigare föreskrifter eller upphävande av föreskrifter. 

Organisationsanpassningar och styrstruktur 
Under 2025 har inga väsentliga ändringar gjorts i organisationsstrukturen. 

Den översyn av strukturen för verksamhetsstyrningen som inleddes under 2024 
har resulterat i en uppdaterad Verksamhetsplan för åren 2026–2028 som, utöver 
att slutföra arbetet som bedrivs inom de fyra målbilderna som fastställdes under 
2021, också pekar ut sex områden som är särskilt prioriterade i utvecklings-
arbetet. 
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Planering och uppföljning av verksamheten har gjorts i ett gemensamt verktyg. 
Den struktur och process som etablerats bidrar till en helhetssyn kring vad som 
görs och är prioriterat i organisationens alla delar. Processen präglas av en hög 
delaktighet från cheferna. Underlagen skapar goda förutsättningar för kommu-
nikation och dialog, såväl mellan delar av verksamheten som med medarbetarna, 
om verksamhetens inriktning samt resultat. 

Under våren gjordes en justering av stödfunktionen kring SCB:s utvecklingsarbete. 
Det resulterade i ett förtydligat uppdrag för det portföljråd som samordnar och 
bereder SCB:s prioriterade utvecklingsportfölj. Med SCB:s omorganisation 2021 
sattes större fokus på linjeansvaret och ett antal roller med processansvar 
avvecklades. Ansvaret lades istället över på chefer i den nya organisationen. I 
samband med omorganisationen avvecklades också PM3 som förvaltningsmodell. 
Det utökade linjeansvaret ställer stora krav på organisationens chefer bland annat 
vad gäller att identifiera, initiera och bereda utvecklingsinsatser. Portföljrådet 
koordinerar beroenden, följer upp resultat och resursåtgång samt bereder större 
omprioriteringar inom utvecklingsportföljen, främst avseende de delar som kräver 
IT-insatser. 

Riskbedömning & kontrollåtgärder 
Myndighetens strategiska risklista gicks igenom av ledningsgruppen i samband 
med verksamhetsplaneringen 2025. Hanteringen av SCB:s strategiska risker 
omfattar också kontrollåtgärder som initieras av avdelningarna. Detta bidrar till att 
konsolidera riskhanteringen. 

SCB:s riskarbete tar i huvudsak sikte på att hantera risker med bäring på att upp-
rätthålla förmågan att lösa sin uppgift enligt instruktionen, vidareutveckla verk-
samheten och efterleva rättsliga regler. Hanteringen av dessa risker sker på flera 
nivåer. Dels att genomföra verksamheten i enlighet med de rutiner och rekom-
mendationer som finns, dels att säkerställa de förmågor som behövs i statistik-
produktionen. Ett flertal av riskerna hanteras också inom ramen för det löpande 
utvecklingsarbetet i verksamheten. Det kan handla om att vidareutveckla 
processer, arbetssätt eller it-stöd. Det är ett uttryck för att riskhanteringen är en 
integrerad del av verksamhetsstyrningen.  

Säkerhetsläget är fortsatt allvarligt och ställer krav på myndigheten främst 
gällande cyber- och informationssäkerhet. Med anledning av omvärldsläget ser vi 
höga risknivåer bl.a. kopplat till cyberhot. Insatser har gjorts, bland annat som en 
del av det Säkerhetsår som genomförts, för att höja skyddsnivån och medar-
betarnas medvetande samt agerande inom detta område.  

Att säkerställa kvalitet i den officiella statistiken  
Det är av yttersta vikt att kvaliteten i den officiella statistiken motsvarar de krav 
som ställs och att SCB har processer som säkerställer detta såväl i den löpande 
statistikproduktionen som på ett systematiskt plan. Kvaliteten i den officiella 
statistiken som SCB har statistikansvar för upprätthålls genom att statistiken 
produceras enligt SCB:s statistikproduktionsstöd (SPS). Avvikelser i verksamheten 
som resulterar i fel i statistiken fångas upp och analyseras enligt en fastlagd rutin. 
Utvärderingen av den officiella statistikens kvalitet, som följer av ett krav i 



 

111                                                                                                        SCB – Årsredovisning 2025 

statistikförordningen, bidrar till att fånga möjliga behov av vidareutveckling av den 
officiella statistiken i förhållande till statistikens ändamål. Via utvärderingsinsatsen 
ASPIRE, där ett urval av undersökningar utvärderas i förhållande till statistikens 
tillförlitlighet, bidrar internationell statistikexpertis med rekommendationer vilka 
också kan ha en vidare avsättning än för den genomlysta undersökningen. Därtill 
bistår Vetenskapliga rådet SCB i frågor om metoder och kvalitet i statistiken för 
att tillförsäkra att den bygger på en vetenskaplig grund. 

Myndighetens arbete med att förebygga korruption och andra oegentligheter 
Myndighetens arbete med att förebygga korruption, otillbörlig påverkan, bedrägeri 
och andra oegentligheter görs på flera olika sätt. På det introduktionsprogram som 
alla nyanställda genomgår utgör de regulatoriska delarna på detta område en del. 
En central utgångspunkt är den statliga värdegrunden och Statskontorets webbut-
bildning Din roll i staten. Andra delar som tas upp i introduktionsprogrammet är 
hantering av bisysslor, sekretess, skydd av personuppgifter och informations-
hantering inkl. diarieföring. Inom ramen för Säkerhetsåret, en intern kompetens-
höjande insats, har en digital utbildning om infiltration och otillåten påverkan 
genomförts.  

En förebyggande åtgärd är att den information som finns inom området, från olika 
styrdokument till andra vägledningar, är tydlig och känd för den verksamhet den 
berör. Vidare är det av vikt att administrativa rutiner sätts upp på ett sådant sätt att 
de förebygger risken för oegentligheter, exempelvis kopplat till myndighetens 
inköp och betalningar. 

Med anledning av SCB:s tjänsteexport, vilken bedrivs i en kontext där det finns en 
exponering för risker kopplat till bl.a. korruption, vidtas åtgärder i berörd verksamhet 
i syfte att medvetandegöra problematiken och säkerställa att processer samt roller 
omhändertar dessa perspektiv. Under året har ett arbete pågått med att ta fram en 
riskmodell som adresserar och hanterar operativa risker inom projekten. Modellen 
kommer införas under inledningen av 2026 och kommer ytterligare tydliggöra de 
olika rollernas ansvar för riskhanteringen.  

SCB har medarbetare som är placerad i säkerhetsklass och där säkerhetsprövning 
görs. Rutiner kring säkerhetsprövning har setts över och förstärkts, både vad gäller 
bakgrundskontroll och säkerhetsprövningsintervjuer. 

Information & kommunikation 
Ett forum där myndighetsledningen har informerat om aktuella frågor i verk-
samheten och där det funnits utrymme för dialog med medarbetarna har hållits 
under året. Därtill har det månatligen informerats på intranätet kring aktuella 
frågor ur ett myndighetsledningsperspektiv. 

Chefsmöten i olika konstellationer har genomförts vid ett flertal tillfällen för 
myndighetens chefer. Utöver informationsspridning utgör dessa en viktig del i att 
säkerställa en fördjupad dialog och att involvera cheferna. 

Via myndighetens samverkansmodell genomförs månatliga samverkansmöten på 
sektionsnivå. 
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Revisioner 
Det svenska statistiksystemet granskades genom en s.k. peer-review i slutet av 
2021, där ett granskningsteam utsett av Eurostat, granskade statistiksystemet 
utifrån riktlinjerna för europeisk statistik. Arbete pågår med de åtgärder som SCB 
bedömt behöva vidtas har att hantera de rekommendationer som granskningen 
resulterade i. Under början av 2025 lämnade SCB en återkoppling till Eurostat 
avseende det arbete som dittills hade genomförts gällande dessa åtgärder, vilka 
senast ska vara slutförda vid utgången av 2027 

Utöver den årliga revisonen har Riksrevisionen under 2025 inte genomfört någon 
särskild granskning (effektivitetsrevision) av SCB.  

Internrevision 
Internrevisionen har under året genomfört en granskning. Den avsåg en 
granskning av kontinuitetsplanering. Åtgärdsplan är under framtagande. 
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Årsredovisningens 
undertecknande 

Mitt ställningstagande 
Jag bedömer att den interna styrningen och kontrollen vid myndigheten har varit 
betryggande under den period som årsredovisningen avser.  

Jag intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens 
resultat samt av kostnader, intäkter och myndighetens ekonomiska ställning. 

Örebro den 19 februari 2026 

 

Eva-Lo Ighe 

Generaldirektör 

 



I Sverige finns det nästan 40 400 kvadratkilometer 
inlandsvatten. I förhållande till landets totalareal 
(land, sjöar, vattendrag och havsvatten) så utgör 
andelen inlandsvatten 7,6 procent.

7,6%


	Årsredovisning omslag 2025_04
	SCB kapitelsidor-2025
	Årsredovisning 2025_inlaga_efter gd beslut.pdf
	Årsredovisning 2025
	Innehåll
	Gd har ordet
	Inledning
	SCB:s uppgift
	Tre verksamhetsområden
	Organisation
	Vision och strategi
	Organisationsschemat visar läget den 31 december 2025



	Upplysningar om resultatredovisningen
	Resultatredovisning
	Resultatindikatorer
	Förändringar jämfört med tidigare år
	Finansiering och kostnadsfördelning
	Metoden för produktivitetsberäkning


	Resultatindikator
	Verksamhetsområde
	Verksamhetens övergripande resultat
	Verksamheten i sammandrag
	Anslagsfinansierad verksamhet
	Avgiftsfinansierad verksamhet
	Samordning av den officiella statistiken
	Informationssäkerhet

	Ekonomisk översikt
	Anslag och årets kapitalförändring
	Verksamhetens intäkter
	Verksamhetens kostnader
	Figur 1: Verksamhetens kostnader1 2025, procent

	Intäkter och kostnader per område
	Tabell 1: Intäkter och kostnader per verksamhetsområde, mnkr


	Produktivitetsutveckling
	Tabell 2: Produktivitetsutveckling i anslagsverksamheten, årliga förändringar i procent


	2025
	2024
	2023
	Utveckla, framställa och sprida statistik
	2025
	2024
	2023
	Samordning och internationellt statistiskt samarbete
	2025
	2024
	2023
	Tjänsteexport
	2025
	2024
	2023
	Totalt
	2025
	2024
	2023
	2022
	2021
	Produktionsvolym1
	Arbetade timmar
	Lokaler
	Övriga insatser
	Sammanvägda produktionsinsatser
	Arbetsproduktivitet2
	Totalproduktivitet3
	Utveckla, framställa och sprida statistik
	Anslagsfinansierad verksamhet
	Tabell 3: Kostnader efter ämnesområde3, mnkr
	Individbaserad social statistik och analys
	Arbetskraftsundersökningarna (AKU)
	Statistik inom utbildningsområdet

	Ekonomisk statistik och analys
	Nationalräkenskaperna

	Miljöstatistik
	Uppdrag i regleringsbrevet
	Arbetsplan
	Uppgifter om tillgänglighet samt könsuppdelning m.m.
	Mikromaterial
	Nationalräkenskaperna och arbetskraftsundersökningarna
	Arbetskostnadsindex
	Kvantitativ uppföljning av arbetet för jämställdhetsintegrering i Regeringskansliet
	Situationen på arbetsmarknaden för personer med funktionsnedsättning
	Medlemskap i arbetslöshetskassa
	Statistik om det civila samhället
	Studie om valdeltagande
	Statistik om självförsörjande samt analysera förändringar i statistiken om integration
	Informations- och kommunikationsverksamhet – ett återrapporteringskrav
	Tabell 4: Sammanställning externa kostnader kommunikationsinsatser


	Särskilda regeringsuppdrag
	Statistikens tillgänglighet
	Tabell 5: Resultatindikatorer, spridning
	SCB:s webbplats
	Fler tabeller i Statistikdatabasen
	Figur 2: Resultatindikator Antal uttag ur Statistikdatabasen
	Tabell 6: Resultatindikator Antal statistiknyheter, Uttag ur Statistikdatabasen samt Tabeller i Statistikdatabasen, efter ämnesområde1

	Öppna data
	Punktligheten fortsatt hög
	Figur 3: Resultatindikator Punktlighet, andel publiceringar i enlighet med publiceringsplanen, procent
	Figur 4: Resultatindikator Framställningstid för månads- och kvartalsstatistik, antal veckor

	Incidenter i tillgänglighet och publicering
	Redaktionellt arbete
	Sociala medier
	Evenemang
	Dokumentation av statistiken
	Tabell 7: Resultatindikator Andel undersökningar med aktuell dokumentation, procent
	Figur 5: Resultatindikator Andel undersökningar med aktuell dokumentation, procent


	Kvalitet i processer och statistikundersökningar
	Kvalitet på SCB
	Utvärdering av den officiella statistikens kvalitet
	Europeisk granskning - Peer review
	Granskningar utförda av Riksrevisionen
	Utvärdering med stöd av externa experter
	Felrapporter och korrigeringar
	Figur 6: Resultatindikator Antal felrapporter och korrigeringar

	Bortfall
	Figur 7: Bortfallet i AKU, procent
	Figur 8: Svarsfrekvens i procent1


	SCB och uppgiftslämnarna
	Tabell 8: Förändring av kostnader och timmar för uppgiftslämnande jämfört med föregående år1
	Tidsåtgång 2025
	Tabell 9: Kostnader och timmar för uppgiftslämnande 2025
	Figur 9: Förändring av kostnader och timmar för uppgiftslämnande jämfört med föregående år

	Kostnader 2025
	Att minska och underlätta uppgiftslämnandet
	Samarbete med andra myndigheter för att förenkla uppgiftslämnandet


	Avgiftsfinansierad verksamhet
	Resultat
	Tabell 10:1: I regleringsbrevet angiva Intäkter, kostnader och resultat i avgiftsfinansierad verksamhet, tkr
	Tabell 10:2: Utfall intäkter, kostnader och resultat i avgiftsfinansierad verksamhet, tkr

	SCB:s olika tjänster i den avgiftsfinansierade verksamheten
	Tabell 11: Avgiftsfinansierad verksamhet, mnkr
	Tabell 12: Intäkter1 i avgiftsfinansierad verksamhet efter uppdragskategori, mnkr

	Antal uppdrag under 2025
	Tabell 13: Resultatindikator Antal utförda uppdrag i avgiftsfinansierad verksamhet
	Figur 10: Intäkter1 i avgiftsfinansierad verksamhet efter kundkategori 2025, procent

	Utveckla produkter, tjänster och service
	Uppdrag åt statliga myndigheter
	Figur 11: Intäkter1 i avgiftsfinansierad verksamhet från statliga myndigheter efter officiell statistik och övriga uppdrag, mnkr

	Uppdrag åt övriga kunder

	Förbättrad tillgång till mikrodata
	Kötid och resurser
	Tydligare beställningsprocess och förbättrad dokumentation
	Stärkt samarbete med externa aktörer
	Dialog och utbildning för forskare
	Uppdrag från Vetenskapsrådet

	Användare och kunder
	Allmänhetens förtroende
	Tabell 14: Allmänhetens förtroende för SCB, procent
	Figur 12: Allmänhetens förtroende för SCB, procent

	Kundernas förtroende
	Tabell 15: Kundnöjdhet1 enligt Kundernas förtroende

	Kundklagomål
	Samråd med statistikanvändare
	Nämnder och råd


	2025
	2024
	2023
	Ämnesområde1, 2
	Kostnad
	Exempel på insatser
	Syfte och bidrag till kärnverksamheten
	Verksamhet/kanal
	2025
	2024
	2023
	2022
	2021
	Resultatindikator
	Statistiknyheter
	Statistikdatabasen – antal uttag, tusental
	Statistikdatabasen – antal tabeller
	Statistikservice – telefonförfrågningar
	Statistikservice – e-post
	Antal tabeller
	Antal uttag
	Statistiknyheter
	Ämnesområde
	2025
	2025
	2025
	Summa
	–därutöver på uppdrag av andra SAM
	Totalt
	2025
	2024
	2023
	Dokumentationstyp
	Kvalitetsdeklaration
	MetaPlus
	StaF
	20252
	2024
	2023
	Miljoner kronor
	Antal timmar (tusen)
	Förändring jmf med fg. år, mnkr
	Kostnad, mnkr1
	Förändring jmf med fg. år, tusen timmar1
	Antal tusen timmar
	Företag, organisationer och myndigheter
	    varav företag och organisationer 
	    varav statliga myndigheter
	    varav kommuner och regioner
	Ack. uppdragsöverskott vid utgången av 2025
	Resultat 2025
	Kostnader 2025
	Intäkter 2025
	Resultat 2024
	Ack. uppdrags-överskott t.o.m. 2023
	Statistikverksamhet
	Tjänsteexport
	Summa
	Ack. uppdragsöverskott vid utgången av 2025
	Resultat 2025
	Kostnader2 2025
	Intäkter1 2025
	Resultat 2024
	Ack. uppdrags-överskott t.o.m. 2023
	Statistikverksamhet
	Tjänsteexport
	Summa
	2025
	2024
	2023
	Intäkter1
	Kostnader2
	Resultat
	Ackumulerat överskott
	Antal timmar (tusental)
	2025
	2024
	2023
	Uppdragskategori
	Datainsamling/total statistisk undersökning
	Konsultation m.m.
	Statistisk bearbetning av befintliga register
	Nominella uttag
	Tjänsteexport
	Övrigt
	Publikationer
	Totalt
	2025
	2024
	2023
	Resultatindikator
	Antal utförda uppdrag
	2025
	2024
	2023
	Mycket stort eller ganska stort förtroende
	-Kvinnor
	-Män
	Varken stort eller litet förtroende
	-Kvinnor
	-Män
	Ganska eller mycket litet förtroende  
	-Kvinnor
	-Män
	Ingen uppfattning
	-Kvinnor
	-Män
	Har kännedom om SCB
	-Kvinnor
	-Män
	2025
	2024
	2023
	2022
	2021
	Faktor/Antal svar
	Förtroende
	Service
	Användbarhet
	Antal svar
	Antal utskickade
	Antal svar med betyget 5 på alla frågor
	Antal svar med betyg 2 eller lägre på minst en fråga
	Nationell samordning och internationellt statistiskt samarbete
	Samordning av den officiella statistiken
	Statistikansvariga myndigheter
	Kompetens och kommunikation
	Föreskrifter och riktlinjer för officiell statistik
	Delade verktyg
	Rådet för den officiella statistiken stödjer SCB
	Målbilden för den officiella statistiken
	Aktiviteter i rådets arbetsgrupper

	Internationellt statistiskt samarbete
	Tabell 16: Resultatindikator Antal EU-arbetsgrupper inom statistikområdet med svenskt deltagande
	Samarbete inom EU
	Prioriterade arbetsområden
	Ny lagstiftning på statistikområdet
	Tabell 17: Resultatindikator EU-rättsakter på statistikområdet


	Annat internationellt samarbete
	Norden
	OECD
	FN


	Samordning av statistikleveranser till internationella organisationer

	2025
	2024
	2023
	Deltagande från SCB
	Deltagande från andra SAM
	2025
	2024
	2023
	2022
	2021
	Tjänsteexport
	Introduktion
	Tabell 18: Resultatindikatorer tjänsteexport

	Annat arbete under 2025

	2025
	2024
	2023
	Resultatindikator
	Antal utlandsstationerade långtidskonsulter1
	-Kvinnor
	-Män
	Antal korttidsuppdrag2
	-varav fysiska uppdrag
	-varav digitala uppdrag
	Antal mottagna studiebesök till Sverige
	Kompetensförsörjning
	Att ha rätt och tillräcklig kompetens är avgörande för att SCB ska nå visionen ”Vi ger samhället användbar statistik att lita på.” Därför arbetar vi aktivt med att attrahera och rekrytera rätt kompetens, utveckla och behålla våra medarbetare samt...
	Attrahera och rekrytera
	Utveckla och behålla
	Avveckla
	Tabell 19: Personalnyckeltal


	2025
	2024
	2023
	Personalnyckeltal
	Årsarbetskrafter
	-Kvinnor
	-Män
	Antal anställda, årsmedeltal
	-Kvinnor
	-Män
	Sjukfrånvaro i förhållande till tillgänglig tid, procent
	-varav andel långtidssjuka ≥ 60 dagar
	-Kvinnor
	-Män
	Anställda – 29 år
	-Kvinnor
	-Män
	Anställda 30 – 49 år 
	-Kvinnor
	-Män
	Anställda 50 – år 
	-Kvinnor
	-Män
	Finansiell redovisning
	Sammanställning av väsentliga uppgifter 2021–2025 (tkr)
	Resultaträkning, tkr
	Balansräkning, tkr
	Anslagsredovisning 2025-12-31, tkr
	Tilläggsupplysningar och noter
	Redovisningsprinciper och värderingsprinciper
	Allmänt
	Redovisning av anläggningstillgångar
	Tillgångar och skulder
	Kundfordringar
	Redovisning av periodavgränsningsposter och intäktsavräkning för avgiftsintäkter
	Principer för kostnadsfördelningar
	Sjukfrånvaro
	Sjukfrånvaro i förhållande till tillgänglig tid, procent


	Ersättningar och andra förmåner till ledande befattningshavare vid Statistiska centralbyrån
	Ersättning och beskattningspliktig förmån som utbetalats (kronor) till SCB:s generaldirektör 2025

	Noter
	Resultaträkning
	NOT 1. Intäkter av anslag
	Intäkter av anslag ökade med 36,7 mnkr jämfört med 2024. Anslaget utökades med 21,1 mnkr från år 2025 för att genomföra Europaparlamentets och rådets direktiv om öppna data och vidareutnyttjande av information från den offentliga sektorn och lagen om ...
	NOT 2. Intäkter av avgifter och andra ersättningar
	NOT 3. Intäkter av bidrag
	Intäkter av bidrag varierar mellan åren då de är av tillfällig karaktär. Bidragsintäkterna ökade totalt sett med 28,3 mnkr jämfört med år 2024. Under året erhöll SCB mer omfattande regeringsuppdrag jämfört med föregående år, vilket medförde en ökning ...
	NOT 4. Finansiella intäkter
	NOT 5. Kostnad för personal
	De totala kostnaderna för personal ökade mellan åren med 37,6 mnkr.
	Löner för anställd personal ökade med 19,6 mnkr jämfört med 2024 framför allt till följd av den årliga lönerevisionen.
	Pensionspremierna ökade med 16,9 mnkr jämfört med 2024 till följd av kraftigt höjda premier för förmånsbestämda pensioner.
	NOT 6. Kostnad för lokaler
	Kostnad för lokaler ökade totalt sett med 2,8 mnkr. Kostnader för lokalhyra ökade bland annat till följd av ökad fastighetsskatt och årlig uppräkning av hyran.
	SCB har förlängt avtalet i Solna men med reducerad yta. Detta har inneburit ökade övriga lokalkostnader under 2025 till följd av förtätningen.
	NOT 7. Övriga driftkostnader
	Övriga driftkostnader minskade med 32,7 mnkr jämfört med föregående år främst hänförligt till lägre kostnader för inköpta IT-tjänster jämfört med 2024 då SCB har anställt resurser inom området samt fördröjningen avseende införandet av nytt datacenter.
	Genom digitalisering har kostnader för tryck och porto minskat jämfört med föregående år.
	Övriga driftkostnader inom Tjänsteexporten minskade med 5,1 mnkr främst hänförligt till ett avslutat projekt 2024.
	NOT 8. Finansiella kostnader
	En lägre snittränta under 2025 jämfört med 2024 bidrog till lägre räntekostnader för lån i Riksgäldskontoret.
	NOT 9. Avskrivningar och nedskrivningar
	NOT 10. Årets kapitalförändring

	Balansräkning
	NOT 11. Balanserade utgifter för utveckling
	NOT 12. Rättigheter och andra immateriella anläggningstillgångar
	NOT 13. Förbättringsutgifter på annans fastighet
	NOT 14. Maskiner, inventarier, installationer m.m.
	NOT 15. Kundfordringar, utomstatliga
	NOT 16. Fordringar hos andra myndigheter
	NOT 17. Övriga kortfristiga fordringar
	NOT 18. Förutbetalda kostnader
	NOT 19. Upplupna intäkter
	NOT 20. Avräkning med statsverket
	NOT 21. Myndighetskapital
	NOT 22. Avsättningar
	NOT 23. Lån i Riksgäldskontoret
	NOT 24. Kortfristiga skulder till andra myndigheter
	NOT 25. Leverantörsskulder
	NOT 26. Övriga kortfristiga skulder
	NOT 27. Upplupna kostnader
	NOT 28. Oförbrukade bidrag
	NOT 29. Övriga förutbetalda intäkter



	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Not
	Låneram i Riksgäldskontoret 
	Beviljad ram
	Utnyttjad ram
	Kontokredit hos Riksgäldskontoret
	Beviljad kredit 
	Maximalt utnyttjad kredit
	Räntekonto i Riksgäldskontoret
	Räntekostnad
	Ränteintäkt
	Avgiftsintäkter
	Budget enligt regleringsbrev
	Totalt utfall
	Anslagskredit
	Beviljad 
	Utnyttjad
	Anslagssparande 
	Personal
	Antal årsarbetskrafter
	Medelantal anställda 
	Driftkostnad per årsarbetskraft 
	Årets kapitalförändring
	Balanserad kapitalförändring
	2024
	2025
	Not
	Verksamhetens intäkter
	Intäkter av anslag 
	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 
	Intäkter av bidrag 
	Finansiella intäkter 
	Summa verksamhetens intäkter
	Verksamhetens kostnader
	Kostnader för personal 
	Kostnader för lokaler 
	Övriga driftkostnader 
	Finansiella kostnader 
	Avskrivningar och nedskrivningar 
	Summa verksamhetens kostnader
	Verksamhetsutfall
	Årets kapitalförändring 
	2024-12-31
	2025-12-31
	Not
	TILLGÅNGAR
	Immateriella anläggningstillgångar
	Balanserade utgifter för utveckling
	Rättigheter och andra immateriella anläggningstillgångar
	Summa immateriella anläggningstillgångar
	Materiella anläggningstillgångar
	Förbättringsutgifter på annans fastighet
	Maskiner, inventarier, installationer m.m.
	Summa materiella anläggningstillgångar
	Kortfristiga fordringar
	Kundfordringar
	Fordringar hos andra myndigheter
	Övriga kortfristiga fordringar
	Summa kortfristiga fordringar
	Periodavgränsningsposter
	Förutbetalda kostnader
	Upplupna bidragsintäkter
	Övriga upplupna intäkter
	Summa periodavgränsningsposter
	Avräkning med statsverket
	Avräkning med statsverket
	Summa avräkning med statsverket
	Kassa och Bank
	Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret
	Kassa och bank
	Summa kassa och bank
	SUMMA TILLGÅNGAR
	KAPITAL OCH SKULDER
	Myndighetskapital
	Statskapital
	Balanserad kapitalförändring
	Kapitalförändring enligt resultaträkningen
	Summa myndighetskapital
	Avsättningar
	Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser
	Övriga avsättningar
	Summa avsättningar
	Skulder m.m.
	Lån i Riksgäldskontoret
	Kortfristiga skulder till andra myndigheter
	Leverantörsskulder
	Övriga kortfristiga skulder
	Summa skulder m.m.
	Periodavgränsningsposter
	Upplupna kostnader
	Oförbrukade bidrag
	Övriga förutbetalda intäkter
	Summa periodavgränsningsposter
	SUMMA KAPITAL OCH SKULDER
	Ansvarsförbindelser
	Utgående överför-ingsbelopp
	Utgifter 2025
	Totalt disponibelt belopp
	Indrag-ning
	Omdis-ponerat anslag
	Årets tilldelning enligt regleringsbrev
	Ingående överföringsbelopp
	Not
	Anslag
	 a = ramanslag
	Utgiftsområde 2
	02 01 009 Statistiska centralbyrån (a)
	001 Statistiska centralbyrån (a)
	Utgiftsområde 9
	09 04 007 Bidrag till utveckling av socialt arbete m.m. (a)
	009 Statistiska undersökningar (a)
	09 05 002 Barnets rättigheter (a)
	003 Barnstatistik (a)
	Utgiftsområde 16
	16 04 004 Utvecklingsarbete inom områdena utbildning och forskning (a)
	001 Statistiska centralbyrån (a)
	Utgiftsområde 17
	17 13 005 Insatser för den ideella sektorn (a)
	004 Statistik om det civila samhället (a)
	Utgiftsområde 18
	18 01 001 Bostadspolitisk utveckling (a)
	005 Bostadspol utv - del till Statistiska centralbyrån (a)
	Utgiftsområde 22
	22 02 004 Informationsteknik och telekommunikation (a)
	002 Informationsteknik - del till Statistiska centralbyrån (a)
	Summa 
	2025
	2024
	2023
	Totalt
	varav andel långtidssjuka ≥ 60 dagar
	Kvinnor
	Män
	Anställda – 29 år
	Kvinnor
	Män
	Anställda 30 – 49 år
	Kvinnor
	Män
	Anställda 50 – år 
	Kvinnor
	Män
	Övriga uppdrag
	Belopp
	2024
	2025
	2:1:9:1 Finansdepartementet, SCB:s förvaltningsanslag    
	9:4:7:9 Socialdepartementet, Bidrag till utveckling av socialt arbete m.m.
	9:5:2:3 Socialdepartementet, Barnstatistik
	16:4:4:1 Utbildningsdepartementet, Utbildning och universitetsforskning   
	17:13:5:4 Socialdepartementet, Statistik om det civila samhället
	18:1:1:5 Landsbygds-och infrastrukturdepartement, Bostadspol utv.
	22:2:4:2 Finansdepartementet, Informationsteknik
	Summa intäkter av anslag
	2024
	2025
	Avgiftsintäkter 
	Avgiftsintäkter från tjänsteexporten
	Publikationsförsäljning (enligt 4§ avgiftsförordningen)
	Kurs- och konferensavgifter (enligt 4§ avgiftsförordningen)
	Försäljning inventarier
	Fakturerad kostnadsersättning och andra ersättningar
	Summa intäkter av avgifter och andra ersättningar
	Varav intäkter av avgifter och andra ersättningar som kan hänföras till anslagsverksamheten.
	Varav intäkter av avgifter och andra ersättningar som kan hänföras till den avgiftsfinansierade verksamheten.
	2024
	2025
	Lönebidrag, anställningsstöd etc.
	Bidrag från departement m.fl.
	Utomstatliga bidrag inkl. EU-grants
	Summa intäkter av bidrag
	Varav intäkter av bidrag som kan hänföras till anslagsverksamheten.
	Varav intäkter av bidrag som kan hänföras till den avgiftsfinansierade verksamheten.
	2024
	2025
	Ränteintäkt räntekonto i Riksgäldskontoret
	Övriga finansiella intäkter
	Summa finansiella intäkter
	Varav finansiella intäkter som kan hänföras till anslagsverksamheten.
	Varav finansiella intäkter som kan hänföras till den avgiftsfinansierade verksamheten.
	2024
	2025
	2024
	2025
	Lokalhyra
	Hyra i utlandsverksamhet
	Övriga lokalkostnader
	Summa kostnad för lokaler
	2024
	2025
	2024
	2025
	Räntekostnader för lån i Riksgäldskontoret 
	Övriga räntekostnader och avgifter
	Summa finansiella kostnader
	2024
	2025
	2024
	2025
	2024-12-31
	2025-12-31
	Utgifter för egenutvecklade IT-system
	Ingående anskaffningsvärde
	Nedskrivning av ej driftsatta anläggningar
	Årets anskaffning
	Årets utrangering, försäljning
	Utgående anskaffningsvärde
	Ingående ackumulerade avskrivningar
	Årets avskrivning
	Årets utrangering, försäljning
	Utgående avskrivningar
	Bokfört värde
	Därav pågående projekt
	2024-12-31
	2025-12-31
	Utgifter för licenser och köpta IT-program
	2024-12-31
	2025-12-31
	2024-12-31
	2025-12-31
	2024-12-31
	2025-12-31
	Kundfordringar
	Summa kundfordringar, utomstatliga
	Varav fordringar som nedskrivits
	2024-12-31
	2025-12-31
	Kundfordringar
	Ingående mervärdesskatt m.m.
	Övriga fordringar
	Summa fordringar hos andra myndigheter
	2024-12-31
	2025-12-31
	2024-12-31
	2025-12-31
	Hyreskostnad
	Övriga förutbetalda kostnader
	Summa förutbetalda kostnader
	2024-12-31
	2025-12-31
	Upplupna bidragsintäkter
	Upplupna lönebidrag
	Pågående uppdrag
	Summa upplupna bidragsintäkter
	Övriga upplupna intäkter
	Pågående uppdrag
	Summa övriga upplupna intäkter
	2024-12-31
	2025-12-31
	Anslag i icke räntebärande flöde
	Ingående balans
	Redovisat mot anslag (+)
	Medel hänförbara till transfereringar m.m. som betalats till icke räntebärande flöde
	Fordringar avseende anslag i icke räntebärande flöde
	Anslag i räntebärande flöde
	Ingående balans
	Redovisat mot anslag (+)
	Anslagsmedel som tillförts räntekonto (-)
	Återbetalning av anslagsmedel
	Skulder/Fordringar avseende anslag i räntebärande flöde
	Fordran avseende semesterlöneskuld som inte har redovisats mot anslag
	Ingående balans
	Redovisat mot anslag under året enligt undantagsregeln
	Fordran avseende semesterlöneskuld som inte har redovisats mot anslag
	Summa avräkning med statsverket
	Summa
	Kapitalförändring enligt resultaträkningen
	Balanserad kapitalförändring. avgiftsfinansierad verksamhet
	Statskapital
	Utgående balans 2024-12-31
	Ingående balans 2025-01-01
	Föregående års kapitalförändring
	Årets kapitalförändring
	Summa årets förändring
	Utgående balans 2025-12-31
	2024-12-31
	2025-12-31
	Avsättning för pensioner och liknande förpliktelser
	Ingående avsättning
	Årets pensionskostnad
	Årets pensionsutbetalningar
	Utgående avsättning för pensioner och liknande förpliktelser
	Övriga avsättningar
	Avsättning för lokalt omställningsarbete
	Ingående avsättning 
	Årets förändring 
	Utgående avsättning för lokalt omställningsarbete
	Summa övriga avsättningar
	Utgående avsättningar
	2024-12-31
	2025-12-31
	2024-12-31
	2025-12-31
	Arbetsgivaravgift och särskild löneskatt
	Utgående mervärdesskatt
	Leverantörsfakturor
	Summa kortfristiga skulder till andra myndigheter
	2024-12-31
	2025-12-31
	2024-12-31
	2025-12-31
	Personalens källskatt
	Övrigt
	Summa övriga kortfristiga skulder
	2024-12-31
	2025-12-31
	Semesterlöneskuld och semesterlönetillägg
	Kompskuld, upplupna arvoden och löner
	Sociala avgifter för semesterlöneskuld och andra upplupna löner och arvoden
	Övriga upplupna kostnader
	Summa upplupna kostnader
	2024-12-31
	2025-12-31
	Inomstatliga oförbrukade bidrag pågående uppdrag
	Utomstatliga oförbrukade bidrag pågående uppdrag
	Summa oförbrukade bidrag
	2024-12-31
	2025-12-31
	Inomstatliga förutbetalda intäkter pågående uppdrag
	Utomstatliga förutbetalda intäkter pågående uppdrag
	Summa förutbetalda intäkter
	Mål och återrapporteringskrav enligt regleringsbrevet 2025
	Sammanställning av nyckeltal om SCB

	Resultat
	Mål
	2025
	2024
	2023
	Ledamöter i råd och nämnder
	Insynsrådet
	SCB:s Vetenskapliga råd
	Rådet för den officiella statistiken
	Nämnden för konsumentprisindex

	Intern styrning och kontroll
	Riskbedömning & kontrollåtgärder
	Myndighetens arbete med att förebygga korruption och andra oegentligheter
	Internrevision

	Årsredovisningens undertecknande
	Mitt ställningstagande
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